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obsáhlou reportáž najdete na straně 25

NĚMČICE NAD HANOU Tohle náš region ve své historii ještě nezažil! Celkem asi 

120 zasažených domů v Němčicích nad Hanou a v Nezamyslicích, další desítky obyd-

lí zaplavených v Mořicích a Vrchoslavicích. Několik evakuovaných rodin, velké hro-

mady poničeného nábytku a tisíce pytlů s pískem. Na polích pak obrovské laguny 

vody. Tohle vše jsou asi nejviditelnější důsledky záplavové vlny, která postupovala 

předminulou neděli po 17. hodině v širokém okolí říčky Haná. Voda zde během půl 

hodiny vystoupala do výšky, kterou tu nikdo nepamatuje. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

se na celou situaci podíval pořádně zblízka. (mls)

Volby do Senátu i kraje
zválcovalo hnutí ANO

PROSTĚJOV Senátní i krajské volby 
zcela ovládlo hnutí ANO. Ve vol-
bách do horní komory Parlamentu 
ČR za Prostějovsko, Kojetínsko 
a Tovačovsko exceloval prostě-
jovský primátor František Jura 
(ANO). Ten zvítězil o pověstný 
parník. Do druhého kola voleb 
do Senátu ČR ho doprovodí 
největší překvapení volebního 
víkendu Pavel Dopita (SPD). 
Staronovým hejtmanem 
Olomouckého kraje pak bude 

Ladislav Okleštěk (ANO).

Michal KA DLEC

 Foto: Michal Kadlec

vše podstatné o senátních
i krajských volbách najdete

na stranách 8, 9 a 13

Prekvapení
víkendu?

PAVEL DOPITA!PAVEL DOPITA!



Prostějov byl už několik let na špi-
ci zájmu světových médií. Hlavně 
tedy v prosinci. A to posledních pět 
let. Proč? Žádné z  měst na země-
kouli totiž nemělo na náměstí tak 
krásně křivý vánoční strom jako 
my! I když si zdejší občané vždycky 
mysleli, že darované smrky se prostě 
nevydařily a křivě už narostly, znal-
ci přírody naopak tvrdili, že stromy 
jsou rovné, ale konšelé je prostě neu-
mí rovně usadit do země. S pravdou 
vyšli ven prostějovští radní teprve 

až před měsícem, kdy všemu pro-
stějovskému lidu prostřednictvím 
Agentury Hóser sdělili, že chyba je 
v zemi při ukotvení stromu. „Jo, je 
to tam celé šejdrem,“ špitnul na tis-
kové konferenci magistrátu náměs-
tek primátora Juraj Rozháněl s tím, 
že město vynaloží veškeré prostřed-
ky k tomu, aby už nikdy na Vánoce 
nemuseli nejen zdejší lidé čučet na 
křivý smrk. „Do země vyvrtáme pět 
metrů hlubokou díru. A hlavně rov-
nou! Do ní vložíme vánoční strom 

a  celou díru pak zabetonujeme. 
Pracovníci přetechnizovaných slu-
žeb poté budou smrk držet v rovné 
poloze až do doby, než beton za-
tvrdne. Strom tak bude zaručeně 
rovný a už tedy nebudeme poslou-
chat ty hloupé kecy, že je něco na 
křivo,“ rozlítil se Juraj Rozháněl. 
Náměstkyně pro přírodu, vánoč-
ní stromy a rostlinnou havěť však 
s tímto postupem razantně nesou-
hlasí. „Vím, že jsme nebyli štonc 
zajistit, aby vánoční strom na ná-

městí byl rovný. Ale naproti tomu 
nám křivé smrky záviděl celý svět, 
Prostějov byl tak každý prosinec 
na titulních stranách světových 
médií. To teď bohužel už platit 
nebude,“ posteskla si Miládka 
Bitva u Sokolova.

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Fabii nechala na ulici

Prostějov (mls) – Jinak už to 
prostě nejde. Řadu měsíců stála 
pěkná modrá fabia na parkovišti 
v  Družstevní ulici v  Prostějově. 
Už v  polovině loňského srpna 
prostějovský magistrát vyzval 
její majitelku Simonu M. ze Že-
šova k  odstranění auta z  místa, 
které by mělo sloužit všem. Ov-
šem bez reakce. Letos v červenci 
autu propadla STK. Nyní tedy 
magistrát podal žádost o  po-
volení prodeje vozu ve veřejné 
dražbě.

V nemocnici skonèí
ortodoncie

Prostějov (mls) – Kam nyní pro 
rovnátka? Už pouze do konce 
roku bude v prostějovské nemoc-
nici ordinovat MUDr. Marta No-
votná, která na zdejším zubním 
oddělení začala pracovat již v roce 
1981. Po roce 1989 se věnovala 
oboru ortodoncie, který se zabývá 
prevencí a léčbou nepravidelností 
v postavení zubů a čelistí. Pacienti 
by tak do poloviny letošního pro-
since měli přejít k novému speci-
alistovi.

nevjedou
Prostějov (mls) – Ulice Za So-
kolskou se táhne v  prostoru za 
hlavním prostějovským vlako-
vým nádražím. Dostat se k ní dá 
pouze z  Vrahovické ulice. Není 
příliš využívána, přesto zde čas-
to parkují osobní auta. S  tím by 
měl být nyní konec. České dráhy 
coby majitel pozemku požádaly 
o  umístění dopravní značky Zá-
kaz vjezdu všech vozidel v obou 
směrech. Prostějovský magistrát 
jim vyhověl.
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. ledna 2009 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy.  

TOMÁŠ BLÁHA

se narodil 4. ledna 2002 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 2. září 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 22 do 25 let, měří 
okolo 173 centimetrů, má hubenou posta-
vu, šedomodré oči a hnědé vlasy. 

FILIP MASARYK

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Až deset let vězení za loupežné 
přepadení hrozí pětapadesátileté-
mu muži, který v pondělí 16. září 
ve večerních hodinách navštívil 
prodejnu potravin na Pernštýn-
ském náměstí v Prostějově. Ovšem 
s nožem v ruce!

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Nesmělý lupič. Někdo si říká, že je nesmělý a hloupý. Minimálně 

desetkrát si to sám pro sebe zřejmě zopakoval pětapadesátiletý lupič, 
který začátkem týdne přepadl prodejnu potravin v centru města. 

Muž s nožem v ruce řekl prodavačce, že chce peníze. Přestože mu 
žádné nedala a začala křičet, zůstal v klidu na místě, a to až do chvíle, 
kdy na místo dorazili prostějovští strážníci. Nesmělý lupič následně 

skončil v policejní cele.
•• Úterý •• 

Ostrovy v záplavách. „Pomocí energie, bdělosti, sebekontroly 
a sebeovládání si moudrý člověk vytvoří ostrov, který ani povodeň 

nedokáže smést,“ konstatoval Buddha. Hodně energie nejen duševní, 
ale hlavně fyzické museli vydat na likvidaci následků povodní lidé 

v Němčicích nad Hanou a okolí. Drtivá většina z nich přitom neztrácela 
humor, což svědčí o tom, že jejich vnitřní ostrov záplavám odolal.  

•• Středa •• 
Když slepice vládnou.  „Běda domu, kde slepice vládne a kohout 
mlčí,“ praví jedno španělské přísloví. Představu, že slepice budou 

v dohledné době vládnout nejen v domě, ale dokonce celé planetě, 
nastínil v prostějovském Městském divadle populární 

komik Lukáš Pavlásek. 
•• Čtvrtek •• 

Vítání naděje. „Obětujme svůj dnešek, aby naše děti měly lepší zítřek,“ 
vyzýval indický prezident Abdul Kalám. Jeho apel v rozvinutém světě 

už téměř neplatí, většina bohatých lidí se totiž snaží naplno si užít 
„tady a teď“ a na budoucnost příliš nehledí. Proto se nelze divit, že 
porodnost nejen u nás dramaticky klesá. Děti jsou tak čím dál větší 
vzácností, jako k takovým se k nim chovali i zástupci prostějovské 

radnice na tradičním Vítání občánků.
•• Pátek ••

Svátek demokracie. „Omluvte sníženou kvalitu některých poslanců. 
Vznikla z nedostatku moudrosti jejich voličů,“ upozorňoval už před 

lety Josef Poláček. Možnost přijít k volbám a volit moudře dostali 
po čase opět lidé během senátních a krajských voleb.

•• Sobota •• 
Motofotbal. Říká se, že fotbal nemá logiku. Ale má ji alespoň 

motofotbal? Odpovědět na tuto otázku si mohli lidé během akce 
Mlejn rejs na mlýně v Hradčanech. Právě motofotbal zde zažil svoji 

premiéru.
•• Neděle •• 

Den s auty. „Kdo má peníze, koupí si auto. Kdo je nemá, zemře jinak,“ 
upozorňoval už francouzský herec Fernandel. I letos na 22. září připadl 

Den bez aut. Tuto utopii si ovšem už zřejmě nikdo z nás 
nedokáže představit.

FOTO
TÝDNE

Jaromír

Pondìlí
Berta

Støeda
Zlata 

Ètvrtek
Andrea

Pátek
Jonáš  

Sobota
Václav

Nedìle
Michal 

CO NÁS POTÌŠILO?
Věžičku už vytáhli. Rekonstruk-
ce budovy Základní umělecké 
školy v  Kravařově ulici v  Prostě-
jově se chýlí ke zdárnému konci. 
Podle náměstka primátora Jiří-
ho Rozehnala by stavební práce 
měly skončit v  listopadu letošní-
ho roku. Na střechu budovy byla 
nedávno také jeřábem vytažena 
zrestaurovaná západní věžička.

CO NÁS UDIVILO?
Mladí na to kašlali. Jak známo, bě-
hem povodňové krize nechalo měs-
to Prostějov uzavřít všechny parky 
z  důvodu nebezpečí pádů stromů. 
Velice správně. Jak bylo ovšem vi-
dět, například do Smetanových 
sadů si hlavně omladina chodila, jak 
chtěla. Někteří pubescenti dokonce 
do kovových zábran kopali.

Přesně tolik pytlů písku „napyt-
lovali“ během pouhých dvou 
dnů při povodňové krizi dobro-
volní hasiči z  Vrahovic. Romže 
v  této části Prostějova naštěstí 
zůstala ve svém korytu.

CO JSME ZACHYTILI?

6 805

Český komik a  herec exceloval 
minulou středu v prvním předsta-
vení prostějovského divadla této 
sezóny ve své show Planeta slepic.

LUKÁŠ PAVLÁSEK
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

DO RUKOU LIDU!
Známý aktivista seniorského věku 

Čeněk Svoboda žádal
prostějovské zastupitele o návrat

do totalitních časů.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Zklamání pro všechny.Zklamání pro všechny.

Na Méďu nezbylo místo...Na Méďu nezbylo místo...

OLOMOUCKÝ KRAJ  Většina snímků z povodní v Olomouckém kraji půso-
bila velice depresivně. Některé z nich ale vyvolávaly i jiné pocity. Například 
hasiči pořídili tuto fotografii v jedné z obcí našeho kraje, kde povodně byly 
rovněž zcela devastující. Záchranáři z těchto domů stačili evakuovat všech-
ny obyvatele, na velkého plyšového Méďu ale místo nezbylo...  (mik)

Lump přistoupil k  pokladní, 
z  kapsy vytáhl nůž a  požado-
val peníze. Žena za pultem na 
něho začala křičet, stejně jako za 
okamžik i její kolegyně. Lupič se 
zřejmě zalekl, nůž rychle schoval 
zpátky do kapsy a kupodivu zů-
stal stát na místě v prodejně. Ne-
bylo tedy ani divu, že ho za pár 
vteřin zadrželi strážníci, kteří 
v tu chvíli stáli před obchodem...

10

Vánoční stromVánoční strom
bude rovný...bude rovný...
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Prostějovsko má za sebou mimořád-
ně náročné dny. Některým obcím se 
bohužel nevyhnula velká voda, na 
řadě dalších míst padaly stromy, 
nešla elektřina a  bylo nutné uza-
vřít komunikace a  veřejné prostory. 
Náš region byl nakonec povodněmi 
postižen méně než například někte-
ré části Jesenicka. Měli jsme i trochu 
štěstí, ale nejvíce nám pomohlo ob-
rovské nasazení lidí, kterým bych 
chtěl touto cestou poděkovat. Patří 
k  nim samozřejmě všechny složky 
integrovaného záchranného systé-
mu. Díky si zaslouží Hasičský zá-
chranný sbor Olomouckého kraje, 
Policie České republiky a  Městská 
policie Prostějov. A také stovky dob-
rovolných hasičů, starostové obcí 
i  spousta dobrovolníků, kteří nám 
ve složité situaci přišli na pomoc.
Viděl jsem v posledních dnech někte-
rá slabá místa na vodních dílech i na 
protipovodňové ochraně našich obcí, 
což bude jistě pro správce toků i pro 
kolegy starosty důvod k  zamyšlení. 
Ale také jsem viděl obrovské nasaze-
ní a vůli našich občanů stát při sobě 
a  vzájemně si pomáhat. Jsem za to 
moc rád a ještě jednou všem děkuji.

František JURA,

PROSTĚJOV Jste-li příznivci nakupování v Penny marketu, tak vězte, že pro vás máme 
dobrou zprávu. Staví se totiž jeho dvojče, a to opět v Plumlovské ulici! Podle informací 
Večerníku bude stávající prodejna v pasáži na sídlišti Hloučela zachována, ta nová nabídne 
moderní design a větší plochu. Další informace přineseme v příštím vydání.  (kib)

UTOPILI TATROVKU!UTOPILI TATROVKU!

PLUMLOV Tohle si zaslouží opravdu velkou gratulaci! Plumlovská rodačka Laďka Jančíková byla nominová-
na na Cenu Thálie v kategorii alternativní divadlo. Získala ji za svoji roli Ireny v inscenaci 3testry. Její úspěch 
vynikne o to víc, že jej dosáhla s autorským představením, které spoluvytvářela v rámci svého angažmá 
v šumperském divadle. Divadlo ze severu Moravy se přitom v nominacích na prestižní Thálii skloňuje oprav-
du jen zcela výjimečně. Pro mladou a neobyčejně aktivní plumlovskou rodačku to aktuálně rozhodně není 
jediný důvod ke spokojenosti. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Laďka Jančíková s  nominací na Thálii 
dle svých slov absolutně nepočítala. „Je 
to neskutečná věc, kterou jsem si nikdy 
ani nepředstavovala. Stále se s  tím srov-

návám. Je to spojeno i  s  velkou odpo-
vědností k tomu, co dělám a budu dělat,“ 
vyjádřila se pro Večerník Laďka Jančíko-
vá. Herečku kromě prestižní nominace 
příjemně překvapilo hlavně to, s  jakou 
vstřícností představení určené zejména 
mladým přijali diváci všech věkových 
kategorií. „Publikum Divadla Šumperk je 
spíše starší a  konzervativnější, čemuž se 
zcela pochopitelně přizpůsobuje i drama-
turgie našeho souboru. O to víc si cením 
toho, že to vedení divadla v tomto případě 

risklo. Diváci hru přijímají skvěle a mnozí 
i  z  těch starších ji už navštívili opakova-
ně. Přitom nemuseli vidět to samé, máme 
totiž nastudováno hned devět různých 
variant, jejichž výběr určuje náhoda a pu-
blikum,“ vzkázala Laďka Jančíková, která 
v dramatu 3testry hraje hlavní a  jedinou 
roli herečky oblastního divadla, která 
momentálně žije sama ve svém prvním 
malém bytě, přičemž ji provází podivné 
noční můry, pocity úzkosti a  strach vy-
kročit mimo zaběhlé konvence.

V obrovské konkurenci uspěla
s autorským monodramatem 3testry

Pokračování na straně 11

V Prostějově roste V Prostějově roste 
druhý druhý PennyPenny market!   market!  

OLŠANY U PROSTĚJOVA, MIKULOVICE Hasiči z našeho regi-
onu vyrazili na pomoc zaplaveným oblastem na Jesenicku a Šum-
persku mezi prvními. Nechyběli ani dobrovolní hasiči z  Olšan 
u Prostějova, kteří jeli v sobotu 14. září ráno na pomoc do Miku-
lovic. Domů se vrátili bez vymazlené „casky“. 

Kristýna BOHATOVÁ
Šestičlenná posádka pomáhala také 
při evakuaci osob i v těžko přístup-

ných a  vodou zatopených úsecích. 
„Bohužel při průjezdu vysokou vo-
dou se pod vozem propadla silnice 
a  vyvrátila se. Všichni se naštěstí 

dostali s pomocí lan do bezpečí a ni-
komu se nic nestalo. Jsou v pořádku 
doma," uvedli na svém FB profilu. 
Jak v  týdnu informoval velitel jed-
notky Jaroslav Kikal, cisternovou 
tatrovku se podařilo vyprostit a do-
stat na bezpečné místo. „Jak stav sil-
nic dovolí, budeme ji transportovat 
domů," dodal.  

PROSTĚJOV Senior z  Vrahovic Čeněk Svoboda měl v  úterý 
10.  září opět svůj den. Známý aktivista, který z  nejrůznějších 
nepravostí obviňuje kdekoho a kdekoho také posílá rovnou do 
kriminálu, dostal možnost vystoupit veřejně na zasedání Zastu-
pitelstva statutárního města Prostějova. 

Michal KA DLEC
A  opět perlil! „Obohacujete se 
tady na úkor obyčejných občanů 

a  zejména důchodců. Prošustro-
vali jste miliardy korun při hos-
podaření s  vodou. Ať se majetek 
vrátí do rukou lidu,“ láteřil v  ob-

řadní síni radnice Čeněk Svoboda 
z  Vrahovic, kterého musel něko-
likrát primátor František Jura na-
pomenout. Svoboda totiž opako-
vaně použil vulgární slova a urážel 
členy radniční koalice. „Bude re-
voluce, dopadnete špatně,“ stačil 
ještě členům rady města zahrozit 
Čeněk Svoboda. 



STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

29. 9. 2014

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Tak na tomto příkladu je přesně vidět, jak 
se časy i názory mění. Od roku 2010 měli 
prostějovští sociální demokraté ve svých 
volebních programech uvedeny zcela jasné 
plány a  sliby na rekonstrukci oblíbeného 
koupaliště vedle velodromu. Několik let 
představitelé ČSSD i  prostřednictvím Ve-
černíku tvrdili, že od obnovy zašlé slávy vel-
kého koupaliště je nikdo neodradí. A vida! 
Najednou se jakoby mávnutím čarovného 
proutku situace změnila. Rekonstrukce 
koupaliště byla poslána k  ledu a  na jeho 
místě vyrostlo Národní sportovní centrum. 
Nikdo asi netvrdí, že je na tom něco špat-
ného, centrum nyní funguje ke spokojenosti 
všech sportovců. Ale kde zůstalo přesvědče-
ní dnes už bývalých předních představitelů 
města Prostějova?  (mik)

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Èeská ulice
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Horečná diskuze na půdě zastupitelstva 
probíhala minulé úterý mimo jiné na téma 
výstavby multifunkční haly v místech, kde 
stálo oblíbené koupaliště za velodromem. 
Národní olympijské centrum pro tenis 
a  volejbal, ale rovněž i  společenské vyžití 
se zcela nepochopitelně stalo trnem v oku 
některým opozičním zastupitelům, kteří 
si tak už – snad v rámci populismu – berou 
na paškál i veškeré státem legálně schvále-
né projekty. Navíc na prostějovské radní 
udeřili s  názorem, že údajně zbytečnou 
halou nahradili avizovanou rekonstrukci 
koupaliště! 
„Jestli někdo po Prostějově rozšiřuje infor-
maci, že olympijské centrum má stát na mís-
tě, kde mělo být nové koupaliště, tak tento 
člověk nemluví pravdu. Osobně jsem byl na 
tiskové konferenci k  této záležitosti a  vím, 
že multifunkční hala do prostoru, kde by 
v případě přijetí dotace mohlo být okamžitě 
vybudováno koupaliště, nezasahuje! O  něm 
bude ale rozhodovat až příští zastupitelstvo,“ 
pronesl rozhněvaný Miroslav Pišťák, primátor 
statutárního města Prostějova. Slovo k  této 

problematice dostal i  jeden z prostějovských 
občanů, který se na kandidátce nového hnutí 
dere v  blížících se komunálních volbách do 
zastupitelstva. „Dočetl jsem se v nejmenova-
ných novinách, že do výstavby olympijského 
centra město finančně vstupovat nebude, což 
ale podle mého názoru není pravda. Penězi do 
toho vstupujeme už tím, že jsme za pět mili-
onů korun nechali asanovat staré koupaliště 
a uvolněný pozemek věnujeme zdarma spo-
lečnosti, která novou multifunkční halu chce 
realizovat. A z koupaliště nebude nic,“ projevil 
svůj názor člověk, který málokdy, lépe řeče-
no skoro nikdy, neprojevil ani špetku radosti 
z  nově budovaných zařízení v  Prostějově, 
zvláště pro sport. „O  výstavbě olympijského 
centra se teprve vyjednává na Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy s tím, že ma-
teriál půjde do vlády. A pokud ho vláda schvá-
lí, Prostějov by byl jedním z  pouhých šesti 
měst v České republice, kde něco podobného 
vznikne,“ poukázal na fakt, o  který usilovala 
řada míst tuzemska, kde by si vzniku Národ-
ního olympijského centra vážili asi o  trochu 
víc... „Znovu opakuji, a  tentokrát už budu 

tvrdší, že nová multifunkční hala za velodro-
mem nevezme místo novému koupališti. Kdo 
tvrdí opak, ten lže, a lháře nemám rád! A už 
vůbec není pravda, že město Prostějov do 
tohoto projektu už vstoupilo tím, že nechalo 
zbourat staré koupaliště s  úmyslem uvolnit 
pozemek pro výstavbu nové sportovní haly. 
Jestli si toto opravdu někdo myslí, pak mi ne-
zbývá nic jiného než bezmocně pokrčit rame-
ny. Spíše jsem ale vždy spoléhal na soudnost 
určitých lidí. V  souvislosti s  plány na olym-
pijské centrum se magistrát zatím ničím a ni-
komu nezavázal,“ konstatoval poměrně rázně 
primátor Miroslav Pišťák. Jeho stranický ko-
lega a pobočník Zdeněk Fišer pak zopakoval. 
„Vybudování nového koupaliště je stále v plá-
nu, projekt je hotov. Plavecký bazén bude jen 
oproti původním plánům otočen kolmo a blí-
že k hale zimního stadionu, aby bylo účelněji 
využito odpadního tepla za účelem vyhřívání 
vody. Výstavba tohoto areálu je skutečně jen 
otázkou dotací. Už dvakrát jsme o ně žádali, 
ale neúspěšně. Věřím, že by to mohlo vyjít už 
v příštím roce,“ podotkl náměstek primátora 
pro stavební investice.

Olympijské centrum místo koupaliště? NE! 

JAKO V TESCU!JAKO V TESCU! KRÁMEK V ONDRATICÍCH  KRÁMEK V ONDRATICÍCH 

ONDRATICEONDRATICE S novinkou, která by do budoucna 
mohla pomoci vyřešit problémy s prodejnami po-
travin v malých obcích, přišli zhruba před rokem 
v  Ondraticích. Zdejší obchod, který byl řadu let 
ztrátový, se dočkal zásadní modernizace. Po ní zde 
jako vůbec první v regionu otevřeli bezobslužnou 
prodejnu. S odstupem času nás zajímalo, jak se tato 
revoluční záležitost ujala. 
Obchod v  Ondraticích se do širšího povědomí lidí 
z Prostějovska poprvé dostal loni v únoru. Po onemoc-
nění někdejší vedoucí se zde za pult postavil místní 
starosta. Po dvou týdnech nastoupila nová vedoucí, 
ale tím problémy neskončily. Po opětovném uzavření 
a  dalších úpravách byla prodejna opět otevřena loni 
2. listopadu. Od té doby jako první v regionu funguje 

v  hybridním provozu. To znamená, že dopoledne je 
zde k dispozici obsluha a mimo tuto dobu jede v systé-
mu bezobslužného provozu. 
Novinka se v malé obci nacházející se na samé hrani-
ci regionu poblíž Brodku u  Prostějova jednoznačně 
osvědčila. „Funguje to výborně. Dokonce jsme ještě 
rozšířili otevírací dobu, nyní je prodejna zákazníkům 
k dispozici každý den až do desíti hodin večer,“ popsal 
starosta Ondratic Bohuslav Koštanský, který by samo-
obslužnou prodejnu všem obcím, v nichž žádný jiný 
obchod nefunguje, vřele doporučil. 
Takto dlouhá otevírací doba všem obyvatelům v obci 
nepochybně vyhovuje. „Lidé jsou rádi, že si mohou 
nakoupit prakticky kdykoliv, a navíc bez front,“ dodal 
Bohuslav Koštanský.  (mls)

Místní si samoobslužný obchodMístní si samoobslužný obchod
nemohou vynachválitnemohou vynachválit

Cesta k chatámCesta k chatám

ZDĚTÍN Tady se podařilo dotáhnout věc do úspěš-
ného do konce. Několik let žádali obyvatelé zahrad-
ních domků a  chat v  blízkosti Zdětína o  zpevnění 
příjezdové cesty ke svým obydlím. Nakonec se do-
čkali a dlouhý Stín minulosti se po letech rozplynul.  

Martin ZAORA L
Pokud pojedete po silnici ze Zdětína ve směru na Bě-
lecký Mlýn a dáte se doleva, pak narazíte na oblast pří-
značně nazvanou Blata. Názvu se nelze divit, občas tu 
totiž bývá pořádně mokro. V Blatech se nachází zhruba 
12 zahradních domků a kolem 20 chat. Tři rodiny zde 
dokonce žijí trvale. Dostat se ke svým obydlím však pro 

ně zejména po deštích či v zimě dlouhá léta nebylo vů-
bec snadné. Dle jejich vyjádření o opravu cesty poprvé 
žádali již před dlouhými 14 lety. Nakonec se rozhodli 
na celou záležitost upozornit PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník. V následném článku starosta Zdětína Robert Kříž 
přislíbil, že cestu nechá upravit a navézt na ni recyklát ze 
skládky materiálu, který zůstal po budování kanalizace 
v Ohrozimi. Jak slíbil, tak i udělal. „Jsme rádi, že se celá 
záležitost vyvinula v náš prospěch. Opravená příjezdová 
cesta následně utrpěla při budování kanalizace ve Zdětí-
ně, ale nyní už je vše opět v pořádku,“ potvrdil pro Ve-
černík Jan Hochwald, který se na důchod přestěhoval do 
jednoho stavení nacházejícího se v chatové kolonii Blata.



PROSTĚJOV Vzpomínáte? V únoru 2013 došlo v Přemyslovicích k brutální-

mu a perfektně organizovanému přepadení kurýrního vozidla bezpečnostní 

agentury Loomis. Pachatelé střílející brokovnicí a samopaly do čelního skla 

dodávky si z místa činu tehdy odvezli 33 milionů korun. Jediným odsouze-

ným v celé věci byl Ján Bakalár (65), kterého prozradila krev ze stopy DNA 

na místě činu. Soud recidivistu poslal do vězení na 22 let. Nyní Ján Bakalár 

dopisem upozornil Večerník, že žádá o obnovení procesu.

Ján Bakalár si svůj mnohaletý trest 
odpykává ve věznici v  Karviné. 

Právě z ní 

k nám doputoval rukou psaný dopis. „Celou 
tu dobu čtu Večerník. A čas uzrál! Zvu vás ke 
Krajskému soudu v  Brně, kde bude veřejné 
projednání. Dál nemá cenu nic psát, jen ocituji 

jeden článek z Večerníku: I po celé dekádě je 
v případu stále řada nezodpovězených otá-
zek,“ napsal doslova muž, jenž se podepsal 
jako Ján „Baky“ Bakalár.  
Osmkrát trestaný recidivista drtivou větši-

nu svého života strávil v base, na svobo-
dě ho ničil alkohol, kromě něj měl zálibu 
také ve hře na basovou kytaru. Před lou-

pežným přepadením žil se svojí přítelkyní 
v Dubanech, kde jej svého času nahánělo 

policejní komando i vrtulník. 
Letos v  lednu požádal 

Krajský soud v  Brně 
o  obnovu řízení. 

K tomu připojil 
své argumenty, 

proč by se tak mělo stát. Veřejné projednání celé 
věci proběhne ve čtvrtek 26. září. „V případě, že 
soud shledá podanou žádost jako důvodnou, 
může rozsudek zrušit a celá věc se bude projed-
návat znovu,“ potvrdila tisková mluvčí Krajské-
ho soudu v Brně Klára Belkovová. 

Odsouzen za pokus

Ján Bakalár přepadl v Přemyslovicích vůz ve-
zoucí peníze do bankomatu v Konici 21. úno-
ra 2013 společně s  dalšími dvěma kumpány. 
Terénním autem tehdy zatarasili cestu a  bez 
varování začali na vůz pálit z brokovnice a sa-
mopalu. Střílet neváhali ani mezi domy, kromě 
toho hrozili granátem, který položili na přepa-
dené vozidlo.
Po svém odhalení byl více než rok na útěku, 
zatčen byl v Praze s falešnými doklady. U sou-

du nejprve odmítl vypovídat, teprve při odvo-
lacím řízení se hájil tím, že nestřílel, protože při 
přepadení plnil pouze roli řidiče. Přesto byl Ján 
Bakalár uznán vinným z pokusu vraždy s lou-
pežným motivem. Trest byl poměrně vysoký 
i  vzhledem k  tomu, že obžalovaný už jednu 
vraždu ve stadiu pokusu v minulosti spáchal. 
Soudce v  odůvodnění rozsudku zdůraznil, 
že „útok byl veden razantně, bezohledně, bez 
ohledu na to, zda dojde k obětem na životech.“ 
Ján Bakalár byl odsouzen před necelými deseti 
lety, při započítání doby strávené ve vazbě si 
tak už brzy odsedí polovinu trestu. Právě po 
uplynutí této doby mohou někteří z  odsou-
zených požádat o prominutí zbytku trestu. To 
však zřejmě nebude jeho případ. 
Své komplice, jimž zůstaly ukradené peníze, 
však Bakalár nikdy neprozradil. Učiní tak 
příští týden, aby tím docílil alespoň snížení 
zbytku trestu?
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

OZBROJENÝ LUPIÈ Z PØEMYSLOVIC
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin
ZAORALZAORAL

zve Večerník
na soud

S BASEBALKOU!
PROSTĚJOV Tohle byla pořádná divočina! Rušení nočního klidu je během léta u nás dlou-
hodobě tématem číslo jedna. Vášnivé napětí mezi těmi, kteří se chtějí bavit, a těmi, kteří 
chtějí spát, letos vylétlo výš než všechny tropické teploty dohromady. Zcela bezprecedent-
ním způsobem eskalovalo první zářijový pátek u občerstvení Na Splávku. Během vystoupe-
ní skupiny Kokeno Rock zde minutu po desáté hodině začaly létat do publika velké kame-
ny. Krátce poté se na pódiu hned vedle kytaristy zjevil muž s basebalovou pálkou…  (mls) 15

PROSTĚJOV Na jedné straně 
může tento případ vyznít komic-
ky, na straně druhé by zcela jistě 
minulé pondělí večer nechtěl být 
nikdo v  kůži prodavačky z  pro-
dejny potravin na Pernštýnském 
náměstí v  Prostějově. Do obcho-
du v tu chvíli vrazil muž středního 
věku s nožem v ruce a po pokladní 
požadoval vydání peněz. Odvážná 
prodavačka a její neméně statečná 
kolegyně lupiče s  nožem v  ruce 
doslova „ukřičely“. Vylekaný chla-
pík nůž schoval a počkal na stráž-
níky městské policie. Ti ho bez 
problémů zadrželi. 

Michal KA DLEC
V pondělí 16. září v osmnáct hodin 
přijali policisté oznámení o  přepa-
dení prodejny potravin na Pernštýn-

ském náměstí v  Prostějově. „Krátce 
před osmnáctou hodinou vstoupil 
do obchodu pětapadesátiletý muž 
z Prostějova, který přistoupil k pro-
davačce u pokladny a řekl jí, že chce 
peníze. Přitom z  kapsy vytáhl nůž, 
namířil jej na obsluhu a  zopakoval 
svůj požadavek. Žena muži peníze 
nevydala a začala křičet, což uslyše-
la její kolegyně, která za ní přiběhla. 
Mezitím dotyčný nůž schoval a zů-
stal v  klidu na místě. Téměř ihned 
se do prodejny dostavili strážníci 
Městské policie Prostějov, kteří se 
pohybovali před prodejnou a muže 
zadrželi. Záhy na místo dorazili po-
licisté, kteří si zadrženého muže pře-
vzali a umístili jej do policejní cely,“ 
popsal incident Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 

K  loupežnému přepadení v  centru 
Prostějova se vyjádřila také měst-
ská policie. Pachatele zadrželi totiž 
okrskáři. „Strážníci krátce před osm-
náctou hodinou, během pochůzko-
vé činnosti při kontrole a  dohledu 
na dodržování veřejného pořádku 
v  centru města, zaslechli křik ženy 
z  obchodu na rohu Pernštýnského 
náměstí. Ihned se vydali do prodej-
ny potravin. Vstoupili dovnitř a  od 
prodavaček zjistili, že došlo k  po-
kusu o přepadení. Ženy strážníkům 
označily muže nacházejícího se 
na prodejní ploše. Ten po obsluze 
pokladny požadoval pod pohrůž-
kou použití nože vydání hotovosti. 
V okamžiku, kdy žena začala křičet, 
dotyčný nůž schoval a  zůstal stát 
v  klidu na prodejně. Strážníci pět-
apadesátiletého muže omezili na 

osobní svobodě a  přiložili mu na 
ruce pouta. Nůž s  třinácticentimet-
rovou čepelí, který měl již uschova-
ný v kapse kalhot, mu byl odebrán,“ 
sdělila mluvčí prostějovských stráž-
níků Tereza Greplová. 
Možná na někoho počínání lupiče 
zapůsobí komicky, ovšem pětapa-

desátiletému muži hrozí mnohaleté 
vězení. „Prostějovští kriminalisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání zvlášť 
závažného zločinu loupeže, za který 
muži hrozí trest odnětí svobody na 
dvě léta až deset let,“ potvrdil mluvčí 
krajské policie Libor Hejtman. 
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MAX  WILIEM  

Helen ČERNÁ
14. 09. 2024 | 50 cm | 3,20 kg

Prostějov

Teodor KULKA
18. 09. 2024 | 51 cm | 3,54 kg

Prostějov

Izabela WOLKEROVÁ
13. 09. 2024 | 48 cm | 3,09 kg

Nezamyslice

Mikuláš KRČ
14. 09. 2024 | 52 cm | 3,85 kg

Prostějov

SVATÝ KOPEČEK Když přišla v březnu 
na svět, museli ji chovatelé v olomoucké 
zoo na Svatém Kopečku krmit uměle po-
mocí speciálního maňáska. Nyní už je ze 
samičky kondora královského velká sleč-
na, která v  těchto dnech odcestovala za 
partnerem do ostravské zoo.

František OMASTA
„Tam utvoří pár s  přirozeně odchovaným 
samečkem, který je jen o  měsíc starší než 
ona,“ prozradil kurátor ptáků svatokopec-
ké zoo Jan Kirner a dodal: „To je nesmírně 
výhodná situace, protože pokud spolu part-
neři vyrůstají od mládí, je poté vyšší šance, 
že budou harmonizovat a vytvoří fungující 
pár. Ve společnosti přirozeně odchovaného 
samce je velká šance, že získá správné kon-

doří návyky a zapojí se do další reprodukce.“
Odchov kondorů královských v zajetí je velmi 
problematický. Byť je chová 34 evropských 
zoo, jeho odchov se málokdy podaří. Za po-
sledních 12 měsíců se podařilo tyto ptáky 
odchovat pouze ve čtyřech zahradách. Každé 
úspěšně odchované mládě je tak vzácným ge-
netickým přínosem.

Od maòáska k sexu
Svatokopecká zoo chová tyto majestátní ptáky 
25 let, za tu dobu se jí však podařilo odchovat 
jen tři jedince. Nynější samička se narodila po 
dlouhých 14 letech a ani její odchov se neo-
bešel bez komplikací. „Náš pár sice pravidel-
ně snášel oplodněná vejce, ale nebyl schopen 
je vysedět. Proto jsme vejce hned po snesení 

odebrali a odeslali do liberecké zoo, kde mají 
s asistovaným líhnutím dravců velké zkušenos-
ti,“ prozradil svatokopecký kurátor ptáků Jan 
Kirner s tím, že v Liberci se skutečně podařilo 
mládě přivést na svět a  pomocí maňáska ho 
rozkrmit. V  krmení maňáskem pokračovali 
i  svatokopečtí ošetřovatelé a  výsledkem vše-
ho je zdravá kondoří slečna, kterou nyní čeká 
v Ostravě sex.

Kondoři královští pochází z  tropických 
oblastí Jižní Ameriky. Živí se jako mrcho-
žrouti. Od jiných kondorů se liší velmi ori-
ginálním pestrým zbarvením, kvůli čemuž 
byli kultovními ptáky Mayů. Rozpětí křídel 
mají až 3,5 metru.

BOUSÍN Dějištěm v pořadí devátého závodu seriálu Okresní dětské ligy 
byl Bousín. V sobotu 7. září na svém tradičním klání nazvaném Bósinská 
zatáčka přivítal 49 družstev žáků a dorostu a 5 družstev přípravek.

Kristýna BOHATOVÁ
„Bylo to hodně náročné na organizaci, ale 
jsme sehraný tým, takže jsme to zvlád-
li. Jen tedy dlouho nebudu dělat langoše, 
protože jsem jich vyrobila přes dvě stov-
ky,“ smála se jedna z  pořadatelek Dana 
Minxová. Že se bohatá nabídka občerstve-
ní vyplatila, se ukázalo vzápětí více než 
výbornými výsledky jednotlivých týmů.
Vítězné vavříny si nakonec odvezl v  kate-
gorii mladších žáků Krumsín A, stříbro 

bral Krumsín B a  bronz domácí Bousín. 
Mezi staršími žáky kraloval Senetářov, druhý 
skončil Krumsín a třetí Krasice. 
V  dorostu opět zvítězily Mostkovice, tedy 
lídr soutěže, který vítězstvím potvrdil am-
bice na třetí celkové vítězství v řadě. Druhé 
místo si odváželo Rozstání, třetí pak Sobě-
suky B.
O víkendu čekala hasičské naděje další sou-
těž, utkaly se v sobotu v Rozstání a v neděli 
v  Soběsukách. O  těchto kláních  budeme 
informovat v dalším vydání. 

z Krumsínaz Krumsína
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Voda, voda, voda. Tohle slovo jsem 
slyšel v  minulých dnech asi mili-

onkrát. Bohužel to bylo pokaždé v ne-
gativním smyslu slova. Ano, naši zemi 
zase zasáhly velké povodně. Říkal jsem 
si, jak jsem rád, že bydlím v naší rovina-
té Hané a v našem Prostějově, kde tedy 
také pršelo dost, ale nestalo se prakticky 
nic. Tím nechci říct, že někteří spolu-
občané bydlící u  vody neměli nervy 
napjaté jako strunky. Také je dobře, že 
krizová komise v  čele s  panem primá-
torem makala na plné obrátky, protože 
kdo je připraven, není zaskočen.

Vidět pak záběry z  Jeseníku, Opavy, 
Krnova a  odjinud v  televizi, tak to 

bylo opravdu děsivé. A  vidět ty osobní 
lidské tragédie, to s  člověkem zamává. 
Na celé povodňové kauze jsem zazna-
menal několik smutných faktů. Ten 
první se asi týká nás všech. Přírodu jsme 
si zmrvili docela dost. Vodu jsme začali 
odklánět z  jejích přirozených koryt, za-
čali jsme rozorávat to, co mělo zůstat, 
začali jsme pěstovat nevhodné plodiny 
místo těch tradičních, které vodu uměly 
zastavit, a takhle bych mohl dlouho po-
kračovat. Voda nám to teď zase vrátila. 
Když jsem slyšel reportéra, jak odkudsi 
říká, že si voda našla novou cestu, a jak 

mu pamětník odpovídá, že tam ta voda 
byla před iks lety v přirozeném korytu, 
ale modernizacemi a rekultivacemi jsme 
ji o tu přirozenost připravili, tak jsem si 
uvědomil, že jsme bohužel něco pokazi-
li. Dalším smutným faktem je hyenismus 
některých jedinců. Je neskutečné slyšet, 
že někdo někde krade a rabuje a parazi-
tuje tak na cizím neštěstí. Být vyhlášen 
výjimečný stav, tak by se tyhle osoby 
měly střílet na místě. Ano, zní to drsně, 
ale co s takovým lidským odpadem. Dále 
nechápu jedince, kteří provádí vodní tu-
ristiku a  jdou si filmovat cizí neštěstí. 
Bohužel se k  tomu propůjčili i  někteří 
politici v zatopených regionech, kteří si 
dělali selfíčka a přidávali k tomu bojovné 
vzkazy, jak to všechno zvládneme. Tý-
den před krajskými volbami to bohužel 
svědčilo o  inteligenci některých z  nich. 
Čest vzdávám těm politikům, kteří sku-
tečně pomáhali, koordinovali pomoc-
né sbory atd., pokud se u  toho objevili 
v  médiích, tak to opravdu nebyla sen-
zacechtivost. Dalším smutným faktem 
jsou doslova idioti, kteří jsou schopni se 
v rozbouřené vodě koupat, jezdit na kde-
čem, a  ještě se tomu hloupě smát. Tak 
takovým jedincům by bylo třeba napařit 
veřejně prospěšné práce, kdybychom 

byli ve Francii, tak nejlépe galeje. Nad 
tím vším jsem valil bulvy. A až se sečtou 
všechny povodňové škody, tak vykulíme 
oči všichni, to mi věřte.

Než začalo pršet, měl jsem vykule-
né oči ještě jednou. Bylo to, když 

jsem si pustil poslední hodinu zatím 
posledního jednání zastupitelstva. Já už 
delší dobu čekal, kdy se to stane, a ob-
divoval jsem trpělivost některých členů 
zastupitelstva. Až teď pohár přetekl! 
Konečně z předních lavic zazněla tvrdá 
slova podpořená obrazovým materiá-
lem a skupinka rejpalů dostala pořádný 
kartáč. Bohužel ne celá, jelikož někdo 
prchl předčasně, ale vidět u  zbytku ty 
spadlé brady, to bylo opravdu k  neza-
placení. Jejich následné blekotání, tak 
to už mi připomínalo studentíky, kteří 
jsou přistižení školníkem při zakázané 
cigaretce a ošívají se se slovy „to já ne, 
to on“ a „my nic, to oni“ a „vy taky“ atd. 
Konečně někdo použil jejich medicínu, 
protože to otravování ovzduší a  života 
z  jejich strany už opravdu snad nemů-
že nikoho bavit. Ale myslíte, že nastala 
nějaká sebereflexe? Ale kdepak. Útoky 
v prostoru pokračují (doslova v Prosto-
ru, tahle stránka je obzvlášť výživná), 
rétorika je stejná, a  dokonce ještě při-

drzlejší. A  tak bych tady rád odcitoval 
ještě jednou zastupitele Krchňavého: 
„Nepřeji nikomu nic zlého, ale Vám 
bych přál, abyste jednou potkali sami 
sebe“. A možná znám ještě jednu drsněj-
ší hlášku: „Na každou ….. se vaří voda“.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU

V  dřívějších letech jsem byla častým návštěvníkem zahrádky Národního domu 
v Prostějově. Skoro každý den jsem s kamarádkami důchodkyněmi chodila na ka-
fíčko, občas jsme si daly i nějaký ten zákusek. Byla zde spousta jiných lidí a příjemná 
atmosféra. Vzpomínám na to velmi ráda. Proč vzpomínám? Po covidové krizi se 
totiž naše parta „holek“ doslova rozpadla a já sama jsem navštívila restaurační za-
hrádku Národního domu po dlouhých letech až letos. A byla jsem slušně řečeno 

neskutečně zklamaná. Na zahrádce jsem seděla de facto sama, občas dovnitř na-
hlédli jiní lidé, hned ale zase odešli. Když jsem si objednala po čtvrthodině čekání 
kafe, dalších patnáct minut jsem na něj čekala. Rychle jsem ho vypila a s divným 
pocitem zahrádku „Národa“ opustila. Byla jsem zklamaná. Z atmosféry, z přístupu 
obsluhy i z toho, že zahrádka byla prázdná. Dodnes jsem tam nebyla a už tam zřej-
mě nikdy nezamířím. Škoda.  Jiřina Kleinerová, Prostějov

Smutná zahrádka

Není to tak dávno, co vedení města chtělo vyhnat cyklisty z Plumlovské uli-
ce. Jenže už je to asi dva roky, takže skutek utek. Denně tudy jako řidič auta 
projíždím několikrát a  nepolepšitelní hazardéři na kolech, nebo dokonce 
na koloběžkách se každému pletou do cesty. Ti lidé si vůbec neuvědomu-
jí, jak je silnice v Plumlovské ulici úzká a že cyklisté jsou tady obrovským 

nebezpečím. Jak pro ně samotné, tak hlavně pro všechny další účastníky sil-
ničního provozu. Takže se tímto ptám pánů radních, opravdu už konečně 
zajistíte zákaz vjezdu cyklistům na Plumlovskou nebo šlo přede dvěma roky 
o líbivou politiku? A čekáte, až na Plumlovské dojde nějaké tragédii?  

Petr Landa, Prostějov 

Jsou nebezpeèím nejen pro sebe 

G LO S A 
Kristýny 
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Po nás potopa
Když jsem v minulém týdnu projížděla 
regionem, sledovala zpravodajství hasi-
čů a dostávala zprávy od svých přátel ži-
jících v nejrůznějších koutech republiky, 
bylo mi smutno. Vrátila jsem se myšlen-
kami do roku 1997 a nedaleké Troubky. 
I tehdy jsem to měla v přímém přenosu. 
Dostala jsem se na místo několikrát, po-
prvé den po tom, co místní dodnes nazý-
vají konec světa.
Stoletá povodeň po vydatných deštích 
dorazila ze 7. na 8. července. Voda při-
šla v  noci a  zatopila téměř celou obec. 
V první vlně se zhroutilo asi sto padesát 
podmáčených domů, zhruba stejný po-
čet jich musel být demolován. Stále mám 
před očima hromady trosek, rozbořené 

domy, lidi s  očima plnýma slz a  bezna-
děje. Hmotný majetek bohužel nebyl 
to nejhorší, oč přišli.  Ztratili příbuzné, 
kamarády.  Zahynul starší manželský 
pár hledající úkryt u sousedů. Obydlí se 
na ně zřítilo, zatímco jejich dům velkou 
vodu přestál. Pomník na návsi dodnes 
připomíná, že těch obětí bylo devět.
Druhou vlnu vody obec zažila o  13 let 
později, v  roce 2010. Tehdy naštěstí 
povodeň přišla pozvolna, a ačkoli vodní 
hladina místy dosahovala až 130 cen-
timetrů, potopa si mimo majetkových 
škod nevzala žádný lidský život. 
Letos si tamní lidé oddechli, Bečva se 
i přes značnou kulminaci k jejich domo-
vům nedostala. 

Říkáte si, proč za těch bezmála třicet let 
nemají vybudované protipovodňové hrá-
ze? Měli, jenže historický selský val, jenž 
vybudovali po povodních v  roce 2010,  
město Přerov nechalo odstranit. Podle 
úředníků byla stavba nelegální, protože 
byla vybudována bez povolení a nacháze-
la se na pozemcích v majetku města.
Výrazný posun nastal teprve loni, kdy 
olomoucký hejtman, starosta Troubek 
a  zástupci Povodí Moravy podepsali 
memorandum o  spolupráci a  zahájili 
přípravy náročného projektu za více než 
půl miliardy korun. Výstavba by měla 
začít v roce 2027. Ale za tři roky se toho 
v Troubkách může stát...
Tohle všechno mě napadlo při „vodních“ 

zprávách z  Prostějovska. Zatímco někde 
spoléhali na fakt, že pro podobné případy 
udělali, co mohli, jinde to nechali volně 
plynout. Zatímco lidé na sociálních sítích 
panikařili nad fotografiemi plumlovské 
přehrady, kde voda stoupala k  přepadu, 
jen kousek dál se odehrávalo daleko větší 
drama. Hamerské rybníky, které vlastní 
rybářský svaz, hrozily protržením hrází, 
proto město Plumlov v neděli obyvatele 
obce evakuovalo. Podle místních, které 
jsem kontaktovala, se příznivci Petrova 
cechu o svůj majetek zrovna dobře nesta-
rají. Tak uvidíme, jestli pro ně tahle zkouš-
ka bude popudem pro akci.
Nebo se budou držet hesla Po nás po-
topa? 

Bydlím v centru města a každý den dvakrát jezdím autobusem z Vápenice. 
Mám tak čas pozorovat, co se v okolí zastávky děje. Jak všichni věděli, magis-
trát zakázal během silných dešťů a povodní vstup také do městských parků. 
Stejně tak do Smetanových sadů, u  jejichž vchodů nechala městská policie 
instalovat dokonce kovové zábrany a modré pásky. Ale k čemu vlastně? Bě-
hem onoho kritického týdne jsem v průběhu pár desítek minut zaznamenala 

hned několik skupinek lidí, převážně školní omladiny, které zábrany vůbec 
nerespektovaly a běžně procházely do parku. Objevili se dokonce i tací jedin-
ci, kteří do zábran kopali a pásky trhali. Přitom si vše natáčeli na mobil a smáli 
se u toho na celé kolo. A tak si říkám, mají mladí lidé vůbec z něčeho respekt? 
A mimochodem, kde byla v tu chvíli hlídkující městská policie? 
 Jana Daňková, Prostějov 

Zábrany byly na nic! 
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V JEDNOTLIVÝCH LETECH

1. František JURA 41,98 % 12 502
2. Pavel DOPITA 13,44 %   4 004
3. Hana NAICLEROVÁ 13,05 %   3 889
4. Milada SOKOLOVÁ 12,90 %   3 842
5. Hana POSPÍŠILÍKOVÁ 11,93 %   3 553
6. Miroslav BURGET   6,67 %   1 988

    99,97 % 29 778

František JURA
Pavel DOPITA
Hana NAICLEROVÁ

Milada SOKOLOVÁ
Hana POSPÍŠILÍKOVÁ
Miroslav BURGET

29 778

2000 Jan KAVAN 30,30 %
36,93 %
42,65 %
18,68 %

2024 František JURA 41,98 %

František Jura s pøevahou,
zklamání pro Sokolovou

a Naiclerovou
PROSTĚJOV Volební účast nic 
moc, ovšem ti kdo během pátku 
a  soboty přišli do volebních míst-
ností odevzdat své hlasy kandidá-
tům do Senátu České republiky, 
zcela zřetelně projevili své názory. 
Do druhého kola naprosto přesvěd-
čivě voliči poslali současného pri-
mátora Prostějova Františka Juru 
(ANO). Senátní volby ovšem nako-
nec přinesly nejedno překvapení. 

Michal KADLEC
Senátní volby v okrsku Prostějovsko, 
Kojetínsko a  Tovačovsko suverén-
ním způsobem ovládl František Jura. 
Od voličů získal 41,98 procenta hla-
sů a doslova a do písmene o parník 
postoupil do druhého kola. A máme 
zde překvapení číslo jedna! Vítězství 
Jury se tak trochu očekávalo, i když 
se to ne všem líbilo, byl jasným favo-
ritem. Ovšem do druhého kola měla 
podle původních odhadů postoupit 
současná poslankyně Hana Naicle-
rová (STAN) nebo Milada Sokolová 

(ODS). Oběma dámám ale nakonec 
zbyly jen oči pro pláč! „Paní Naicle-
rová vedla naprosto šílenou agresiv-
ní kampaň plnou lží, pomluv a  ob-
vinění vůči svým soupeřům. Vůbec 
jsem neuvažoval o tom, že bych jí dal 
hlas. Nikdo z naší rodiny nedal hlas 
ani Miladě Sokolové, protože jsme 
přesvědčeni o  tom, že je to pouze 
sběratelka funkcí a  politických po-
stů,“ řekl Večerníku ve volební míst-
nosti na základní škole v ulici E. Va-
lenty jeden z voličů. Jak mladý muž 
vzápětí prozradil, on i jeho manželka 
volili Pavla Dopitu. A  právě tento 
kandidát v  pozadí vypustil oběma 
zmíněným dámám rybník a těsným 
výsledkem postoupil do druhého 
kola senátních voleb, kde na souboj 
vyzve Františka Juru. Večerník by 
však chtěl ocenit srdnatý boj paní 
Hany Pospíšilíkové, která sice skon-
čila až pátá v  pořadí, ale skutečně 
jen těsným rozdílem. Poslední šesté 
místo pak zůstalo na advokáta Miro-
slava Burgeta.

Foto: Michal Kadlec

to byla žumpa!“to byla žumpa!“
PROSTĚJOV Prostějovský za-
stupitel za SPD Pavel Dopita byl 
jednoznačně největším, o to však 
příjemnějším překvapením ví-
kendových voleb do Senátu ČR 
v  prostějovském, kojetínském 
a tovačovském obvodu. Pavel Do-
pita skončil na druhém místě a bě-
hem následujícího víkendu vyzve 
ve druhém kole voleb k  souboji 
o hlasy voličů jasného vítěze prv-
ního kola Františka Juru. Pavel 
Dopita poskytl Večerníku v neděli 
dopoledne exkluzivní rozhovor. 

Michal KADLEC
 Jak hodnotíte průběh první-

ho kola senátních voleb?
„Dobrý den, předně chci poděko-
vat našim voličům jak v senátních, 
tak v krajských volbách. Co se týká 
volební kampaně do krajského za-
stupitelstva, zdála se mi nezvykle 
klidná. Oproti tomu některé útoky 
v senátní kampani bych ohodnotil 
jediným slovem: žumpa! Tento 
trend pozoruji v  Prostějově bo-
hužel již delší dobu, ovšem teď to 
gradovalo. A voliči si to podle mě 
vyhodnotili.“

 Co si myslíte, že stojí 
za vaším úspěchem?
„Jak jsem již řekl, snažil jsem 
se vést kampaň slušně, a to 
přineslo ovoce. Pak svoji 
roli sehrál jistě také fakt, že 
se mi podařilo, abych na 
této straně politického 
spektra neměl protikan-
didáta. To lehké nebylo. 
Když k tomu přičtu, že 

lidé už mají dost těch nesmyslných 
nařízení z Bruselu, kdy jejich slavný 
Green Deal je jen dalším zvyšová-
ním již tak vysokých daní a likvidací 
naší ekonomiky. To nemluvím o mi-
gračním paktu nebo té ďáblově lsti 
ve formě Istanbulské úmluvy. Trpě-
livě jsem vše vysvětloval v kontaktní 
kampani a snad úspěšně.
Věřím, že lidé pochopili, že je čas ná-
vratu k tradicím.“

 Překvapilo vás něco ve vý-
sledcích?

„Ani ne. To, že postoupí pan Fran-
tišek Jura, se více či méně čekalo. 
Dokonce jsem i  dobře odhadl, že 
boj silné trojky za ním bude vel-
mi vyrovnaný. Musíte uznat, že to 
celé bylo jako správná detektivka, 
kdy do konce nebyl jasný výsledek, 
rozhodovalo pár hlasů. I  když jed-
no překvapení bych našel. Nečekal 
jsem takový volební úspěch paní 
Pospíšilíkové.“

 Nebude druhé kolo již jen 
formalita?
„Začíná se opět od nuly. Předchozí 
výsledky jsou zapomenuty. Parafrá-

zoval bych situaci z  překážko-
vých závodů, které běhám. Do-
kud neskočíš přes oheň, není 
nic jisté. Nejtěžším úkolem 

teď bude přesvědčit lidi, aby 
k volbám vůbec přišli. Vzhle-
dem k souboji dvou sportov-
ců očekávám férový souboj, 

na který se těším.“ 

DLEC
růběh první-
eb?
chci poděko-

v senátních,
h. Co se týká 
krajského za-
mi nezvykle
ěkteré útoky 

ch ohodnotil 
mpa! Tento 
ostějově bo-
ovšem teď to 
to podle mě

že stojí 

sem 
a to 
voji 
, že 
na 

ho
-
. 

„Začíná se opět od nuly. Předchozí 
výsledky jsou zapomenuty. Parafrá-

zoval bych situaci z  překážko-
vých závodů, které běhám. Do-
kud neskočíš přes oheň, není 
nic jisté. Nejtěžším úkolem 

teď bude přesvědčit lidi, aby 
k volbám vůbec přišli. Vzhle-
dem k souboji dvou sportov-vv
ců očekávám férový souboj,

na který se těším.“ 
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PROSTĚJOV Volby do Senátu České republiky napíší už tento víkend svoji druhou část. V celé republi-
ce se volí celkem 27 nových senátorů či senátorek, z nichž pět již uspělo v kole prvním. Voliči si ale dlou-
ho neodpočinou, už tento pátek opět zamíří do volebních místností po celém Prostějovsku. Uskuteční 
se totiž druhé kolo voleb do horní komory Parlamentu ČR, kdy všichni společně budeme vybírat mezi 
Františkem Jurou (ANO) a Pavlem Dopitou (SPD).
NEZAPOMEŇTE! Volební místnosti na Prostějovsku se znovu otevřou v pátek 27. září ve 14.00 hodin 
a volit v tento den budete moci až do 22.00 hodin. V sobotu poté můžete vybírat nového senátora od 

8.00 do 14.00 hodin. (mik)

II. kolo senátních voleb

PROSTĚJOVIČKY Ke krajským volbám dorazilo v Prostějovičkách 34,11 % voličů. Nejvíce hlasů dostalo 
ANO 2011 (41,37 %), následované Starosty pro Olomoucký kraj (19,54 %), třetí byla ODS (17,24 %), ná-
sledovali Spojenci24 s vámi (11,49 %), SPD, Trikolóra, PRO a Svobodní (8,04 %) a STAČILO! (2,29 %).
„Členů volební komise bylo šest, tři studenti, dvě důchodkyně a zapisovatelka. Letos poprvé jsem musela jednoho 
člena delegovat. V minulosti přitom strany delegovaly i jedenáct členů,“ posteskla si starostka Zdena Růžičková.
Stálicí tak zůstává zapisovatelka, zdejší obyvatelka, která svou funkci s láskou a velmi zodpovědně vykonává už třicet 
let. „Je to rarita, většinou bývá zapisovatelkou u voleb hospodářka obce,“ dodala starostka. (kib)

Rarita u volebRarita u voleb

„Favorit? Druhé kolo
je nevyzpytatelné,“

míní zklamaná Milada Sokolová 

PROSTĚJOV Vyhrál s obřím náskokem 
více než 28,5 procenta hlasů. Tomu se 
sportovní terminologií říká o  parník! 
František Jura (ANO) potvrdil v  senát-
ních volbách roli jasného favorita a zcela 
ovládl první kolo. V tom druhém ho vy-
zve na souboj Pavel Dopita z SPD. 
„Chtěl bych prostřednictvím PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku hlavně poděkovat 
všem voličům, kteří mi dali důvěru a s jis-
totou mě poslali do druhé kola senátních 
voleb. Moc si toho vážím,“ řekl na úvod jasný vítěz prvního kola se-
nátních voleb na Prostějovsku, Kojetínsku a Tovačovsku. František 
Jura však nyní naprosto nic nepodceňuje. „Po prvním kole mi vo-
lalo hodně lidí s tím, že už mi blahopřejí k senátorskému mandátu. 
Odmítám ale tyto předpoklady! Favorit? Možná, ale druhé kolo je 
naprosto nevyzpytatelné. A Pavel Dopita bude velice zdatný sou-
peř, nic nepodceňuji,“ říká František Jura, kterého se Večerník také 
zeptal, zda věřil v tak jasné vítězství v prvním kole. „Vůbec ne, oprav-
du. V předvolební kampani jsem vyvinul velké úsilí, abych voliče 
přesvědčil o svých plánech a záměrech. A to se mi povedlo. Nyní už 
v pondělí vyjíždím na další kontaktní kampaň před druhým kolem,“ 
sdělil Večerníku František Jura. (mik)

je si vědom
František
      Jura

PROSTĚJOV Milada Sokolová 
šla do senátních voleb s  jasnou 
vizí propojit vysokou politiku 
s tou regionální, ve které se pohy-
buje již řadu let. Ze šesti kandidá-
tů jí nakonec patří čtvrtá příčka 
za triem Jura, Dopita, Naiclerová. 
Od třetí uvedené ji přitom dělilo 
jen několik desítek hlasů. Večer-
ník od Milady Sokolové získal 
krátké vyjádření.

 Jak vidíte svůj volební vý-
sledek?
„Volby hodně ovlivnila celostátní ná-
lada. Postoupit do druhého kola se 
mi nepodařilo, přestože jsem vedla 
intenzivní kampaň. Chybělo nako-
nec pouhých 160 hlasů, což ale není 
rozhodující. Vliv zřejmě měla i kam-

paň jedné mé protikandidátky, která 
použila cokoli, aby se na můj úkor 
dostala do druhého kola, což se jí ne-

povedlo. Vedlo to jen k tomu, že ve 
druhém kole je nejen favorit voleb 
František Jura, ale i  kandidát SPD. 
Moje druhé místo ve městě Prostě-

jov nestačilo, potřebovala jsem více 
hlasů z dalších částí obvodu.“

 Účast ve volbách nebyla ni-
jak vysoká. Čemu ji přičítáte? 
„K  volbám očividně přišla zejména 
ta část voličů, která je teď kritická 
vůči vládě. Naopak hodně voličů 
pravicových a středových stran zřej-
mě zůstalo doma.“  

 Uvažujete o  tom, že byste 
o post senátorky opět zabojovala? 
„Teď vůbec neuvažuji o tom, co bude 
za šest let, nebo ještě později. Chci se 
nyní nadále věnovat práci náměstky-
ně primátora. Řada lidí mi řekla či 
napsala, že mě v  senátních volbách 
nevolila, protože si nepřála, abych 
opustila radnici a odešla do Senátu. 
Budu tedy pokračovat v  práci pro 
Prostějov.“ (kib)

PROSTĚJOV Mírné rozladění z výsledků senátních voleb 
netajila Hana Pospíšilíková. Realitní makléřka je známá 
zejména díky své usilovné práci pro Hanácký folklórní spo-
lek. Coby nováček na politickém kolbišti skončila ve vol-
bách na pátém místě, když obdržela 11,93 procenta hlasů. 
Hana Pospíšilíková před třemi lety získala cenu Křesadlo urče-
nou dobrovolníkům, kteří v ostatních pomáhají vykřesat jiskry 
lidství. V letošních senátních volbách se jí však už tolik nedařilo. 
„Před volbami do Senátu mě oslovila KDU-ČSL a já jsem tuto 
nabídku přijala. Vzala jsem to zodpovědně, odvedla poctivou 
kampaň a udělala vše, co bylo v mých silách. Mojí ambicí sa-
mozřejmě byl postup do druhého kola, což se nepodařilo, takže 
s výsledkem nemohu být spokojená. Soupeři byli silní, víc se asi 
za současné situace udělat nedalo,“ ohlédla se za volbami Hana 
Pospíšilíková, jež zároveň za důvěru poděkovala všem, kteří pro 
ni hlasovali. Celkem se jich sešlo 3 553. O dalším působení v po-
litice Hana Pospíšilíková neuvažuje. „To však neznamená, že se 
nebudu dále vyjadřovat k věcem veřejným, jako jsem to vždy 
dělala,“ uzavřela tato velice sympatická dáma. (mls)

říká Hana Pospíšilíková



ČECHY POD KOSÍŘEM Václav Obr, majitel a ředitel Muzea kočárů v Čechách pod Ko-
sířem, ctí od nepaměti odkaz našich předků. Uznává tradice, které napomáhá držet při 
životě, a i proto byl před nedávnem oceněn Cenou hejtmana Olomouckého kraje za rok 
2024 a titulem osobnost cestovního ruchu. Na sobotu 28. září připravil další z mimořád-
ných programů pro veřejnost, oslavu svatého Václava, patrona české země. 
Muzeum zve na neopakovatelné prohlídky za svitu 
loučí a lamp. Budou se vyprávět příběhy a vzpomí-
nat. Uvidíte zapalování a předvádění luceren a roz-
kládání a  otevírání kočárů. Zážitkem bude zcela 
jistě spuštění transmise – zařízení pro mechanický 
přenos hnací síly a  mechanické práce z  jednoho 

zdroje k více spotřebičům a strojům. „Věřím, že 
svět drží velká síla, která dokáže zlo udržet pod 
kontrolou. Malé každodenní dobré skutky jsou 
skutky laskavosti a  lásky obyčejných lidí. Těší-
me se na vás,“ dodává Václav Obr. Prohlídky 
startují ve 12, 14 a 16 hodin.  (kib)
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Podìkování starostce
Plumlov (mls) – Zvládání 
povodňové situace bylo náročné 
pro všechny. Obrovskou práci odv-
edli zejména profesionální a  dobro-
volní hasiči. Velké poděkování však 
míří i  k  některým starostům. „Chci 
poděkovat paní starostce Gabriele 
Jančíkové za monitoring stavu vody 
a  organizaci evakuace Hamer. Jako 
zaměstnanec HZS jsem ji mnohokrát 
za den i v noci potkávala, jak jezdí au-
tem a sleduje situaci. Je to „srdcařka“ 
a nejsme jí jako obyvatelé lhostejní,“ 
vyjádřila se Kateřina Š., která jedním 
dechem za práci poděkovala také 
všem dobrovolným hasičům. 

Sbírka pro Litovel i další

Konice (mls) – Charita Konice vy-
hlásila materiální sbírku na pomoc 
lidem postiženým povodní. Materiál 
bude přednostně distribuován do 
Litovle, která je pro lidi z  Konice 
nejbližší zasaženou lokalitou. Sbírka 
probíhá od středy 18. září každý den 
v  čase od 7 do 16 hodin. Vybírá se 
balená voda, hygienické potřeby a úk-
lidové prostředky. Sběrným místem 
je sídlo Charity v Zahradní ulici. Po-
dobné sbírky probíhají od minulého 
týdne také v  Plumlově, Kostelci na 
Hané a v řadě obcí celého regionu.

Krumsín (mls) – Okamžité 
vykácení vyžaduje 68 starých 
stromů rostoucích kolem potoka 
Kleštínek mezi Křenůvkami a ČOV 
v Krumsíně. Další více jak dvě stovky 
zde potřebují minimálně ošetřit. 
Celá záležitost se však mimořádně 
vleče, mimo jiné ji zkomplikoval 
fakt, že v kmenech dutých topolů žijí 
netopýři. Navíc jednotlivé stromy 
jsou propojené, takže by bylo třeba 
je vykácet plošně. Není však jisté, 
zda to kvůli chráněným živočichům 
bude možné. Náklady na kácení 
a prořez se přitom už nyní odhadují 
na zhruba milion korun.

Kostelec na Hané (mls) – Dle zákona 
musí mít všichni nájemci hrobového 
místa písemnou smlouvu. Město 
Kostelec na Hané je však se všemi 
uživateli nemá. Ve snaze napravit ten-
to nedostatek vyzvalo pětici občanů, 
aby na městském úřadě uzavřeli nové 
nájemní smlouvy. Všem totiž již nájem 
vypršel, a to buď začátkem letošního, 
či dokonce loňského roku.

RYCHLÉ INFO

Zatímco pátek byl ve mlýně věnován 
hlavně přátelskému posezení spoje-
nému s grilováním a výměnou zku-
šeností, v sobotu už Mlejn rejs vypu-
kl naplno. Na trať ale nemohl každý, 
stroje musely brzdit, být bezpečné 
pro jezdce i okolí a nesměl z nich téct 
olej nebo palivo. Šíleným stavbám dal 
Kenny naopak zelenou. 
Dopoledne se ladily stroje, aby se po 
13 hodině vydaly společně k závodní 
trati, která se nacházela na opačném 
konci Hradčan, hned vedle hřiště. 
O hodinu později odstartovaly tré-
ninkové jízdy, v rámci nichž si jezdci 
mohli trať vyzkoušet na vlastní kola a 
prubnout nějaký ten fígl. I do trénin-
ku dávali všechno, o čemž svědčil ko-
mentář jednoho z diváků: „Všude po 
republice vody po kolena, ale tady se 
práší tak, že jsem i po večeři,“ smál se. 
Závod samotný byl rozdělen do něko-
lika kategorií, včetně té dětské. Nutno 

říct, že dva malí krosaři, kteří se v ní 
představili, předvedli výkon, jenž by jim 
mohl závidět leckterý dospělý. Své stro-
je ovládali s neuvěřitelnou bravurou.
Své slovo řekly i dámy, jež startovaly 
hned čtyři. Nezastavil je ani fakt, že dvě 
z nich se krátce po startu i se svými stro-
ji složily k zemi. Vydatné povzbuzování 
diváků je ale obratem postavilo na kola 
a závod s přehledem dojely.
Závod absolvovali jezdci na moder-
ních krosových motocyklech, ale i 
na starých jawách, mustanzích a pi-
onýrech. Zajímavé bylo, že mnohdy 
nezáleželo na kubatuře stroje, ale na 
váze jezdce. Samotný Kenny není 
žádný drobek postavou ani kily, a tak 
jeho „zbastlený“ stroj držel v pohodě 
stopu a zvítězil nad motocyklem stej-
né kubatury, řízeném závodníkem s 
poloviční hmotností. „Kdo umí, umí, 
Kenny je borec,“ netajil se Michal, kte-
rý letos dorazil jen jako divák. „Jsem 

tady podruhé, mašinu jsem ale nepři-
vezl. Nikdy jsem na motorce nehava-
roval, a to jezdím 25 let. Ale vloni jsem 
si pořídil čtyřkolku a už se mi to po-
vedlo třikrát. Naposledy tak, že mám 
šrouby v noze a nemůžu riskovat,“ 
konstatoval smutně. 
Po skončení závodu si diváci užili no-
vinku v podobě moto fotbalu v podání 
motorek s kubaturou do 50 ccm. 
Zkrátka nepřišli ani ti, které motorky 
příliš netáhly, zejména děti. Pro ty Pet-
ra Burianová s kolektivem připravila 
novou family zónu. „K dispozici byla 
nabídka tvoření, soutěže a mnoho dal-
šího,“ uvedla pro Večerník.
Odpoledne se protáhlo do večera, 
jenž byl věnován vyhlášení vítězů, gri-
lování a zábavě. 
Další akcí určenou veřejnosti bude 
Zavírání chlívků, to se na mlýně ode-
hraje 5. října. Burianovi ho pravděpo-
dobně spojí i s drakiádou.  

POZOR NAPOZOR NA
ZÁKAZ VSTUPU!ZÁKAZ VSTUPU!

PROSTĚJOVSKO Povodně zasáhly do života obrovského množství lidí. Ovlivnily nejen životy těch, kterým poničily domovy, či těch, kteří 
postiženým lidem pomáhají, ale ovlivnily i plány milovníků houbaření. Houbařská sezóna sice aktuálně vrcholí, po vydatných deštích se navíc 
dá počítat s tím, že houby porostou ve velkém, nicméně vše komplikuje fakt, že do většiny lesů se aktuálně nesmí.

Martin ZAORA L
Od začátku uplynulého týdne 
platí zákaz vstupu mimo jiné do 
lesů vojenského újezdu Březina. 
Opatření vydal vojenský lesní úřad 
v zájmu zdraví a bezpečnosti osob. 
Stromy jsou na místě vyvráce-
né, zlomené či do sebe zavěšené. 

I  při slabších poryvech větru tak 
hrozí jejich pád, čímž vzniká zvý-
šené nebezpečí úrazu. „Upozorně-
ní jsou zřetelně umístěna na pří-
stupových cestách do lesa. Zákaz 
potrvá do 30. listopadu letošního 
roku,“ upřesnil mluvčí Vojenských 
lesů a  statků ČR Petr Toman. Po 
sčítání škod dojde na těžbu poško-

zených dřevin v  okolí turistických 
a  cykloturistických cest. „V  oblasti 
se bude pohybovat těžká technika 
lesníků a  bude probíhat samotná 
těžba stromů. Apelujeme proto na 
veřejnost, aby zákaz respektovala,“ 
dodal mluvčí VLS.
Stejný krok učinili i  další správci 
lesů na Prostějovsku. „Vážení ná-

vštěvníci, vzhledem k  aktuálním 
podmínkám způsobeným enorm-
ními dešťovými srážkami vás dů-
razně žádáme, abyste nevstupovali 
do lesních porostů v  postižených 
oblastech. Hrozí zde pád stromů,“ 
vyzývají zástupci Arcibiskupských 
lesů a statků Olomouc, kteří hospo-
daří v lesích v okolí Konice. 

  

ULICE

DÍVKU S RÁDIEM
na kosteleckém høbitovì nenajdete

➢ ze strany 3
PLUMLOV Plumlovská rodačka 
Laďka Jančíková byla nominována 
na Cenu Thálie v  kategorii alter-
nativní divadlo. Získala ji za svoji 
roli Ireny v  inscenaci 3testry. Její 
úspěch vynikne o  to víc, že jej do-
sáhla s  autorským představením, 
které spoluvytvářela v rámci svého 
angažmá v šumperském divadle.
Lidé z  Prostějovska mohli 3testry 
vidět koncem letošního června na 
zámku v  Plumlově, odkud Laďka 
Jančíková pochází. Komu to zrovna 
nevyšlo, dostane další šanci. „V  sou-
časné době jednáme o  termínu uve-

dení v Městském divadle v Prostějově, 
předpokládám, že to bude někdy na 
jaře,“ upozornila Jančíková, pro niž to 
navzdory jejímu mládí rozhodně není 
ojedinělý úspěch. Kromě nominace 
na Thálii sklízí skvělé ohlasy také pro-
jekt Kytice, na jehož přípravě se letos 
o  prázdninách zásadním způsobem 
spolupodílela. Představení, které mělo 
premiéru první srpnový den, bylo 
uplynulou neděli opět k  vidění na 
plumlovském zámku.
Samotné Ceny Thálie se budou udě-
lovat v  sobotu 5. října od 20 hodin 
v historické budově Národního divadla 
v Praze. Slavnostní večer bude modero-
vat Světlana Witowská.  (mls)

Laïka Janèíková z Plumlova 
byla nominována na Thálii

Muzeum kočárů bude slavit svátek svatého VáclavaMuzeum kočárů bude slavit Muzeum kočárů bude slavit aasvsv

V KŘEMENCI SE UTRHL BŘEH VVLAKY NEJEZDILY
KŘEMENEC Odříznuti od světa. I  takto se 
mohli cítit obyvatelé Čunína a Křemence. Kvůli 
sesunutí vlakového náspu u Křemence totiž pře-
staly jezdit vlaky mezi Prostějovem a Konicí. 
Trať byla neprůjezdná od odpoledne neděle 
15. září. Dle původních informací se termín její-
ho opětovné zprovoznění nedal odhadnout. Spo-
jení tak zajišťovala náhradní autobusová dopra-
va, ta však měla výrazné zpoždění. Situaci totiž 
komplikovala i  probíhající uzavírka silnice mezi 
Čunínem a Stražiskem. Nakonec se vše podařilo 
dát dohromady dříve, než se čekalo. Už v  úterý 
17. září odpoledne dorazil do Křemence i Čuní-
na první vlak. „Správa železnic provedla zkušební 
jízdu drezínou. Po zjištění, že je vše stabilní, za-
čaly vlaky opět jezdit,“ potvrdil konický starosta 
Michal Obrusník.  (mls)

Až do prosince! Až do prosince! 
KONICE Hned dvě ulice v  Konici 
čekala v  jeden den uzávěra. Kon-
krétně se jedná o  ulice Kostelní 
a  Komenského. Obě jsou právě 
ode dnešního dne, tedy od pondělí 
23. září, neprůjezdné. 
V  prvním případě Kostelní ulice ve-
doucí kolem zdejšího zámku je důvo-
dem uzavírky rekonstrukce vozovky. 
Vše souvisí s kompletní obnovou cen-
tra města, s níž se v Konici začalo již na 
jaře letošního roku. Práce by zde měly 
skončit ještě před zahájením oblíbe-
ných Vánočních trhů. „Uzavírka by 
měla trvat od 23. září do 15. prosince,“ 
uvedl David Blahák z  konického od-
boru dopravy. 
Komenského ulice vede kolem by-
tových domů a  začíná křižovatkou 
s  Husovou ulicí u  zdejší benzinky. 
Důvodem jejího uzavření je oprava 
vodovodu. V tomto případě byla uza-
vírka stanovena dokonce až do konce 
letošního roku.  (mls)

KOSTELEC NA HANÉ Pískovcová socha znázorňu-
jící žalem zasaženou dívku, která si zřejmě vyslech-
la zlou zprávu, byla dlouhé roky ozdobou hřbitova 
v  Kostelci na Hané. Její tvůrce, sochař a  kostelecký 
rodák Karel Otáhal, ji nazval Dívka s rádiem. Podle in-
formací, které Večerník získal od jedné z místních žen, 
se obdivuhodné dílo začalo vlivem povětrnostních 
podmínek rozpadat a  tak bylo před několika lety 
odstraněno. 
Podle zpráv, které se zachovaly, dívčino zoufalství 
způsobila zpráva o  úmrtí blízkého člověka, který 
zahynul ve druhé světové válce. Ona sama tíhu 
bolesti neunesla. „Socha byla ve špatném stavu. 
Když ji odvezli, mysleli jsme, že bude zrekon-
struována a na hrob se vrátí. Nestalo se tak,“ 
doplnila seniorka pečující o hrob v soused-

ství. Je to velká škoda, protože toto Otáhalovo dílo bylo 
vskutku excelentní. Naštěstí po něm na hřbitově zůstalo 
dílo jiné, busta Hanačky zpodobňuje Ludmilu Losíkovou. 
Další z jeho přátel byla národopisná pracovnice, předsed-

kyně Hanácké besedy a  lidová básnířka. I  proto 
toto své dílo nazval Haná. V Kostelci stojí v jed-
nom z místních parčíků pomník dalšího Otáha-
lova přítele, a sice básníka Petra Bezruče. 

Sochař, medailér a kreslíř Otáhal však za-
nechal svou stopu tvořenou více než 470 so-

chami, plastikami, reliéfy a  kresbami po 
celé republice. Poslední tři deseti-
letí žil a tvořil ve Velkých Opato-
vicích. (kib)

v motokrosovou
v motokrosovou

i moto fotbal 

HRRAADDČČAANNYY Už v pátek mí-
řili do mlýna v Hradčanech 
milovníci motocyklů ze 
všech koutů republiky. Petr 
Kenny Burian a  jeho žena 
Petra, jinak majitelé staro-
bylé nemovitosti, pořádali 
už v  pořadí čtvrtý ročník 
Mlejn rejsu. Pro neznalé jde 
o netradiční závody upra-
vených motorek a aut, kte-
ré své síly měří na záludné 
polní trati. Závodníků se 
sjelo několik desítek a di-
vákům nabídli úžasnou po-
dívanou zahalenou občas 
do méně úžasné prachové 
clony. 

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Předpokládám, že coby vy-
studovaný knihovník znáte romá-
novou historku o tom, jak do ordi-
nace lékaře vstoupí černě oděný 
muž v těžké depresi, který se „bojí 
lidí i sebe“. Odborník mu jako lék 
doporučí, aby se šel podívat do di-
vadla na komika Deburaua. Jenže 
bledý návštěvník smutně řekne: 
„Já jsem Deburau, pane doktore.“ 
Jak to máte vy sám? 
„Ano, znám. Víte, samozřejmě záleží 
na tom, v  jaké situaci se nacházíte. 
Ale obecně jsem rád mezi kamarády 
– tam je vždycky veselo. I se ženou 
se rádi společně smějeme. Humor 
a nadhled jsou základem všeho. Bez 
nich to v životě nejde.“

Bavil jste ostatní už jako 
dítko školou povinné?
„Bavil. Už jako dítě jsem dělal na 
táborech scénky pro ostatní a  líbilo 
se mi, když se smáli. Pořádal jsem 
i doma představení pro rodinu a pro 
kamarády. A po vystoupení jim vždy 
dělal autogramiádu a prodával svoje 
malé knížečky a časopisy, které jsem 
si sám psal a vydával, tiskl jsem vždy 
několik kusů přes kopírovací papír, 
tenkrát ještě nebyly počítače a  tis-
kárny. Vlastně jsem jako malý dělal 
to, co dělám i jako velký, vystupoval 
na představeních a psal knížky.“

Jste asi nejznámějším stand-
-up komikem u nás, v této branži 
vystupujete už od roku 2005. Me-
zitím přibyla spousta tváří, které 
zase zmizely. Byla některá, jež vás 
zaujala natolik, že byste na ni cho-
dil opakovaně? 
„Na konkrétní příklad si teď nevzpo-
menu, ale objevila se během té doby 
spousta komiků, kteří měli třeba jen 
jeden dobrý výstup a další už neudě-
lali, nebo to zkoušeli pár let, nedařilo 
s jim, a vzdali to předtím, než přišel 
úspěch. Ona je to práce a  kromě 
toho, že vymyslíte výstup, musíte mít 
i trpělivost a vytrvalost a vydržet tře-
ba i slabší období, což každý nedoká-
že. A obětovat tomu hodně času.“

Jak se podle vás tato stand-up 
scéna za poslední dobu proměnila? 

„Změnila se k  lepšímu. Stand-upu 
je hodně, existuje spousta různých 
skupin a  komiků, je to jako se zpě-
váky, jsou známí, méně známí, alter-
nativní, popoví, rockoví. A stand-up 
je běžnou součásti městských akcí, 
firemních akcí, což dřív tak nebylo. 
Když jsem začínal v roce 2002 a vy-
stupoval jsem na festivalech, kde 
jsme hráli s kapelou a já do toho dal 
své první výstupy, tak byli všichni 
překvapení, že tam najednou někdo 
přišel a snaží se je pobavit. To je dnes 
už běžná věc.“

Velmi úspěšná v  tomto 
ohledu byla i  vaše bývalá part-
nerka Iva Pazderková, která coby 
„blondýna“ rozesmávala publi-
kum poté, co vždy zahlásila 90–
60–90! Máte také nějaký fígl, jak 
se dostat do role, v  níž pak před 
lidmi vystupujete? 
„Já ve stand-upu nemám žádnou 
roli, tam mluvím sám za sebe, jen 
musíte koncentrovat soustředěnost 
a energii. Když začínalo Na stojáka, 
vystupoval jsem za různé postavy 
Joža Kysuckého, opilce Míru Zajíč-
ka, malého Pavlíka, co ztratil ábíčko, 
písničkáře Chaveze Charkeze a dal-
ší. Ale dávno už víc než dvanáct let 
dělám stand-up ve svém civilním 
projevu. Žádné role. Ty postavy 
a  hraní si schovávám jinam než do 
stand-upu.“

Když se ještě vrátím k Ivě 
Pazderkové. Vybaví se vám nějaký 
její konkrétní nezapomenutelný 
„výstup“, a  to ať už na pódiu, či 
v soukromí?
„Určitě, třeba mám rád její písnič-
ky. Moc lidí o  tom neví, ale vydala 
už jednu moc pěknou desku, tak to 
můžu doporučit.“

Jste mimo jiné autorem 
celé řady knih. Na rozdíl od vy-
stupování před lidmi je psaní 
spíše introvertní záležitostí. Co 
vás baví víc? 
„Ve mně jsou obě ty polohy, extro-
vertní i  introvertní, tak se to ve mě 
střídá. Odpočinu si při obojím, pro 
mě je práce odpočinek, jsem rád 
mezi lidmi a jindy zas rád sám. Obo-
je má svoje, jsem rád, když se to vy-
važuje.“

Do Prostějova jste dorazil 
s  představením Planeta slepic. 
Právě nástupci v  podobě kura 
domácího by měli dle vašich pro-

gnóz převzít po lidech vládu nad 
naší Zemí. Jaké jsou podle vás je-
jich předpoklady, aby se tak sku-
tečně stalo? 
„To jen taková přesmyčka na název 
filmu Planeta opic, to představení 
je o naší civilizaci, o lidstvu, o nás li-
dech, o životě, dozvíte se třeba, která 
největší moudra zaznívají na sociál-
ních sítích, proč jsou muži popeláři 
a ženy princezny, jak psát do interne-
tových diskusí a co si o nás myslí pří-
roda a  mimozemšťané. A  nakonec 
se dozvíte, který živočišný druh má 
největší šanci přežít lidstvo.“

Ve svém stand-upovém 
vystoupení vycházíte z  běžných 
životních situací. Faktem je, že 
kolem nás se děje spousta para-
doxních, až absurdních situací. 
Kterou jste sledoval naposledy? 
„Toho je spousta, stačí jen žít život. 
Na všechno se dá dívat ze dvou strá-
nek, buď z té smutné, nebo z té vese-
lé. A já si vybral tu veselou.“

Coby humorista asi máte 
představu, jak humor „funguje“. 
Co vás osobně nejvíce pobaví? 
„Funguje toho spousta, to je téma 
na knihu. Furt mě něco překvapu-
je, a to jak v humoru, tak v životě, 
snažím se objevovat něco nové-
ho, nevycházet z úžasu. Mám rád 
literaturu, muziku, vzdělávám se 
ve všech možných oborech, čtu 
si o vědě. Stále mě něco na světě 
překvapuje a baví.“

Jako stand-up komik začí-
nal mimo jiné Woody Allen, který 
se posléze prosadil jako scénárista 
a  režisér. Dokážete si představit, 
že byste se v  budoucnosti vydal 
v jeho šlépějích? Nebo se i nadále 
budete držet svého „kopyta“?
„Dělám toho už odjakživa víc 
a chci dělat i dál. Knihy jsem psal 
třeba dřív, než jsem začal dělat 
stand-up, díky němu jsem se dostal 
k  herectví, napsal jsem jedenáct 
celkem úspěšných knih, básně pro 
děti si i  sám ilustruji, píši scénáře 
pro časopis Čtyřlístek, texty k pís-
ním, třeba pro zpěvačku Lenku No-
vou a jako scénárista jsem napsal tři 
divadelní hry, se kterými se snažím 
prosadit. Jedna teď byla přeložená 
do polštiny. Určitě mám v  plánu 
i mnoho dalšího, mě baví furt něco 
vymýšlet a tvořit, ostatně to tak dě-
lám už od mala.“
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PROSTĚJOV Své okolí dokázal pobavit už jako malý kluk. A stále v tom úspěšně 
pokračuje. Nebojí si totiž udělat legraci sám ze sebe, což dokázal i v taneční soutěži 
StarDance, kde skončil třetí. Herec a komik Lukáš Pavlásek (46) ovšem není typický 
extrovert, který by nabíral energii pouze ze smíchu publika či společnosti kama-
rádů. Dokáže se i zavřít doma a tam psát knížky. „Udělal“ jich už jedenáct. A aby to 
v životě neměl jednoduché, tak se navíc přede dvěma lety ještě oženil. Dokážete být 
známý „tydýt“ veselý a vtipný, i když zrovna není „v práci“? Co říká na prudký rozvoj 
českého stand-upu. A dokáže jej v humoru po těch letech ještě něco překvapit? 
O tom všem jsme si povídali v našem rozhovoru. 

„Snažím se nevycházet z úžasu“

-

-
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Alojzov – 38,46 %

 1. ANO 36,70%
 2. STAN  17,72%
 3. ODS 13,92%

 1. ANO 40,64%
 2. SPD 16,18%
 3. ODS 12,94%

Bílovice-Lutotín – 36,02 %
 1. ANO 49,33%
 2. STAN 18,00%
 3. SPD 12,66%

 1. ANO 23,52%
 2. SPD 17,64%

Bohuslavice – 36,68 %
 1. ANO 46,82%

 3. SPD 9,52%

 1. ANO 44,68%
 2. STAN 44,68%

 1. ANO 49,54%
 2. STAN 11,71%

 1. ANO 46,17%
 2. SPD 13,49%
 3. STAN 9,68%

 1. ANO 39,65%

 3. ODS 15,51%

 1. ANO 49,12%

 3. STAN 11,40%

 1. ANO 46,15%

 3. STAN 8,97%

 1. ANO 45,77%
 2. ODS 12,67%

 1. ANO 43,02%
 2. STAN 15,43%
 3. SPD 9,79%

 1. ANO 46,15%
 2. SPD 17,09%

 1. ANO 35,16%
 2. STAN 32,41%
 3. SPD 10,98%

 1. ANO 44,18%
 2. SPD 15,11%
 3. STAN 9,88%

 1. ANO 48,95%

 3. STAN 15,62%

 1. ANO 52,46%
 2. SPD 10,49%
 3. STAN 9,87%

 1. ANO   57,04 %
 2. SPD 15,49%

 1. ANO 46,15%
 2. STAN 23,84%

 1. ANO 41,31%
 2. ODS 17,13%
 3. STAN 15,25%

 1. ANO 58,49%
 2. STAN 15,09%

 1. ANO 62,33%

 3. STAN 10,38%

 1. ANO 38,18%

 3. STAN 20,00%

 1. ANO 48,33%
 2. SPD 18,33%

 1. ANO 51,68%
 2. STAN 16,10%
 3. SPD 9,73%

 1. ANO 41,48%
 2. SPD 19,14%
 3. STAN 10,63%

 1. ANO 53,12%

 3. STAN 7,81%

 1. ANO 42,40%
 2. ODS 12,56%
 3. STAN 10,47%

 1. ANO 72,05%
 2. SPD 13,23%

 1. ANO 39,24%

 1. ANO 43,90%
 2. STAN 13,00%
 3. SPD 10,56%

 1. ANO 32,55%
 2. STAN 19,76%
 3. SPD 15,11%

 1. ANO 40,44%

 3. SPD 11,23%

 1. ANO 46,06 % 
 2. SPD 12,92%
 3. STAN 11,79%

 1. ANO 36,25%
 2. STAN 17,50%

 1. ANO 34,45%
 2. STAN 27,06%

 1. ANO 37,83%
 2. STAN 16,51%

 1. ANO 40,81%
 2. SPD 19,38%

 1. ANO 40,36%
 2. STAN 14,84%
 3. ODS 11,19%

 1. ANO 38,75%
 2. SPD 15,50%
 3. STAN 13,95%

Laškov – 44,23 %
 1. ANO 34,82%

 3. SPD 17,41%

 1. ANO 50,00%
 2. STAN 20,00%
 3. SPD 12,00%

Lipová – 44,30 %
 1. ANO 43,67%
 2. STAN 19,92%

 1. ANO 46,40%

 3. STAN 11,20%

 1. ANO 27,27%
 2. STAN 23,63%
 3. SPD 16,36%

 1. ANO 41,13%
 2. STAN 31,64%
 3. SOCDEM 10,12%

 1. ANO 39,14%
 2. SPD 12,76%
 3. ODS 12,12%

 1. ANO 43,33%
 2. SPD 20,00%
 3. STAN 13,88%

 1. ANO 37,82%
 2. SPD 14,78%
 3. SOCDEM 13,26%

 1. ANO 40,65%
 2. STAN 19,01%
 3. SPD 10,49%

 1. ANO 45,07%

 2. STAN 14,08%

 1. ANO 47,54%
 2. STAN 18,03%
 3. SPD 11,47%

 1. ANO 33,98%

 3. STAN 16,99%

 2. ANO 35,89%
 3. STAN 8,97%

 1. ANO 41,13%
 2. STAN 15,13%
 3. SPD 10,63%

 1. ANO 53,33%
 2. ODS 13,33%

 1. ANO 42,08%
 2. ODS 14,02%
 3. SPD 11,34%

Otinoves – 32,46 %
 1. ANO 46,57%
 2. STAN 20,54%

 1. ANO 53,42%
 2. STAN 16,43%

 1. ANO 45,14%
 2. STAN 12,57%

 1. ANO 37,61%
 2. STAN 20,79%

 1. ANO 36,02%

 3. STAN 13,13%

 1. ANO 32,60%

 3. STAN 10,86%

 1. ANO 39,00%
 2. ODS 12,99%
 3. SPD 12,44%

 1. ANO 41,37%
 2. STAN 19,54%
 3. ODS 17,24%

 1. ANO 40,98%
 2. STAN 12,70%
 3. SPD 11,47%

 1. ANO 44,83%

 3. STAN 10,91%
Ptení – 32,83 %

 1. ANO 42,39%

 1. ANO 26,00%
 2. STAN 18,00%

 1. ANO 44,82%

 3. ODS 10,34%

 1. ANO 43,62%
 2. ODS 12,75%

 1. ANO 30,05%
 2. SPD 16,93%
 3. STAN 15,30%

 1. ANO 48,88%
 2. STAN 12,22%

 1. ANO 56,00%
 2. SPD 12,00%

 1. ANO 26,63%
 2. STAN 20,65%

 1. ANO 47,75%
 2. STAN 13,75%
 3. ODS 9,25%

Srbce – 36,36 %
 1. ANO 47,82%
 2. STAN 26,08%

 1. ANO 50,71%
 2. STAN 15,00%
 3. SPD 10,71%

 1. ANO 40,42%

 3. STAN 8,51%

 1. ANO 46,72%

 3. SPD 13,93%

 1. ANO 33,76%

 3. STAN 9,95%

 1. ANO 55,71%

 3. STAN 8,57%

 1. ANO 50,47%
 2. ODS 10,47%
 3. SPD 9,52%

 1. ANO 56,52%
 2. STAN 11,59%
 3. SPD 7,24%

 1. ANO 39,93%
 2. STAN 15,54%
 3. ODS 12,80%

 1. ANO 44,24%
 2. STAN 13,27%
 3. SPD 11,50%

 1. ANO 42,96%
 2. SPD 18,75%

 1. ANO 42,10%

 3. SPD 13,15%

 1. ODS 39,02%
 2. ANO 29,26%
 3. SPD 14,63%

 1. ANO 53,08%
 2. STAN 12,79%

 1. ANO 39,64%
 2. STAN 17,18%
 3. ODS 9,69%

 1. ANO 48,68%
 2. STAN 21,71%
 3. SPD 8,55%

 2. ANO 25,00%

 1. ANO 38,06%

 3. STAN 9,09%

 1. ANO 43,69%
 2. STAN 14,28%

 1. ANO 49,28%
 2. STAN 13,57%
 3. SPD 11,42%

JAK HLASOVALI 
V KRAJSKÝCH VOLBÁCH 

   (v %)

 1.  ANO 2011 40,42 63 054
 2.  STAN  15,30 23 879
 3.  S 24 9,62 15 008
 4.  SPD 9,27 14 467
 5.  ODS 8,64 13 493
 6.   6,29 9 823
 7.   4,48 6 998
 8.   2,41 3 775
 9.  SOCDEM 1,84 2 881
 10.    0,72 1 133
 11.  DZS 0,50 780
 12.   0,35 555
 13.  SPR 0,09 148

PROSTĚJOVSKO Prostějovský 
region bude v  novém volebním 
období v  rámci Zastupitelstva 
Olomouckého kraje zřejmě hod-
ně slyšet. Krajské volby totiž 
o víkendu určily, že Prostějovsko 
bude na kraji zastupovat hned je-
denáct nových zastupitelů napříč 
politickým spektrem. Nejvíce to 
bude pochopitelně z  řad vítězné-
ho hnutí ANO.  (mik) 

ODS 

SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 

nových

„ ,“ 

PROSTĚJOV ODS v krajských volbách oproti volbám v roce 2020 
ztratila dva mandáty. Do zastupitelstva se tak dostane prvních pět 
nominovaných, mezi nimiž je jediná žena, 1. náměstkyně primáto-
ra Prostějova Milada Sokolová. V rámci kandidátky nastupovala do 
boje na třetí pozici za Daliborem Horákem a Ivo Marešem. Je jedinou 
zvolenou zastupitelkou ODS, která pochází z Prostějova. Večerník jí 
položil několik otázek i ve vztahu ke krajským volbám. 

Kristýna BOHATOVÁ
Překvapil vás výsledek hla-

sování?
„Předpokládala jsem, že vítězem 
krajských voleb bude ANO. Záro-
veň jsem nečekala, že bude mít tak-
to velkou převahu. Výsledek ODS 
v  kraji není úspěchem. Jsem ráda, 
že jsem s velkým počtem preferenč-
ních hlasů obhájila pozici krajské 
zastupitelky. Pozitivně mě překva-

pilo, že Prostějovsko získalo v rám-
ci ODS v kraji nejlepší výsledek a že 
ve městě Prostějově jsme dokonce 
druzí ze všech stran. Za to všem na-
šim voličům ze srdce děkuji.“  

Uvažuje už ODS o  budouc-
nosti v  zastupitelstvu kraje, pří-
padné koalici a podobně?
„Koaliční jednání se teprve rozjíždí 
a karty rozdává hnutí ANO. Najisto 
budu zastupitelkou, vše ostatní se 
teprve ukáže.“

Čemu byste se na kraji ráda 
věnovala?
„Ráda bych pracovala ve výborech, 
které se týkají oblastí, v nichž dosud 
pracuji – tedy kultury a  cestovního 
ruchu.“

PROSTĚJOV Drtivé vítězství oslavilo v  krajských volbách hnutí 
ANO, když získalo více než 40 procent hlasů. Oslavy však netrvaly 
příliš dlouho, jen pár desítek minut po konečném vyhlášení výsled-
ků se zástupci hnutí naplno pustili do vyjednávání o podobě budoucí 
koalice. Ještě v sobotu v noci jsme se na výsledky jednání zeptali lídra 
hnutí ANO v Olomouckém kraji Ladislava Oklešťka, který by se po 
čtyřleté pauze měl vrátit do hejtmanského křesla.   

Martin ZAORA L
Pro hnutí ANO skončily krajské vol-
by až nečekaným úspěchem. „Při-
znám se, že takto jednoznačné vítěz-
ství jsem rozhodně nečekal. Chtěl 
bych všem voličům za jejich hlasy 
poděkovat a věřím, že nezklameme 
jejich důvěru. Čeká nás spousta prá-
ce,“ zhodnotil pro Večerník Ladislav 
Okleštěk, který nemarnil čas a  ih-
ned se naplno pustil do vyjednávání 
o podobě budoucí koalice. „Během 
sobotního večera proběhla jednání 
se všemi subjekty, které získaly křesla 
v krajském zastupitelstvu. Konkrétní 

podoba koalice však v  tuto chvíli 
ještě není známa, jednání budou po-
kračovat v  pondělí. Rozhodne o  ní 
blízkost programů,“ vyjádřil se dále 
Okleštěk.   
Někdejší starosta Výšovic žijící nyní 
v  Prostějově už úspěch v  krajských 
volbách zažil v  roce 2016. Po odvo-
lání Oto Košty byl dokonce v  roce 
2017 zvolen hejtmanem. Po třech 
letech jej po volbách v  roce 2020 
v  křesle nahradil Josef Suchánek 
z hnutí STAN a Pirátů. Nyní se tito 
dva muži na postu hejtmana s největ-
ší pravděpodobností opět vystřídají. 
„Uděláme si revizi a  následně bych 

rád navázal tam, kde jsme skončili. 
Jako první bude potřeba pomoci Je-
senicku zasaženému povodněmi,“ 
prohlásil Ladislav Okleštěk, který je 
aktuálně poslancem Parlamentu ČR. 
O složení poslaneckého mandátu po 
svém případném zvolení hejtmanem 
dle svých slov neuvažuje.

PROSTĚJOV Celkem v 98 obcích volili své krajské zastupitele na okrese Prostějov. Už po sečtení výsled-
ků je jasné, že drtivé vítězství míří k hnutí ANO, kterému schází jen dva mandáty k tomu, aby nemuselo 
s nikým do koalice. Trend jasně potvrdilo i na Prostějovsku, kde se radovalo v drtivé většině obcí. Jen 
tři výjimky alespoň trošku pozměnily barvu mapy. V Ochozu a Vřesovicích se radovali Spojenci24 a ve 
Vitčicích ODS.  (jaf) 



PROSTĚJOV Přítomnost 
záchranky, hasičů i  policistů 
vzbudila ve čtvrtek 19. září 
před 18.  hodinou pozornost 

obyvatel sídliště Šárka. Večer-
ník zjišťoval, co bylo příčinou 
zásahu jednotek IZS.   
Důvod naznačovala už doširoka 
otevřená okna v  jednom z  pane-

lových domů. „Příčinou byl únik 
plynu v  jednom z domů. Policisté 
při něm asistovali hasičům,“ infor-
movala Večerník policejní tisková 
mluvčí Marie Šafářová. 
Na místě se naštěstí nic nestalo, hasi-
či odvětrali plynem zamořený dům 
a společně s pracovníky plynárny za-
mezili dalšímu úniku plynu.  (mls)
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Nyní si tedy alespoň z  třináctého 
jednání městského zastupitelstva 
v  tomto volebním období shrňme 
to nejpodstatnější. Do obřadní síně 
se nedostavili Pavel Dopita (SPD), 
František Švec (Na rovinu!) a  To-
máš Lázna (ODS). Všichni byli řád-
ně omluveni. Hned v úvodu schůze 
dostali slovo zástupci veřejnosti. Paní 
Kristýna Vařeková kritizovala vedení 

města za nedostatečnou péči o hlav-
ní hřbitov i  další majetek. „Pár dní 
poté, co ze střechy městského domu 
v Kravařově ulici spadla část sochy na 
zem, tak jsme jako majitelé nemo-
vitostí dostali od magistrátu dopis, 
abychom se řádně starali o svůj ma-
jetek. Heleďte, nejdříve si zameťte 
před svým prahem a  pak kritizujte 
běžné občany,“ rozčílila se v  proje-
vu Kristýna Vařeková z  Prostějova. 
Hospodaření s  vodou pak před za-
stupiteli kritizovala paní Iva Polická, 
stejně jako také důchodce pan Če-
něk Svoboda. Ten byl opakovaně 
kárán za sprostou mluvu a  urážky. 
Zastupitelé si dále vyslechli zprávu 

od vedoucího finančního odboru 
Radima Cardy, který konstatoval, že 
za první pololetí tohoto roku je měst-
ský rozpočet v plusu téměř 80 milio-
nů korun. Zastupitelé dále schválili 
zásady participativního rozpočtu 
pro tento rok, ruku zvedli také pro 
velké množství rozpočtových opat-
ření na stavební investice, schválili 
vybudování kamerového systému na 
zimním stadionu a  také projednali 
generel zeleně pro celý Prostějov na 
léta 2025 až 2035. 
Před polední pauzou naznačil pri-
mátor František Jura, že po obědě 
se bude diskutovat mimo jiné také 
o  policejním obvinění z  dotačního 

podvodu, kterého se měl dopustit 
lídr opozičního hnutí Na rovinu! 
Aleš Matyášek. Ten se však z odpo-
ledního jednání omluvil... Mnozí 
zastupitelé ho tak nazvali zbabělcem 
a tím, který sice káže vodu, ale hodně 
rád pije víno. 
Ostatně drtivá většina zastupitelů na-
příč politickým spektrem se v úterý 
10. září pustila do kritiky právě členů 
hnutí Na rovinu!, kteří i pomocí ab-
surdních lží a  pomluv zásobují své 
webové stránky „zaručenými“ zprá-
vami. „Nikomu nepřeji nic zlého. 
Ale vám přeji, abyste jednou v životě 
potkali sami sebe,“ řekl to za všechny 
zastupitel Jan Krchňavý (PéVéčko). 

Chodníky ve Vrahovicích 

Prostějov (mik) – Částku 570 
tisíc korun schválili prostějovští 
zastupitelé na stavbu chodníku ve 
Vrahovicích. „Předmětem zakázky 
je novostavba chodníku podél are-
álu mateřské školy, který propojí 
stávající chodníky v  ulici Smeta-
nova s  ulicí Josefa Suka. Zároveň 
budou vybudovány sjezdy do are-
álu mateřské školy a  dvou garáží 
v  prodloužení komunikace v  ulici 
Josefa Suka. Nové osvětlení chod-
níku a příjezdu ke dvěma domům 
v ulici Josefa Suka je navrženo tře-
mi pozinkovanými stožáry o výšce 
pěti metrů s LED světly,“ zkonkre-
tizoval Jiří Rozehnal, náměstek pri-
mátora Prostějova.

Prostějov (kib) – V  sobotu 
21. září plánoval Okrašlovací spo-
lek města Prostějova, Ekocentrum 
Iris, ZŠ z ulice E. Valenty a město 
Prostějov úklid okolí Hloučely. 
Kvůli následkům velké vody je 
však celá akce přesunuta! Z důvo-
du aktuálně probíhající kontroly 
dřevin, zvýšeného vodního toku 
a  podmáčené půdy je úklidová 
akce podél Hloučely přesunuta 
na 12. října. Časy zůstávají stejné, 
výdej pytlů od 8.30 do 9.00 hodin 
u  penzionu Stella v  Olomoucké 
ulici i u občerstvení U Abrahámka.

Kompresor pro „zimák“

Prostějov (mik) – Zastupitelé na 
svém posledním jednání rovněž 
schválili rozpočtové opatření ve 
výši 800 tisíc korun na nový kom-
presor pro potřeby zimního sta-
dionu v  Prostějově. „Předmětem 
veřejné zakázky je instalace nové-
ho kompresorového soustrojí ve 
stávající strojovně chlazení. Celé 
chladicí zařízení bude navrženo 
jako poloautomatické s provozem 
bez trvalé přítomnosti obsluhy. 
Zařízení bude pracovat s automa-
tickou regulací výkonu a  jištěním 
včetně signalizací veškerých hava-
rijních stavů,“ uvedl náměstek pri-
mátora Prostějova Jiří Rozehnal. 
Celkové náklady na tuto investiční 
akci činí 5,8 milionu korun.

RYCHLÉ INFO
PROSTĚJOV V  pořadí již 
třinácté zasedání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova 
konané v úterý 10. září provázela 
často bouřlivá atmosféra. 
Jednání se bohužel ani v  tento 
den neobešlo bez osobních 
invektiv. A  tak Večerník pár 
vtipných perliček vyřčených 
některými zastupiteli jako vždy 
zachytil. 

„Važte slova,
buďte slušný člověk!“

Hned na úvod jednání takto 
primátor František Jura (ANO) 
okřikl občana Čeňka Svobodu, který 
přišel opět diskutovat na radnici. 
A jak je jeho zvykem, obhroublými 
a sprostými slovy nešetřil.

„Bude revoluce
dopadnete špatně!“

Občan Čeněk Svoboda zastupitelům 
vyhrožoval poměrně ostře...

 „Bere mě čert, když někde 
rozkopávají zbrusu nový chodník!“
Náměstek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO) opravu nesnáší, když město 
někde postaví nebo opraví chodník 
a plynaři nebo internetové firmy ho 
hned nato rozkopou...

„Bohužel u nás na Moravě
se moc nechválí, jen kritizuje!“

Starou známou pravdu, tentokrát 
v  souvislosti s  vysazováním zeleně 
ve městě, vyslovil zastupitel Marek 
Moudrý (ODS). 

 „Jestli tady někdo plácá 
nesmysly, já to nejsem!“

Primátor František Jura (ANO) si 
od některých opozičníků nenechal 
nic líbit. 

 „Tak on nebyl na čtrnácti 
jednáních komise,

ale čtrnáctkrát se omluvil.
To se podle vás holt stává...!“

Znovu první muž Prostějova 
František Jura (ANO), tentokrát 
reagoval na totální neúčast jednoho 
ze členů opozice při jednáních 
zvolené komise města. 

„Zjistěte si podrobnosti 
a pak na nás plivejte!“

Náměstek primátora Miloš 
Sklenka (ANO) upozornil na lživé 
argumenty, které používá opozice. 

Zachytil: Michal Kadlec

PERLIÈKY
ze zastupitelstva

PROSTĚJOV Povodňové nebezpečí je za 
námi, stejně jako krajské volby a první kolo 
voleb senátních. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se tak již může naplno začít věnovat i dění 
ve městě a hlavně v komunální politice. 
Z výše uvedených důvodů jsme museli 
odložit podrobnější zpravodajství z měs-
ta a hlavně z uplynulého třináctého za-
sedání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova. To se konalo už v úterý 10. zá-
ří. Nyní to Večerník samozřejmě v tomto 
a následujícím vydání napraví. V dnešním 
úvodu lze říci, že jednání zastupitelstva 
bylo mnohdy velice zjitřené a někteří opo-
ziční politici dostávali pořádnou „čočku“.

mělo rychlý spádmělo rychlý spád

 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Martin Zaoral

betonové bloky

PROSTĚJOV Na posledním jednání Zastupitelstva města Prostějo-
va se na pořad dostalo i téma vánočního stromu. Neřešila se ale jeho 
výška ani vzhled, zastupitele zajímala investice, kterou rada navrhla 
schválit jako rozpočtové opatření. Symbol zimních svátků by měl být 
nově ukotven pomocí betonových bloků a lan. Podle odboru rozvoje 
a investic bude nové kotevní stát 232 322,25 koruny včetně DPH.

Kristýna BOHATOVÁ
„K  eliminaci naklánění vánočního 
stromu je navrženo jištění pomocí 
lan, která budou zafixována ve třech 
betonových kotevních blocích. 
Strom bude umístěn do stávající 
železobetonové základové patky 
a  zároveň jištěn pomocí tří stabili-
začních lan, která budou na kmen 

stromu uvázána. Kotevní bloky jsou 
navrženy jako tři železobetonové 
krychle o délce stran 1,3 m, rozmís-
těné rovnoměrně kolem stromu. 
Toto řešení uvažuje s  maximální 
výškou stromu 12,9 m měřenou od 
vrcholu kotevní patky až po špičku 
stromu,“ uvedl náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal. Bloky budou 
podle jeho slov umístěny pod po-

vrchem náměstí a  nebudou vidět.
O  prohloubení základny ale ve-
dení města neuvažuje. Stávající 
kotevní bod upraven nebude. 
„Zadali jsme řešení statikovi, ten 
uvedl, že když bude základna třeba 
o půl metru hlubší, poryvům větru 
a  následnému posunu stromu ne-
zabrání,“ uvedl pro zastupitele Petr 
Brückner, vedoucí odboru rozvoje 
a investic. 
Velký strom se tak na prostějovské 
náměstí už nikdy nevrátí. Původní 
základna totiž byla hluboká dva me-
try, po rekonstrukci náměstí je její 
hloubka pouhých 75 centimetrů.

PROSTĚJOV V souvislosti s řešením povodňové situace v obcích s roz-
šířenou působností Prostějov se krizový štáb rozhodl zřídit „pytlovací 
centrum“ u požární zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů ve Vrahovi-
cích. Centrum bylo zřízeno v sobotu 14. září v dopoledních hodinách 
a ve své práci pokračovalo až do brzkých ranních hodin v pondělí 16. září 
s krátkou přestávkou na noční odpočinek mezi půlnocí a ránem.
„Za dobu fungování centra byly jed-
notky schopny naplnit pískem ně-
kolik tisíc jednokomorových pytlů 
a spotřebovaly přitom přes 160 tun 
písku. Od nedělního rána do veče-
ra napytlovaly jednotky další 104 
tuny písku. Celkově bylo za tyto dva 
dny naplněno pískem 6 805 pytlů! 

V  „centru“ se postupně vystřídalo 
16  jednotek sborů dobrovolných 
hasičů. Pytle s pískem byly použity 
na protipovodňová opatření napříč 
celým prostějovským regionem. 
Tímto chceme poděkovat příslušní-
kům jednotek sborů dobrovolných 
hasičů statutárního města Prostějova 

– Vrahovice, Čechovice, Domamys-
lice, Krasice, Žešov, dále jednotkám 
obcí Bedihošť, Bílovice, Biskupice, 
Čechy pod Kosířem, Dzbel, Hrubči-
ce, Prostějovičky, Slatinky, Suchdol, 
Šubířov a Vrbátky. Všem patří obrov-
ský dík za jejich maximální nasaze-
ní,“ uvedl primátor města Prostějova 
František Jura. 
V neposlední řadě patří velké podě-
kování firmě Kontejnery Cetkovský 
za její vstřícný přístup a dodávky to-
lik potřebného písku po celý uplynu-
lý víkend.  (mik)

Ve Vrahovicích naplnili
6 805 pytlù! Dobrovolní hasiči

spotřebovali 264 tun písku
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PROSTĚJOV Velkou pozornost mezi 
lidmi vzbudil uplynulou středu 11. září 
obří jeřáb zaparkovaný v Kravařově uli-
ci. Ten na střechu prostějovské ZUŠky 
vytáhl západní věžičku, která v uplynulé 
době prošla kompletní rekonstrukcí.  
Budova prostějovské ZUŠky byla postave-
na roku 1903 jako internát obchodní aka-
demie a je historickou dominantou Kra-
vařovy ulice, které se v  minulosti říkalo 
Plumlovská brána. Objekt se dlouho na-
cházel ve velmi špatném stavu, nicméně 
už od září loňského roku prochází jeho 
střecha i  fasáda rozsáhlou rekonstruk-
cí za více než 22 milionů korun. „Vše 
jde podle plánu, do konce letošního 
listopadu by měly práce skončit. Sta-
vební firma odvedla v tomto případě 
výbornou práci, za což bych jí chtěl 
poděkovat,“ vyjádřil se v  této sou-
vislosti náměstek prostějovského 
primátora Jiří Rozehnal. (mls)

A co nepojízdná škodovka
ve Vrahovicích?

PROSTĚJOV V  září roku 2024 
uspořádalo město Prostějov prv-
ní dražbu autovraků. Jednalo se 
o  šest vozidel, která jejich pro-
vozovatelé nechali odstavená na 
nejrůznějších místech ve městě 
na pospas osudu. Ani přes něko-
lik měsíců trvající snahu odboru 
správy a  údržby majetku na vý-
zvy k  odstranění z  komunikací 
ve vlastnictví města nereagovali. 
Město tak mělo nakonec zákonný 
důvod auta odtáhnout a vydražit. 
První dražba byla velmi úspěšná, 
všechny vozy byly zakoupeny bě-
hem pár desítek minut.  A  nyní 
město chystá dražbu druhou.

Kristýna BOHATOVÁ
V  této chvíli je ve hře dražba vozů 
Volkswagen Bora, Citroën Xsara, 
Škoda Fabia, Škoda Felicia a Mazda. 

Kdy se přesně bude konat, zatím 
OSÚM nezveřejnil.  
Dražbou ale pro provozovatele nic 
nekončí, s  narůstajícím časem se 
neustále zvyšují náklady, které bu-
dou muset ve finále městu zaplatit. 
Jde o  náklady spojené s  odtahem, 
zaparkováním, provedením dražby 
a ekologickou likvidací. „Pokud tyto 
náklady nepokryje výtěžek z dražby, 
bude je město po provozovatelích 
vymáhat soudní cestou,“ varoval už 
dříve náměstek primátora Prostějo-
va Jiří Pospíšil.
Podle výsledků dražby tak provozo-
vatele čekají další soudní a finanční 
martýria.
Na minulé dražbě byla vyvolávací 
cena u  všech aut tisíc korun, nej-
menší příhoz byl sto korun. Vydra-
žitel musel kup obratem na místě 
zaplatit. 

Tuto fabii nechala provozovatelka na pospas 

Statutární město Prostějov vyzývá provozovatele škodovky k odstranění vozu 
z pozemní komunikace ve Vrahovicích. Vůz bez technické kontroly zabírá více 
než půl roku parkovací místo v ulici Kpt. Nálepky. Město jako vlastník pozem-
ní komunikace v ulici Kpt. Nálepky uvádí, že se před domem číslo 23 nachází 
šedá Škoda Octavia RZ: 4M7 8097. Pokud škodovku provozovatel do dvou 
měsíců neodstraní, město ji nechá odtáhnout a odstavit na placeném parko-
višti firmy, která odtahy provádí. „Provozovatel je městu povinen uhradit ná-
klady. Pokud situaci nenapraví, může město vůz prodat v dražbě,“ doplnila 
Alexandra Klimková, vedoucí odboru správy a údržby majetku města.
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Foto: Martin Zaoral

NA SPLÁVKU
ze strany 5

PROSTĚJOV K  útoku velkými kameny 
velikosti pomeranče došlo během zábavy 
Na Splávku v Domamyslicích. Jedna z ná-
vštěvnic při něm byla zraněna do ramene. 
Šlo přitom o velké štěstí, že kameny neza-
sáhly někoho do hlavy či třeba do oka. To 
ale nebylo vše.

Martin ZAORAL
„Byly dvě minuty před desátou hodinou. 
Vím to přesně, protože jsem se díval na 
hodinky. Ohlásil jsem tedy, že zahrajeme 
poslední písničku. Během ní do mě na-

jednou zezadu někdo zlehka vrazil. Byl to 
borec s  basebalkou v  ruce, kterou hrozil 
směrem ke mně,“ popsal kuriózní situaci 
baskytarista kapely Kokeno Rock Josef 
Štuller, který v  nejrůznějších uskupeních 
koncertuje už zhruba čtyřicet let. „Za ce-
lou tu dobu se mi nic podobného nestalo. 
Občas se přihodilo, že nám někdo vypojil 
elektřinu. V devadesátých letech nám pak 
někdo propíchl gumy či odtáhl vozík, na 
němž jsme vozili aparaturu. Ale tohle jsem 
opravdu nezažil,“ potvrdil Josef Štuller, 
jemuž se spolu s  dalšími podařilo muže 
s  basebalkou vypátrat v  jednom z  domů 
nacházejících se zhruba čtyřicet metrů od 

občerstvení. „Když jsme u něj poprvé za-
zvonili, měl v  ruce basebalkou, pak utekl 
a  schoval se do domu. Když otevřel po-
druhé, už u tuho byli měšťáci, které někdo 
zavolal,“ uzavřel Josef Štuller. 

Jak celý případ viděli právě prostějovští 
strážníci? „Šestého září pět minut před 
půl jedenáctou jsme přijali oznámení, 
ve kterém účastnice zábavy Na Splávku 
uvedla, že minutu po dvaadvacáté hodině 
nějaký muž bydlící v  sousedství vhodil 

mezi přítomné lidi kameny a  její kama-
rádku jeden kámen zasáhl do ramene,“ 
potvrdila Tereza Greplová z  Městské 
policie Prostějov. Přivolaná hlídka zkon-
taktovala jednačtyřicetiletého muže ze 
sousedství, jemuž vadilo, že hudba ne-
přestala hrát přesně ve 22 hodin. „Muž 
házení kamenů popřel. Uvedl, že pouze 
hudebníkům sdělil, aby již nehráli, že je 
doba nočního klidu. To, že by někoho na-
padl nebo mu vyhrožoval, se nepotvrdi-
lo. Nikdo z přítomných nepotřeboval ani 
nepožadoval lékařské ošetření. Rovněž 
nikdo nechtěl na nikoho podávat žádné 
oznámení. V době řešení celé situace ka-

pela balila aparaturu. Strážníci setrvali na 
místě do doby, než se většina účastníků 
rozešla,“ uzavřela Tereza Greplová. 
Podobný případ, kdy se formovala „trest-
ná výprava“, není dle informací Večer-
níku zcela ojedinělý. „Bydlím na sídlišti 
Hloučela. Asi o půl dvanácté v noci se tu 
během jedné letošní prázdninové noci 
před paneláky formovalo několik hodně 
naštvaných mužů. Chtěli už vyrazit k jed-
nomu z  občerstvení, kde stále vyhrávala 
hudba. Než se ovšem vydali na cestu, 
hudba skončila a oni se opět rozešli zpět 
domů,“ popsal svoji zkušenost jeden ze 
členů naší redakce.

„Prostìjované s námi nejèastìji jezdí do práce,
èi školy,“ prozradil koordinátor provozu firmy
Rekola Radek Smítal

PROSTĚJOV Růžová kola obsa-
dila Prostějov poprvé v  březnu 
minulého roku a  od té doby byla 
využita už ve více než tři sta tisících 
případech. Sdílená kola se totiž 
stala velmi populárním dopravním 
prostředkem a  podle rostoucích 
počtů se dá jasně vyhodnotit, 
že ani Prostějov není výjimkou. 
Jako mimořádně úspěšné dva 
roky zhodnotil tyto informace 
i  koordinátor provozu Rekol 
Radek Smítal, který také přidal 
i  konkrétní čísla či například za-
jímavosti, jež museli pracovníci 
v průběhu tohoto období řešit. 

 Jak byste uplynulé dva roky 
v Prostějově zhodnotili?
„Uplynulé dva roky v Prostějově pro 
nás byly mimořádně úspěšné. Stali 
jsme se skutečnousoučástí každo-
denní dopravy ve městě – pohodlnou 
a ekologickou variantou k jinýmzpů-
sobům dopravy. To dokazuje i  fakt, 
že Prostějované s námi nejčastěji jez-
dili do prácenebo škol mezi šestou 
a  sedmou hodinou ranní, pak po 
čtrnácté hodině i  zpátky. Měli jsme 
zde skvělé zázemí, neustále nám ros-
tl počet uživatelů i  jízd. Svůj velký 
podíl má na tom i fakt, že město má 
více jak třicet kilometrů cyklostezek. 
Díky podpoře akcí jako Wolkrův Pro-
stějov, výročí botanické zahrady nebo 
spolupráci s místní ZUŠ jsme se stali 
skutečnou součástí života ve městě.“

 Můžete poskytnout i  nějaká 
čísla z provozu?

„Určitě. Od začátku naší působnos-
ti v  Prostějově jsme zaznamenali 
více než 300 000výpůjček. Napří-
klad v letošním roce jsme překročili 
187 000 tisíc jízd, což je výrazný 
nárůstoproti předchozím rokům. 
Zatím nejvíce výpůjček jsme zazna-
menali 6. září, a  to více než 1800. 
Vzhledem ke stálému počtu více než 
140 kol v  provozu to znamená, že 
jedno kolo sepůjčilo průměrně té-
měř třináctkrát za jeden den. Obec-
ně pozorujeme, že kola se nejvíce 
půjčují v pátek, nejméně v neděli.“

 Jak vlastně probíhá samotný 
provoz a údržba sdílených kol?
„Provoz a  údržba kol jsou pro nás 
klíčové, aby kola byla vždy v perfekt-
ním stavu. Každý dennáš tým roz-
váží kola po městě dodávkou nebo 
na speciálním cyklovozíku, protože 
některámísta jsou vytíženější než 
jiná – Sportcentrum, náměstí, Vra-
hovice. Kola pravidelněkontroluje-
me, opravujeme drobné závady a za-
jišťujeme jejich rozmístění tak, aby 
bylarovnoměrně dostupná po ce-
lém Prostějově. Kromě toho máme 
rychlou reakci na hlášení oduživate-
lů – pokud někdo nahlásí problém, 
snažíme se ho co nejrychleji odstra-
nit. Bezhlášení závad bychom ne-
mohli být s opravami tak rychlí, za to 
proaktivním uživatelůmděkujeme.“

 Byli jste v Prostějově terčem 
vandalismu?
„Vandalismu se bohužel nevyhne-
me ani v  Prostějově. Některá kola 
byla poničena nebozneužita, což 

nás mrzí, protože jde o službu, která 
slouží celému městu. Každé zniče-
né koloznamená výdaje na opravy 
a zbytečné komplikace pro uživate-
le, kteří by ho mohli využít.Museli 
jsme řešit například i  případ kola 
v  městském rybníku, což byl jeden 
z těchextrémnějších případů. Občas 
také někdo ukradl pedály, vypletené 
kolo nebo světla, někdyse nám ale 
díly díky poctivým osobám a  fir-
mám, které je najdou, vrátí. Nejvíce 
nás trápilo,když na jednom kole 
jezdí naráz 2 lidé, kola na to nejsou 
stavěná a výměny košíků nebovidlic 
zaberou spousty času, po který by 
kolo mohlo ve městě jezdit a sloužit 
té naprostévětšině našich uživatelů, 
kteří se ke kolům chovají s  respek-
tem a váží si jich.“

 Chtěli byste něco vzkázat 
uživatelům?
„Chtěli bychom poděkovat všem, 
kteří Rekola používají a  chovají 
se ke kolům zodpovědně.Kaž-
dý z  vás přispívá k  tomu, aby byla 
prostějovská kola stále dostupná 
a  v  dobrém stavu.Pokud vidíte, 
že je s  některým kolem problém, 
neváhejte nám to nahlásit. A pokud 
potkáteněkoho, kdo kola ničí, po-
mozte nám tím, že nás na to upozor-
níte. Společně můžeme zajistit,aby 
naše kola sloužila všem obyvatelům 
města co nejlépe a co nejdéle. Pokud 
byste měli jakoukoliv připomínku, 
napište nám na info@rekola.cz. Dě-
kujeme, že jezdíte s námi. A snadse 
uvidíme i v příštím roce.“Foto: Rekola



PROSTĚJOV První kolo voleb do Senátu skončilo vel-
kým úspěchem pro prostějovského primátora Františka 
Juru. Zvítězil téměř ve všech obcích obvodu tvořeného ví-
ce než stovkou obcí na Prostějovsku, Konicku, Tovačovsku 
a Kojetínsku. Voliči jej poslali do druhého kola s více než čtyři-
cetiprocentním ziskem hlasů. Několik hodin po zveřejnění vý-
sledků jej proto PROSTĚJOVSKÝ Večerník požádal o rozhovor.

 občany občanypro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC
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Michal KA DLEC

František Jura:

František Vlach:

František Jura:

František Vlach:

František Vlach:

František Jura:

PROSTĚJOV Po nedávných záplavách, které se nejvíce dotkly jižní části Prostějovska, připravuje primátor František Jura poděkování složkám integrovaného záchranného systému a dal-
ším lidem pomáhajícím zvládnout krizovou situaci. Akci chce spojit také s oslavou Dne veteránů, který každý rok připomíná hrdinství českých a československých vojáků. Připravovaná 
akce je společnou myšlenkou primátora Františka Jury a válečného veterána Františka Vlacha, které pojí dávné přátelství, láska k fotbalu a úcta k vojákům nasazujícím životy doma i v za-
hraničí.  ;PROSTĚJOVSKÝ Večerník je oba požádal o společný rozhovor.

 Foto: z alba Františka Jury  Foto: z alba Františka Jury

Chci být senátorem pro všechnyChci být senátorem pro všechny
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Merci 

250 g 139,90 - 139,90 139,90 89,90 79,90

Toffifee 
125 g 54,90 - 34,90 52,90 52,90 159,90 

(625 g)

Lindor Lindt
Pralinky 200 g 209,00 - 129,90 209,90 209,90 114,90

Ferrero Rocher 
200 g 129,90 - 149,90 129,90 159,90 -

Mozartovy koule 
148 g 39,90 89,90 

(330 g) 39,90 69,90 - -

Milka 
pralinky 110 g 59,90 - 84,90 49,90 84,90 -

SHOPY

Naše resumé
Bonboniéry, zejména ty čokoládové, jsou považovány za klasický 
a elegantní dárek, který přináší radost při každé příležitosti. Jejich historie 
sahá až do 19. století, kdy byly poprvé představeny v luxusních cukrárnách 
v  Evropě. Hlavní podstatou bonboniér je jejich pestrý výběr sladkostí – 
od plněných pralinek, přes lanýže až po oříškové nebo ovocné náplně. 
Čokoládové bonboniéry nabízejí rozmanité chutě a  textury. Základ 
tvoří kvalitní čokoláda, často hořká, mléčná nebo bílá, v  kombinaci 
s  náplněmi jako je karamel, marcipán, nugát, alkoholické likéry nebo 
smetanové krémy. Některé bonboniéry obsahují i  čokolády s  exotickými 
přísadami, jako jsou různé koření, káva nebo chilli. Balíčky jsou obvykle 
krásně zabaleny, často s elegantními mašlemi a pozlacenými detaily, což 
z bonboniéry činí výjimečný zážitek nejen chuťově, ale i vizuálně.

Ať si osladíte den!
Průzkum byl proveden v úterý 17. září 2024
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Veškeré plány, byť velmi dobře rozpracované a  načasované, Prostějovanům zkříží neo-
chota druhých osob, na něž se spoléhali. Nedá se nic dělat, tento týden nebude nakloněn 
žádným převratným cílům, bude to chtít velkou trpělivost. 

Rádi se zasmějete neúspěchům dru-
hých, vaše škodolibost se vám ale 
v závěru týdne šeredně vymstí. O ví-
kendu budete nutně potřebovat po-
moc, ovšem každý se na vás vykašle. 
Holt, jak se do lesa volá...

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Hodně vás potrápí potomek. Hned 
v  úvodu školního roku totiž schytal 
velmi špatné známky, vy se to ovšem 
dozvíte takřka jako poslední. Není 
divu, že doma to bude vřít, budete 
muset přitvrdit ve výchově. 

Nesnažte se získat přízeň nového 
kolegy za každou cenu. Mějte na 
paměti, že je to spíše konkurent, 
který pase po vaší funkci. Na pra-
covišti tak můžete čekat velmi ostré 
výměny názorů.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Neupínejte své naděje k jediné osobě, 
která vám slíbila pomoc ve finanční 
nouzi. Hledejte i  jiné možnosti, kde 
vzít rychle peníze a nekrást. Nejlepší 
bude se obrátit na banku, protože ro-
dina je insolventní. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Jste právě jedni z  těch, kteří na 
všechno nadávají a  budoucnost 
vidí velmi černě. Právě vy byste ale 
měli být potichu, v  následujících 
dnech vás čeká tolik štěstí, že ho 
ani neunesete. Mírně i zbohatnete. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Rádi se na veřejnosti pasujete do role 
všeumělů, doma ovšem na své pověs-
ti hodně ztrácíte. Jelikož si nebudete 
umět poradit s  opravou denně pou-
žívaného elektrospotřebiče, zavoláte 
odborníka.  

Dávejte si nyní daleko větší pozor na 
své zdraví. Už není léto, abyste cho-
dili po venku v  kraťasech a  tričku. 
Pokud si však i  nadále nedáte říct, 
strávíte víkend v posteli a na stolku 
budete mít hromadu paralenu. 

Přímo na ulici utrpíte úraz, z něhož se 
budete „lízat“ několik týdnů. Zranění 
se bohužel nevyhnete, doma v posteli 
zůstat nemůžete. Buďte ale optimisté, 
v nemocnici se můžete nádherně za-
milovat. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Už dost dlouho vás trápí velmi in-
timní problém, který v  sobě stále 
dusíte. Rychle si najděte osobu, jíž 
byste se mohli naprosto se vším svě-
řit. Nejlepší bude, když se obrátíte 
na některého ze sourozenců.

Obdržíte odměnu, která vás hodně 
potěší. Tím pádem dostanete chuť 
do další práce, ovšem nesmíte být 
příliš naivní. Ne za všechno dosta-
nete peníze. Navíc vám jeden z dob-
rých nápadů ukradne kamarád.  

Můžete si finančně přilepšit, ale ne-
smíte být líní. V současnosti jste pře-
svědčeni, že zbohatnout se dá i  bez 
tvrdé práce. Ano, dá, ovšem to není 
váš případ. Vám se peníze bez mozo-
lů sypat nebudou. 

Čeká vás návštěva lékaře, od něhož 
se dozvíte vše potřebné o svém zdra-
votním stavu. Dohromady se nemáte 
čeho bát, až na jednu výjimku. Bude-
te muset omezit alkohol, játra máte 
nadranc! 

PŘEDNÁŠKA T. FÜRSTA
Ve čtvrtek 26. září od 18:00 hodin zahájí podzimní přednáškový blok pan RNDr. Tomáš Fürst, 
Ph.D. svou přednáškou nazvanou „Covidové desatero aneb co všechno jste se o pandemii 
chtěli dozvědět, ale báli jste se zeptat“.

NOC VĚDCŮ
V pátek 27. září od 20:00 do 22:00 hodin se tradičně účastní celorepublikové akce Noc vědců, 
tentokrát s tématem Proměna. Čekají na vás tvořivé dílny pro děti, experimenty z fyziky a optiky, 
prohlídka dalekohledů a za příznivých podmínek i pozorování noční oblohy.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Pozorování probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy probíhají pouze za jasného počasí
každý čtvrtek a pátek od 20:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROPRO

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

BLOKOVÉ P 2024
úterý 24. září – blok č. 42
Nám. J. V. Sládka, Foerstrova, Esperantská, 
Duhová, R. Těsnohlídka, G. Preissové, Na 
Brachlavě, E. Krásnohorské, Stroupežnické-
ho, Trnková.

čtvrtek 26. září – blok č. 43
Krasická (Drozdovice – Moravská), V Polích, Dr. Uhra, V. 
Škracha, Javoříčská, J. Kučery, Vícovská, J. Kaštila, Mlád-
kovy sady, Dr. Plajnera, V Polích – Dr. Plajnera vč. spojo-
vacího chodníku.

bonboniéry

1. BILLA

2. TESCO

3. KAUFLAND

4. PENNY

5. ALBERT

6. LIDL

Rozdáváme volné vstupenky na

B

@



Kdo životem šel vzpřímenýKdo životem šel vzpřímený
a miloval své blízké,a miloval své blízké,

zůstane v našich srdcíchzůstane v našich srdcích
a vzpomínky na něj stálé.a vzpomínky na něj stálé.

Dne 22. září 2024Dne 22. září 2024
uplynulo 10 smutných roků,uplynulo 10 smutných roků,

kdy nás opustil náš drahý tatínek, kdy nás opustil náš drahý tatínek, 
dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček
pan Jaromír MOŽNÝpan Jaromír MOŽNÝ

ze Želče.ze Želče.
S láskou a úctou vzpomínajíS láskou a úctou vzpomínají
dcera Marie, vnučky Pavla,dcera Marie, vnučky Pavla,
Ludmila a Eva s rodinamiLudmila a Eva s rodinami

a pravnučka Lucie.a pravnučka Lucie.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 26. září 2024 Dne 26. září 2024 
tomu bude 28 roků,tomu bude 28 roků,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Františka KALANDŘÍKOVÁ paní Františka KALANDŘÍKOVÁ 

z Bílovic. z Bílovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

V srdcích bolest zůstává, V srdcích bolest zůstává, 
v myšlenkách jsi však stále s námi…v myšlenkách jsi však stále s námi…

Dne 19. září 2024 Dne 19. září 2024 
uplynulo již 25 let, uplynulo již 25 let, 

kdy nás po těžké nemoci opustila kdy nás po těžké nemoci opustila 
Nicollka SVORADOVÁ.Nicollka SVORADOVÁ. 

Všem, kdo s námi Všem, kdo s námi 
tichou vzpomínkou uctí tichou vzpomínkou uctí 

její památku, děkuje tatínek, její památku, děkuje tatínek, 
sestra Natálka, babička sestra Natálka, babička 

a celá rodina. a celá rodina. 

Dopracovaly pilné ruce,Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.utichlo navždy předobré srdce.

Očima drahýma se již nepodíváš,Očima drahýma se již nepodíváš,
teď klidným spánkem odpočíváš.teď klidným spánkem odpočíváš.

Dne 3. září 2024Dne 3. září 2024
nás po těžké nemoci opustilnás po těžké nemoci opustil

náš drahý a milovaný manžel,náš drahý a milovaný manžel,
tatínek, syn, bratr, zeť, strýc, tatínek, syn, bratr, zeť, strýc, 

švagr a kamarádšvagr a kamarád
pan Oto SCHILLER.pan Oto SCHILLER.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 18. září 2024Dne 18. září 2024
jsme vzpomněli 6. výročí úmrtíjsme vzpomněli 6. výročí úmrtí

pana Pavla MÜNSTERA.pana Pavla MÜNSTERA.
Kdo jste ho znali, věnujte muKdo jste ho znali, věnujte mu

tichou vzpomínku.tichou vzpomínku.
Rodiče a sestra Rodiče a sestra 

s rodinous rodinou

Kdo Kdo 
v srdci v srdci 

žije, žije, 
neumírá...neumírá...

Dne 29. září 2024 Dne 29. září 2024 
si připomeneme si připomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
pana Stanislava GRULICHA pana Stanislava GRULICHA 

z Ochoze. z Ochoze. 
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
děti s rodinami. děti s rodinami. 

Láska Láska 
smrtí smrtí 

nekončí…nekončí…

Dnes, tj. 23. září 2024,Dnes, tj. 23. září 2024,
vzpomínáme 9. výročí úmrtí vzpomínáme 9. výročí úmrtí 
paní Stanislavy LIŠKOVÉ paní Stanislavy LIŠKOVÉ 

z Nových Sadů.z Nových Sadů.
Za tichou vzpomínku všem, Za tichou vzpomínku všem, 

kteří ji znali a měli rádi,kteří ji znali a měli rádi,
děkují manžel, děti děkují manžel, děti 
a sestra s rodinami.a sestra s rodinami.

Michal Podmanický 1974  Otaslavice
Lenka Kreuzigerová 1960  Myslejovice
Eva Nováková 1967  Prostějov
Taťána Jakubská 1950  Myslejovice
Jaroslav Smékal 1943  Hluchov
Anežka Coufalová 1937  Dobromilice

Břetislav Kvíčala 1947  Prostějov Ludmila Křenková 1936  Držovice Augustin Kaplánek 1934  Prostějov

Pondělí 23. září 2024
 Božena Vašáková 1949 Vyškov 15.00 kostel Vyškov 
Úterý 24. září 2024
 Božena Dostálová 1931 Hluchov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 25. září 2024
 Libuše Sýkorová 1945 Služín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
 Česlava Šmudlová 1948 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 27. září 2024 
 Alena Charvátová 1937 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 

Čtvrtek 26. září 2024 
 Ladislav Petrák 1946 Držovice 10.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Manipulant/ka 22 000-25 000 třísměnný bez vzdělání KP-KOPRO, Prostějov
Strážný/strážná 24 000-26 000 nepřetržitý střední odborné NOKIKA, Kralice na Hané
Řidič/ka 30 500 jednosměnný střední odborné Mgr. Marcel Kubis, Prostějov
Vedoucí prodejny 29 000-34 000 jednosměnný střední odborné JEDNOTA, Budětsko

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670

Dne 26. září 2024Dne 26. září 2024
vzpomeneme 8. výročí, vzpomeneme 8. výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Eva HORECKÁ.paní Eva HORECKÁ.

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Syn Petr a dcera PavlínaSyn Petr a dcera Pavlína
s rodinamis rodinami

Dne 27. září 2024Dne 27. září 2024
by se dožila 80 let by se dožila 80 let 

paní Zdeňka KALVODOVÁpaní Zdeňka KALVODOVÁ 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
syn Jaroslav a dcera Ilona syn Jaroslav a dcera Ilona 

s rodinou. s rodinou. 

Dne 25. září 2024Dne 25. září 2024
vzpomenemevzpomeneme

7. smutné výročí,7. smutné výročí,
kdy nás opustilakdy nás opustila

moje milovaná maminkamoje milovaná maminka
paní Jiřina LENCSESOVÁpaní Jiřina LENCSESOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje dcera Zdena s manželem Děkuje dcera Zdena s manželem 

Stanislavem.Stanislavem.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.
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Moštárna Mostkovice 
oznamuje

zahájení činnosti. 

Moštujeme čisté ovoce:  
jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 

Provozní doba: SO 13-16 hod.

Tel.: 604  759  108, 775  495  778 

Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 
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Těstoviny uvaříme v osolené vodě, 
scedíme a  necháme okapat. Smí-
cháme kůru i  šťávu z citronů s oli-
vovým olejem a smícháme (1. ta-
jenka) parmazánem. (2. tajenka) 
promícháme. Podle chuti osolíme 
a  opepříme. Omáčku smícháme 
s  uvařenými těstovinami, přidáme 
nasekanou bazalku a pažitku.

500 g těstovin
šťáva ze 3 citronů
nastrouhaná kůra
   z jednoho citronu
6 PL olivového oleje
2 PL pikantní hořčice
120 g strouhaného parmazánu
mletý pepř
svazeček bazalky
pažitka na ozdobu

AKTY, 
CAEN, 
DRÁPY, 
ERBY, 
ETEN, 
GAUČ, 
JAZYK, 
JENDA, 
JEŽEK, 
JOLA, 
KARATEL, 
KNAK, 
LADO, 
LÍDR, 
LOOK, 
NORY, 
OCEL, 
OHON, 
OKURKA, 
PÍPA, 
REKORD, 
RÉVA, 
SKALKA, 
SKALPEL, 
ÚVĚR, 
ZDROJ, 
ŽELVY, 
ŽERĎ

Správná odpověď: …BOUŘCE

Správná odpověď: 9, 9, 3, 2

1. tajenka: Připravíme si těstíčko…

…v připraveném těstíčku…

Správná odpověď: Mapa

2. tajenka:

Viděl jsem
devět ptáků.

Pět jsem jich zastřelil. 
Kolik jich zůstalo?

PěPět js
Ko

SoutěžSoutěž
s

SOUTEZE@

B

&&

Odpověď A: Pizza polštářky

Vylosovaní byli: Jakub Zemánek

Odpověď A: v pátek

Vylosovaní byli: Milan Látal, Eva Halousková, Viktorie Charvátová

Se 475 hlasy

vyhrává pan Martin Spurný (recept Rošťáci).

VOSÍME.CZ

MLEJN REJS

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ RECEPT



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 23. září
17:15 VLNY
historické drama
20:00 PETROLEJOVÉ LAMPY
psychologické drama
úterý 24. září
15:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
17:30 NÁMI TO KONČÍ
romantické drama
20:00 DUŠE PROKLETÝCH
horor
středa 25. září
17:00 KONEC SVĚTA
drama
20:00 MORGIANA
psychologické drama
čtvrtek 26. září
17:30 JANŽURKA 
dokument
20:00 BEETLEJUICE
 BEETLEJUICE
hororová komedie
pátek 27. září
15:30 ROZZUM V DIVOČINĚ
animovaná komedie
18:00 AMERIKÁNKA 
drama
20:30 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
akční komedie
sobota 28. září
15:00 ROZZUM V DIVOČINĚ
17:45 BEETLEJUICE 
 BEETLEJUICE
20:00 VLNY
neděle 29. září
10:30 ROZZUM V DIVOČINĚ
15:30 MEDVÍDEK A PANDA 
 V AFRICE
animovaná komedie
17:30 VLNY
20:15 NIKDY SE NEPOUŠTĚJ
horor

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 24. září
19:00 HAMLET (vyprodáno)
náhradní termín divadelního představení
do 3. listopadu
PAVLÍNA NOVOTNÁ: 
APLAUS 2023
výstava fotografi í

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 28. září
9:00 NA STRÁŽI
Den pro rodiny
s Kluby vojenské historie.
neděle 29. září
17:00 VEČER NEJEN 
 S OPERETOU
Nejznámější světové operetní hity.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 23. září
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi.
od pondělí 23. do pátku 27. září
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 27. září
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a  jejich vánoční 
večírek. Jedna z  nejhranějších 
divadelních komedií současnosti 
v podání skutečných manželských párů.
sobota 28. září
19:00 JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI
Vítejte v Hollywoodu 90. let, ve světě 
šílenství a  absurdity! Dva divocí 
fanoušci fi lmů a videoher vtrhnou do 
života slavného producenta, odhodlaní 
přetvořit realitu na fi lmovou scénu.

středa 25. září
16:00 SPOLU V POHYBU
Zábavné sportovní odpoledne pro děti 
a  mládež, využití nářadí a  náčiní při 
cvičení, prezentace naší činnosti, kvízy 
a sportovní hry, historie Sokola.
pátek 27. září
17:00 NOC SOKOLOVEN
Přijďte si s námi užít zábavné sportovní 
odpoledne pro děti a mládež. Aktivity 
s  lanem a  švihadly na hřišti nebo 
šplh v  tělocvičně, hry pro děti, kvíz 
o  Sokole a  v  případě většího zájmu 
účastníků i  přenocování v  tělocvičně 
Sokolovny.

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

do 28. září
OPOJNÁ VŮNĚ
LOTOSOVÝCH KVĚTŮ
výstava obrazů Renáty Drábkové

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

www.vecernikpv.cz20

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  28. ZÁØÍ OD 12:00, 14:00 A 16:00 HODIN  
KDE:  MUZEUM KOÈÁRÙ V ÈECHÁCH POD KOSÍØEM
Skutečně nezapomenutelný den připravují v  Muzeu ko-
čárů v  Čechách pod Kosířem na nadcházející sobotu 
28. září, kdy si díky státnímu svátku připomeneme odkaz 
svatého Václava. Připraveny budou neopakovatelné pro-
hlídky s Václavem Obrem za svitu loučí a lamp.  
Svátek svatého Václava má v Čechách pod Kosířem skuteč-
ně výsadní postavení. Ostatně bylo to přesně před třemi lety 
právě na Den české státnosti, kdy bylo veřejnosti slavnostně 
představeno dokončené Muzeum kočárů. To se budovalo 
dlouhých 15 let. Nyní se odkaz svatého Václava do muzea 

opět vrátí. „Lidé se během nadcházejícího svátku mohou těšit 
na vyprávění příběhů a vzpomínání, zapalování a předvádě-
ní luceren či rozkládání a otevírání kočárů,“ navnadil majitel 
Muzea kočárů Václav Obr. Celá akce bude mít i svůj duchovní 
rozměr. Připomínka svatého Václava bude i tentokrát konci-
pována jako oslava muže, jenž svým životem zvěstoval lásku 
k lidem, zemi i Bohu. „Věřím, že svět drží velká síla, která do-
káže zlo udržet pod kontrolou. Malé každodenní dobré skut-
ky jsou skutky laskavosti a lásky obyčejných lidí,“ vyjádřil se 
v této souvislosti Václav Obr.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 26. září
17:15 JAK VÉST DĚTI 
 K ANGLIČTINĚ
Beseda je určena rodičům i  dětem 
a  nabídne praktické rady a  nástroje, 
jak využít moderní technologie 
a  interaktivní aplikace pro zábavnou 
a účinnou výuku angličtiny doma. 

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 24. září
8:00 NÁKLO A PŘÍKAZY
Krátká vycházka pro méně zdat-
né seniory. Ráno společný odjezd 
v  8:01 vlakem do Olomouce, kde 
přestoupíme na autobus do Nákla. 
Návrat do Prostějova z Příkaz do 13 
hod. Délka trasy asi 3 km.
středa 25. září
8:15 CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 
 U OHROZIMI
Vycházka nejen pro seniory na lou-
ky mezi Vícovem a Ohrozimí. Ráno 
společný odjezd autobusem do Víco-
va v 8:15 (st. č. 11). Návrat z Ohrozi-
mi do 13 hod. Délka trasy 6 km. 
sobota 28. září
8:00 PODZIMNÍ LITOVELSKÉ 
 POMORAVÍ
Vycházka pro veřejnost nás zavede 
do Mladče k  vápencovému vrchu 
Třesín s  mnoha zajímavými mís-
ty. Ráno společný odjezd vlakem 
v  8:02 do Mladče (s  přestupem 
v  Litovli předměstí), návrat opět 
z Mladče s příjezdem do Prostějova 
před 16. hod. Délka trasy 8-9 km. 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizač-
ní služby a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 24. září
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA 
 PRO SENIORY
Kreativní dopoledne, vyrobit si
můžete zvonkohru. (učebna)
středa 25. září
17:00 LISTY KA MENŮ
Vernisáž výstavy prostějovské výtvarnice 
Lucie Alembik. (podkrovní sál)
čtvrtek 26. září
10:00, 13:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Praktický kurz pro seniory 
od 65 let. (učebna)
15:30 PORA DNA SOS
Služba pro veřejnost zdarma. (učebna)
17:00 TO NEJLEPŠÍ 
 Z JIŽNÍ AMERIKY
Geograf a  cestovatel Jaroslav Líska 
představí to nejlepší z Venezuely, Peru, 
Argentiny a Brazílie. (podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

KDY:  23.-24. září 2024 
 od 10:00 do 18:00 hod.

KDE:  Restaurace U bílého 
 koníčka Prostějov

Vykupujeme staré pohlednice a fotografie do r. 1950, odznaky, medaile, hodin-
ky, bankovky, mince, tiskoviny, dokumenty, LP desky, hračky, známky, knihy.

NEZAPOMENUTELNÝ DEN V  MUZEU KOČÁRŮ CO JE DOMA, TO SE POČÍTÁ, PÁNOVÉ...
TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  SOBOTA 28. ZÁØÍ OD 20:00
KDE:  PRIMA KOMEDIE
Volní pokračování příběhu rodiny Novákových a Bartáčkových. Tentokrát si obě rodiny nevyvádějí zlomyslné kousky, ale 
podle rčení, které je zároveň názvem filmu, se snaží bezpracně získat co nejvíce peněz. A tak vymyslí – zejména Nováko-
vi – velmi originální způsob zbohatnutí. Založí fiktivní klub Nováků a korunky se jen pohrnou. Bartáčkovy má zase spasit 
návštěva bohaté tetičky z Ameriky… 

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ? 
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY 
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství 
nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 17. listopadu
MY MEMORY IS NOTHING 
BUT SORROW
Výstava kreseb a  soch Anny 
Zemánkové a  Dominika Adamce 
v  rámci Festivalu současného umění 
Prostějov. Vernisáž výstavy proběhne 
4. října.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 24. září
14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Pokud máte zájem, přijďte si procvičit 
paměť.

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Zahajovací koncert KPH v Konici
Další sezóna konického Kruhu přátel hudby je tady! Ve 
středu 25. září od 19:00 hodin bude připraven zahajovací 
koncert s  názvem Barokní recitál violoncella s  cembalem 
s  podtitulem radost, mysterium a  příroda v  tónech. Na 
violoncello zahraje Jan Škrdlík, na cembalo Žaneta Bartová.

Večer nejen s operetou v Plumlově 
V neděli 29. září od 17:00 hodin se bude na zámku v Plumlově 
konat oblíbený Večer nejen s operetou aneb Chateau Plumlov 
– Výběr z hroznů. Nejznámější světové operetní hity zazpívají 
Pavlína Přikrylová a Miroslav Ondra, na klavír je doprovodí 
Milena Buriánková.

Svatováclavské slavnosti v Nezamyslicích
Městys Nezamyslice ve spolupráci s  neziskovými organizacemi pořádá XXIV. ročník Svatováclavských slavností. 
Bohatý program bude zahájen v sobotu 28. září od 10:00 hodin v kostele sv. Václava hodovou mší svatou, kterou bude 
celebrovat oblíbený moderátor TV Noe P. Marián Pospěcha. Od 9:00 do 16:00 hodin bude na kynologickém hřišti 
probíhat výstava exotů a drobného zvířectva. Na fotbalovém hřišti odehrají své zápasy s Konicí starší i mladší žáci, 
od 16:16 rozhodčí zahájí srandamač mezi Mažorety a  Starými pány. Nedělnímu programu bude vévodit divadelní 
představní Járy Cimrmana České nebe, s nímž se představí Divadelní společnost Větřák z Pivína. V programu nebude 
chybět hodový lunapark, stánkový prodej a další pouťové atrakce.

Svatováclavské hody v Ochozi
Skupina historických aktivit Eques Tempus pořádá za podpory obce vyhlášené Svatováclavské hody v  Ochozi 
u Konice. Vše od 14:00 hodin zahájí mše v kapli sv. Václava, od 15:00 hodin se rozběhne program pro děti a dospělé. 
Odpolednem provede slovem a písní Holóbkova mozeka. Stejně jako vždy bude připraveno bohaté občerstvení, děti 
si budou moci vyzkoušet jízdu na koni či se vyřádit na skákacím hradě. Od 20:30 je naplánována ohňová show, 
následovat bude od 21:00 hodin hodová zábava s kapelou Quercus.

Burčákový pochod v Pivíně
Už pátý ročník burčákového pochodu, který pořádá akční skupina společně s  obcí, proběhne v  sobotu 28. září 
v Pivíně. Sraz účastníků je ve 13.30 hodin u hasičské zbrojnice, odkud se následně společně vydají na cestu po obci, 
kde na ně bude na každém ze stanovišť čekat burčák z oblasti Pálavy a další bohaté občerstvení. Závěr pak bude 
patřit večernímu programu v obecním sále, kde nebude chybět živá kapela v podání skupiny Pozdní sběr. Vstupné na 
akci je 300 korun a v ceně je celodenní konzumace burčáku.
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Nedělní ráno patřilo na tržnici Nedělní ráno patřilo na tržnici 

u Špalíčku všem, kteří si u Špalíčku všem, kteří si 

oblíbili již tradiční bleší trhyoblíbili již tradiční bleší trhy

strany 36 a 37

strana 39

strana 28HÁZENKÁØSKÉ DERBY
pro Kostelecpro Kostelec

podrobnosti čtěte na straně 38

KOSTELEC NA HANÉ Už mnoho let se nestalo, že by házenkáři TJ Sokol Kostelec 

na Hané HK prohráli v okresním derby se Sokolem II Prostějov. Nedošlo k to-

mu ani ve druhém kole nového ročníku druholigové soutěže, kdy favorit do-

ma jednoznačně dominoval 29:17 a znovu tak potvrdil svou dlouhodobou 

nadvládu nad rivalem.

Marek 
SONNEVEND



Do vystoupení zbývaly dva dny, tak si 
pro osvěžení paměti obě vystoupení 
zopakovali. „Počítali jsme s  tím, že to 
nebude úplně pohodlné vystupovat 
v krojích, ale bylo to ještě horší, než jsme 
si mysleli. Prostě naše kroje opravdu jsou 

krásné a  bohaté a  těžké,“ říká vedoucí 
souboru Pantlék Jana Otáhalová. V den, 
kdy měli vystoupení, odjeli členové 
souboru autobusem do starého města, 
aby šli hrdě v  čele průvodu s  vlajkami 
České republiky, Němčic a  Pantléku. 
„Byli jsme nesmírně pyšní. Vystoupení 
bylo na náměstí na modrém koberci, 
který dělal všechno pro to, abychom se 
nemohli při tanci otočit. Ale zvládli jsme 
to na jedničku. Spolu s námi se předvedly 
soubory ze Slovenska, Běloruska, 
Rumunska, Chorvatska a  jiných států. 
Viděli jsme tance i  kroje, které byly 
nesmírně zajímavé a  krásné, a  na závěr 
všichni tanečníci utvořili obrovské kolo 

a  do středu kruhu vtrhla naše děvčata 
Anička s Eliškou, aby předvedla své sólo 
umění. A  dařilo se jim. Po celou dobu 
u naší vlajky hrdě stál malý Dalik s tátou,“ 
vzpomíná Jana na krásný zážitek. Během 
pobytu navštívili Pantléci i  staré město 
Kotor, obehnané vysokými kamennými 
hradbami ze sedmého stolení z  období 
Byzantské říše. Někteří odvážlivci 
si dokonce v  Modré jeskyni skočili 
z  lodi do moře, aby si trošku zaplavali. 
„Domů jsme se vrátili vyčerpaní, ale plní 
krásných vzpomínek a radosti z toho, že 
jsme mohli představit naše tance i kroje 
v  těchto končinách,“ doplňuje Jana 
Otáhalová.
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PROSTĚJOV Ve čtvrtek 
12.  září proběhla v  divadelní 
kavárně Národního domu 
vernisáž k  výstavě Ilustrovaná 
mašle. O  hudební doprovod se 
postarala Evah. Mašle jsou dvě, 
Markéta a Lucie. Dvě kamarádky, 
kolegyně, milovnice umění, 
výtvarnice a  blázni s  hlavou 
plnou nápadů. 
Svou tvorbou navazují na klasickou 
nadčasovou českou ilustraci, jen 
trošku v  současnějším provedení. 
Snaží se nejen dětem ukázat, že svět 
kolem nás je plný krásy a  inspiraci 
lze nalézt v každé maličkosti. „Touto 
výstavou navazujeme na úspěšnou 

spolupráci s prostějovskou základní 
uměleckou školou, kdy v  naší 
divadelní kavárně proběhly úspěšné 
hudební večery s klavírem, adventní 
koncerty a  další vystoupení. Nyní 
jsem ráda, že prostory kavárny 
jsou oživeny krásnými ilustracemi 
a  originálními malbami,“ uvedla 
pro Večerník ředitelka Městského 
divadla v  Prostějově Karin 
Konzbulová. Výstavu si mohou 
návštěvníci prohlédnout každý 
všední den v otevírací době od 14.00 
do 20.00 hodin a při té příležitosti si 
mohou vychutnat šálek dobré kávy, 
vybrat si z nabídky dezertů či jiného 
občerstvení. (mik)

PROSTĚJOV Festival současného umění Prostějov letos hostí výstavu 
s názvem My Memory is Nothing But Sorrow (Moje paměť není nic 
jiného než smutek), která reflektuje tvorbu dvou umělců oddělených 
dvěma generacemi – malířky Anny Zemánkové (1908–1986) a sochaře 
Dominika Adamce (1995). Výstava je součástí širšího tematického 
okruhu festivalu, jehož ústředním motivem je paměť.
Výstava představuje sérii děl, ve kterých Dominik Adamec navazuje na 
tvorbu Anny Zemánkové a přenáší její organické tvary a imaginární rostliny 
do svého vlastního vizuálního světa. Adamec ve své sérii reaguje na odkaz 
vyhubených druhů zvířat, čímž vytváří paralelu k  abstraktním organickým 
tvarům Zemánkové. Dominik Adamec, absolvent sochařství na Akademii 
výtvarných umění v Praze, žije a tvoří v Berlíně. V roce 2024 obdržel cenu BBA 
Artist Prize a jeho práce byla vystavena mimo jiné v galerii Etcetera Art v Praze. 
Jeho aktuální série s názvem Lexikon vyhynulých druhů se věnuje zvířatům, 
která byla vyhubena člověkem a jejichž existence se dnes redukuje pouze na 
záznamy v encyklopediích. Adamec tak z faktických zvířat vytváří abstraktní 
vzpomínky na minulost, které materializuje prostřednictvím keramických soch.

Na druhé straně výstava odkazuje na práci Anny Zemánkové, která je jednou 
z nejvýznamnějších představitelek art brut. Zemánková začala tvořit až po 
svých padesátých narozeninách a umění pro ni představovalo únik v době 
osobní krize. Její díla, zobrazující fantastické rostliny a organické tvary, jsou 
součástí prestižních světových sbírek, včetně pařížského Centre Pompidou 
nebo Muzea umění Olomouc. I  přes její rozsáhlou mezinárodní kariéru 
bylo její dílo v Olomouckém kraji naposledy představeno v roce 1998.
Výstava My Memory is Nothing But Sorrow nabízí návštěvníkům 
příležitost k  reflexi nad vzpomínkami, minulostí a  způsobem, jakým 
si člověk uchovává či ztrácí paměť – ať už se jedná o  paměť kulturní, 
historickou, či ekologickou. V Galerii Špalíček je k vidění od 20. 9. do 
17.  11. 2024. V  pátek 4. 10. 2024 proběhne v  rámci Festivalu 
současného umění vernisáž, o den později pak komentovaná prohlídka 
pod vedením Dominika Adamce a vnučky Anny Zemánkové, Terezie, 
historičky umění.
Otevírací doba muzea a Galerie Špalíček je od úterý do neděle, a to 9.30 do 
12.00 hodin a od 13.00 do 17.00 hodin. (red)

V divadelní kavárnì najdete 
ILUSTROVANOU MAŠLI

hostí výstavu k Festivaluhostí výstavu k Festivalu

-

-

pro Večerník 

Exkluzivní
zpravodajství

ík 
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

NĚMČICE NAD HANOU Koncem prázdnin  se členové folklórního 
souboru Pantlék z Němčic nad Hanou vydali  šířit krásu hanáckého 
kroje i k moři do Černé Hory. Na pozvání pořadatelů vyrazili do 1 200 
kilometrů vzdáleného města Herceg Novi na Mezinárodní folklórní 
festival. V autobusu s sebou vezli nejen kufry s kroji, žehlicí prkna 
a jiné folklórní potřeby, ale také dvě pásma, a sice Hanáckou besedu 
a Mikroregion Němčicko tančí.
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PROSTĚJOV PROSTĚJOV O výstavě kreseb a komiksů kreslíře Jana Tatarky, která 
je k vidění v Tančírně na Vápenici, Večerník již informoval v minulém 
vydání. Výstavu předminulou neděli navštívil i vzácný host, přítel Jana 
Tatarky a prostějovský rodák Ivo Šmoldas. 
Básníka, redaktora, publicistu, scenáristu, moderátora, překladatele a herce 
Ivo Šmoldase není třeba představovat. České veřejnosti se do povědomí vryl 
svými osobitými glosami i zážitky ze života, vyprávěnými nezaměnitelným 
stylem. Jen málokdo ale ví, že Ivo Šmoldas se narodil v Prostějově. „Ono to 
bylo vlastně omylem, maminka byla na návštěvě u příbuzných v Olomouci 
a začala rodit. V tamní porodnici nebylo místo a tak ji poslali do Prostějova,“ 
objasnil místo svého původu. 
S Janem Tatarkou doktora Šmoldase pojí přátelské pouto již dlouho, mimo 
jiné humoristovi odhalil pomník neznámého pijana, jinak součást Žraločí 
epopeje, kterou Tatarka roku 2019 odhalil v plumlovském kempu Žralok. 
Výstava v Tančírně je pro veřejnost otevřena až do konce září, vstup 
je zdarma. (kib)
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PROSTĚJOV Významné 
jubileum oslavila jedna 
z  nejprestižnějších střed-
ních škol v Prostějově, a si-
ce Střední zdravotnická 
škola. Pokusy o  výchovu 
zdravotnického personálu 
už byly ve městě dříve, ale 
oficiální výuka se datuje k 1. 
září 1949, kdy se v budově 
na Vápenici objevily první 
ročníky studentek oboru 
zdravotní sestra. To vše a řa-
du dalších zajímavostí se 
v pátek 13. září dozvěděli 
návštěvníci narozeninové 
oslavy. Mohli nahlédnout 
do historie i  současnos-
ti školy, vyslechli si přání 
gratulantů a  seznámili se 
s  novým maskotem ško-
ly, energickým Zdravkem. 
Tichou vzpomínku věno-
vali rovněž dobré duši školy, 
ředitelce Ivaně Hemerkové, 
která po dlouhém boji s těž-
kou nemocí zemřela v břez-
nu 2023. 

Oslavy se konaly za účasti primátora 
statutárního města Františka Jury, 
1. náměstkyně Milady Sokolové 
a náměstků Jiřího Rozehnala, Milo-
še Sklenky a  Jiřího Pospíšila. Hlav-
ní slovo držel ředitel školy Martin 
Mokroš, který kromě představitelů 
radnice přivítal i  zástupce kraje, 
prostějovské nemocnice, ředitele 
sousedních středních škol a také své 
kolegy ředitele škol zdravotnických 
a představitele z partnerských orga-
nizací školy.
Martin Mokroš mimo jiné pozna-
menal, že je jen o 20 let mladší než 
škola, ale zcela vážně dodal, že oslavy 
si zaslouží především jeho kolegové 
z řad pedagogických a nepedagogic-
kých pracovníků a  poprosil hosty 
oslav o potlesk pro ně. Kulturní část 
oslav obstarala část kapely NOVI-
OS, konkrétně Klaudie Kožnárková 
s  partnerem, o  žaludky hostů dbal 
Pavel Matoušek a  zaměstnanci Bis-
tra U Matesů. 
Pro zájemce pak následovala exkur-
ze po škole, kde byly připraveny růz-
né programy z historie a současnosti 
školy, fotokoutek a  koutek pro děti 
a kdo měl velkou žízeň, tak i točená 
malinovka. Oslav se mohla účastnit 
i široká veřejnost, a to ještě v sobotu 
14. září.
Organizátoři děkují za finanční pod-
poru statutárnímu městu Prostějov 
a dalším sponzorům.

MODLITBA SESTRY 

Dárce života, dej mi sílu, abych svou práci konala s rozvahou, věrná svému cíli opatrovat 
život těch, kteří jsou svěření mé péči. Dej, ať se mé rty neposkvrňují zraňujícími slovy. Dej 
mi jasný zrak, abych viděla dobrotu druhých. Dej mi něžné ruce, dobré srdce a trpělivou 
duši, aby se s Tvou pomocí bolesti zmírňovaly, tělesné nemoci hojily, aby se mysl posilo-
vala a znova vzrůstala vůle k životu. Pomáhej, ať nikomu neuškodím z neznalosti nebo 
z opomenutí. Pro ty, kteří klesají pod tíhou bolestí a starostí, prosím o sílu, aby vydrželi. 
Dej, Bože, pro mé úkoly své požehnání. FLORENCE   NIGHTINGALE 
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Potravinovou a materiální pomoc

PROSTĚJOVSKO Téměř všechny vodní toky v  obcích s  rozšíře-
nou působností (ORP) Prostějov jsou podle měření limnigrafic-
kých stanic již na normálním stavu. Pouze vodní nádrž Plumlov 
odpouští do Hloučely na 1. povodňovém stupni. Takto bude od-
tok trvat až do dosažení normálního stavu hladiny v  přehradě. 
Tato i další fakta projednala v pátek povodňová komise v Prostějo-
vě v čele s primátorem Františkem Jurou. 

Michal KADLEC
Jednou z  důležitých novinek je 
skutečnost, že provoz krizových 
povodňových linek v Prostějově byl 
ukončen. „Nejvíce povodeň zasáh-

la jižní část okresu – Němčice nad 
Hanou, Vrchoslavice, Mořice, Ne-
zamyslice, kde voda zaplavila nejen 
sklepy řady domů, ale v Němčicích 
bohužel i  obytné části. Navíc se 
v  jižní části okresu vytvořilo něko-

lik lagun, část z nich je již zlikvido-
vána, někde voda v laguně stagnuje 
a snižuje se jen velmi pomalu,“ kon-
statoval při jednání povodňové ko-
mise její předseda a primátor města 
František Jura. 
Jednotky dobrovolných hasičů 
ORP Prostějov zasahují i  nadále 
jak na Jesenicku, tak na Němčicku. 
Následovat budou odklízecí práce 
a  popovodňové kontroly. „I  když 
voda v našem regionu opadá, práce 
nekončí. Hasiči a  vůbec všechny 

složky IZS prokázaly v  uplynulých 
dnech obrovskou profesionalitu, 
pracovali s  extrémním nasazením. 
Moc bych jim chtěl poděkovat 
a  obrovský dík patří všem, kteří 
zasahovali, zasahují a pomáhají i ji-
nak. Tato krizová situace ukázala, 
že dokážeme táhnout za jeden pro-
vaz a  efektivně komunikovat. Ještě 
jednou, opravdu moc všem děkuji 
a poděkování přijde ještě i po ukon-
čení prací,“ říká prostějovský primá-
tor František Jura. 

PROSTĚJOV Od středečního poledne minulého týdne je už možno 
se zvýšenou opatrností vstupovat do prostějovských parků a hřbito-
vů. Do biokoridoru Hloučela vstup nadále z důvodu podmáčeného 
podloží a zvýšeného rizika pádu stromů magistrát nedoporučuje. 
Město Prostějov vydalo zákaz vstupu do parků, na hřbitovy a do lesopar-
ku Hloučela v pátek 13. září v době, kdy už existovaly reálné předpově-
di o nebezpečích záplav a silného větru. Od minulé středy je ale situace 
podstatně příznivější. „Máme zmonitorovánu na území města Prostějova 
zhruba třicítku dřevin, které byly v důsledku víkendového deště a vichru 
od pátku 13. září až neděle 15. září poškozené a potenciálně nebezpečné. 
Tyto dřeviny byly jako havarijní již pokáceny a ve většině případů i odkli-
zeny. I teď budeme na území Prostějova v likvidaci a úklidu poškozených 
stromů pokračovat. Je nasazena veškerá dostupná technika. Provedli 
jsme vizuální kontrolu a aktuálně další dřeviny náklon nevykazují. Půda 
je však podmáčená, takže opatrnost je namístě. Vzhledem k vývoji počasí 
a s ohledem na fakt, že není hlášen ani silný vítr, rozhodl krizový štáb, že 
na vlastní nebezpečí umožní lidem vstup jak do parků, tak na městské 
hřbitovy. Zároveň však apelujeme na obezřetnost všech občanů,“ uvedl 
už minulou středu předseda krizového štábu a  prostějovský primátor 
František Jura. (mik)

Na Hloučelu raději ještě NE!

&

VSTUP POVOLEN

HAMRY S  velkým problémem se po-
týkali o  povodňové neděli obyvatelé 
Hamer. Jindy poklidná Okluka kli-
katící se vojenským újezdem Březi-
na nabírala na své cestě další a  další 
vodu. Když dorazila do Hamerských 
rybníků, usoudila, že jsou jí malé, 
a začala se tlačit ven. Nepomohla ani 
otevřená stavidla, voda hrozila pro-
tržením hráze. 
„V neděli v 16 hodin byla zahájena eva-
kuace občanů Hamer, neboť hrozilo 
protržení hráze rybníka či přetečení 
vody do vesnice. Lidé se shromáždili 
v budově osadního výboru a u rybníka 

zasahovalo asi 70 hasičů, policisté a vojáci,“ 
informovala Gabriela Jančíková, starostka 
Plumlova, pod který Hamry spadají.
Některá místa byla zajištěna pytli s  pís-
kem. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
jednalo o  nárazovou vlnu vody, přítok 
se začínal snižovat a potok uklidňovat, 
byla evakuace ukončena v 19.30 hodin 
a lidé se mohli vrátit do svých domů. 
„Děkuji všem občanům Hamer za 
zodpovědný přístup, skvělou spolu-
práci a ukázněnost při této mimořád-
né a stresující akci,“ doplnila starost-
ka Plumlova. (kib)

ZDĚTÍN Zatopené garáže, sklepy, zahrady, popadané stromy. Taková byla po velké vodě situace v chatové 
kolonii začínající u Běleckého Mlýna. Večerník už o situaci okolo této malebné rekreační oblasti na Prostě-
jovsku informoval minulý týden. A jaká je zde situace s odstupem dalších několika dní? 
Romže zde využila možnost vystou-
pit z koryta a zaplavit okolí. Naštěstí 
nejsou škody devastující a  voda si 
naštěstí nevzala ani žádný život. Zá-
sluhu na tom má i Richard Benýšek, 
majitel řady přilehlých pozemků, na 
kterých už roky činí nejrůznější opat-
ření. Ta se vztahují k zachování vody 
v krajině, pomohla ale i při povodni. 

„Z  naší strany do Romže nešla ani 
kapka. Vše drží půda, les, svejly, tůně 
a  retenčky. Jenže Romže pramení 
ve Dzbeli a já nevím o žádných do-
končených pozemkových úpravách 
od nás nahoru. Obce o  to nemají 
zájem, přitom by se za evropské pe-
níze, které EU ráda dá, vybudovala 
modrá a zelená infrastruktura,“ uvedl 

Benýšek. Jak dodal, v mnoha obcích 
je péče obcí o vlastní majetek mimo 
intravilán tristní. Věří ale, že právě 
velká voda lidem ukázala, že je třeba 
s  opatřeními začít, a  to urychleně: 
„Je před námi obrovský kus práce. 
Ale povede se to. Vím to, protože jim 
na příkladech od sebe můžu praktic-
ky ukázat, že to funguje.“ (kib)

Evakuace trvala tøi a pùl hodiny

-

-

„Bělák“„Bělák“

Pomoc nabízíPomoc nabízí
i potravinovái potravinová

banka

-

PROSTĚJOV Pomoc lidem, 
které jakýmkoli způsobem 
ohrozila vodní kalamita, na-
bízí město Prostějov i  formou 
rozdávání potravinových a hy-
gienických balíčků. Výdej věcí 
zajistí Azylové centrum.
„Dohodli jsme se s ředitelem Ja-
nem Kallou, že kdyby bylo třeba, 
poskytneme pomoc i  touto ces-
tou. Jinak je určena pro sociál-
ně slabé, seniory a  lidi v  nouzi,“ 
uvedla pro Večerník náměstkyně 
primátora Marcela Župková. Jak 
dodala, v  případě potřeby bude 
město tuto pomoc distribuovat 
do postižených oblastí i  mimo 
náš region. (kib)

PROSTĚJOV Hned v  prvních dnech, kdy re-
publiku zasáhly ničivé záplavy, nabídlo město 
Prostějov pomoc postiženým lidem. V  potravi-
nové výdejně Azylového centra byly připraveny 
balíčky s potravinami i hygienickými prostředky. 
V současné době je zde rovněž sběrné místo pro 
pomoc postiženým oblastem na severu regionu. 
Náměstkyně Marcela Župková upozorňuje, že 
veškerou distribuci zajištují hasiči.

Kristýna BOHATOVÁ
„Jako první jsme se domluvili s ředitelem Azylového 
centra Prostějov Janem Kallou, které nabídlo k dis-
pozici své zásoby, následně nám začala pomáhat 
i olomoucká potravinová banka. Každé ráno vyrá-
želi  k potřebným hasiči, kteří vozili i pomoc od na-
šich občanů,“ sdělila Večerníku náměstkyně.
Lidé mohou trvanlivé potraviny a  hygienické pro-
středky do výdejny nosit i nadále.  Potravinová banka 
ve Svatoplukově ulici číslo 29 má vjezd z Vrahovické 
ulice. Otevřeno je v pondělí 23. září od 13 do 15 ho-
din, ve středu 25. září od 14 do 17 hodin a v pátek 
27.  září od 10 do 12 hodin. Vhodnými dary jsou 

balené vody a  trvanlivé potraviny. Sbírka se netýká 
oblečení, nábytku apod.
Město rovněž vyhlásilo sbírku materiální pomoci, 
kterou lze až do pátku 27. září 2024 nosit do turis-
tického informačního centra vedle radnice. „Da-
rovat můžete dezinfekční prostředky – protiplísňové 
přípravky jako SAVO a další, hygienické potřeby jako  
šampony, mýdla, sprchové gely, dámská hygiena, toa-
letní papír, pleny, vlhčené ubrousky, čisticí prostředky 
na mytí, prášky na praní, úklidové prostředky v podo-
bě  lopat, hrábí, koleček, kanystrů na vodu, kbelíků, 
hadrů, mopů, smetáků a smetáčků s lopatkami. Potře-
ba jsou i  ochranné pomůcky jako gumové, pracovní 
a jednorázové rukavice a také pytle na odpadky – od 
120 l výše,“ doplnila Župková s tím, že TIC je otevřeno 
od pondělí do pátku v době od 8 do 17 hodin. 

Pokud chcete pomoci finančním darem,
lze přispět na účty Českého červeného kříže 

333999/2700, vs VS 2404,
Adry 6888866/ 0300, vs 391 a Charity 

České republiky 4665522/0800, vs 906.



Za záplavami v  Němčicích nad Hanou 
stálo rozlití říčky Haná, kterou v neděli 
proudilo rekordní množství vody. „Je 
mi šedesát devět let a  něco takového 
jsme tu ještě nikdy nezažili. Nedá se to 
srovnávat ani se situací v roce 1997. Do 
neděle jsme pouze čerpali vodu ze skle-
pa, když v  tom kolem sedmé hodiny 
přišla vlna a během půl hodiny jsme měli 
v domě vody až po kolena,“ popsala Jana 
Chmelařová, který se svojí rodinou bydlí 
jen pár metrů od fotbalového stadionu 
v Němčicích nad Hanou.  

VODA VŠUDE KOLEM

Kromě přízemí domů a  jejich sklepů 
největší škody počítali obyvatelé také 
na svých zahrádkách, které zůstávaly 
ještě v průběhu týdne zcela pod vodou. 
Navzdory tomu neztrácela většina z nich 
optimismus. „Spousta lidí je na tom 
hůře, my jsme pojištění, pomáhá nám 
vnuk i  obě dcery, postupně to dáme 
zase všechno dohromady. Ale bude to 
trvat,“ hleděla s nadějí do budoucna Jana 
Chmelařová, která při venčení svých 
dvou psů musela ještě v úterý přebrodit 
několik desítek metrů, než se ze své-
ho domu dostala na pevnou a  suchou 
zem. Kromě okolí fotbalového hřiště 
stála voda také na opačném konci města 
v  Šafaříkově ulici, kudy protéká potok 
Žlebůvka. Voda z  něj však při povodni 
nemohla odtékat, protože proud v říčce 
Haná ji zcela přetlačil. 

Dle hasičů bylo z  Němčic nad Hanou 
evakuováno zhruba patnáct lidí, několik 
domů zůstávalo prázdných. Aby nedo-
cházelo k  rabování, projížděly městem 
pravidelně policejní hlídky. „Celkem 
u  nás bylo zasaženo asi šedesát domů, 
sedmnáct z  nich bylo vyplaveno úplně, 
v  ostatních případech voda vyplavila 
sklepy. Statici postupně pro- chází 
městem, zatím neznáme 

výsledky,“ informoval koncem uplynu-
lého týdne místostarosta Němčic na 
Hanou Roman Mizera, který vyzvedl 
práci profesionálních i  dobrovolných 
hasičů. „Zasahovalo u nás celkem sedm-
náct hasičských sborů. Spolu s  desítka-
mi dobrovolníků se staraly o  vytváření 
bariér z  pytlů s  pískem, následně se 
podílely na odčerpávání vody z  domů 
a konečně pomáhaly i při úklidu po po-
vodních. Bylo třeba zlikvidovat zkažené 
potraviny a  odvážet poničený nábytek. 
Následovat bude okopávání omítek a vy-
soušení domů,“ přiblížil Roman Mizera. 
Nasazení lidí bylo skutečně obrovské. 
„Jen u zbrojnice nás bylo asi šedesát, za 
šestnáct minut se nám podařilo do pyt-
lů dostat osm tun písku. Většina praco-
vala do dvou hodin do rána, někteří jeli 
i non-stop. Něco takového jsem v životě 
neviděl,“ potvrdil Luboš Vrána z  SDH 
Němčice nad Hanou. 

Povodně pochopitelně zasáhly nejen 
domy, ale také jejich okolí. Zaplavena 
byla cyklostezka vedoucí z  Mořic do 
Němčic a Vrchoslavic, mezi zmíněnými 
obcemi se na polích vytvořily ohromné 
laguny. Zaplavená silnice mezi Mořicemi 
a Němčicemi zůstávala pro auta zavřená, 
na dodržování zákazu zde dohlíželi do-
pravní policisté. Ale nejen na něj. „Máme 
tu výpustek, který jsme však museli pře-
hradit, aby voda zůstávala na poli a dále 
nezaplavovala Němčice. Jenže nám dře-
va někdo opakovaně vyházel,“ upozornil 
nás Luboš Vrána.  

Co zapříčinilo zaplavení Němčic nad 
Hanou? „V  první řadě to bylo rozvod-
nění říčky Hané. Svoji roli sehrály další 
dva menší toky Brodečka a  Žlebůvka. 
Ovšem Haná protéká rovinou mezi poli, 
kde se vlivem neskutečného množství 
srážek začaly vytvářet rozsáhlé laguny. 
Jakmile se tyto laguny přeplnily, začalo 
neskutečné množství vody z nich stékat 
do Hané,“ vysvětlil Jaroslav Foukal z Po-
vodí Moravy. V  souvislosti s  rychlým 
nárůstem vody v  říčce se hodně sklo-

ňovala situace u  Dřevnovic, odkud pří-
livová vlna dorazila. K čemu přesně tam 
došlo? „U  mostu v  Dřevnovicích voda 
podemlela břeh, v důsledku čehož začala 
rychleji stékat do Hané,“ vysvětlil Fou-
kal, který rovněž upozornil na pozitivní 
vliv vodní nádrže Opatovice ležící na tzv. 
Malé Hané u Vyškova. „Tato nádrž zadr-
žela spoustu vody stékající z vojenského 
újezdu Březina. Voda v žádném okamži-
ku nepřešla přes její přepad, přestože po 
určitou dobu bylo nezbytné výrazné od-
pouštění,“ popsal Jaroslav Foukal.  

Zasaženy nebyly pouze Němčice. Po-
dobná situace panovala i v okolních ob-
cích. Nejvíce se jí blížil stav v Nezamysli-
cích. „U nás bylo zasaženo šedesát domů 
v ulicích Sportovní a Mlýnská. Voda se 
však objevila i  ve škole či v  kulturáku. 
Pokud vím, ve všech případech se jed-
nalo hlavně o zatopené sklepy, poničení 
obytných částí domů hlášeno nemám,“ 
popsal starosta Nezamyslic Vlastimil 
Michlíček. 

Obdobně obyvatelé Mořic potvrdili, 
že takovou povodeň nikdo z nich nepa-
matuje. „U nás bylo zasaženo přes třicet 
domů, u  nichž byly zaplaveny hlavně 
sklepy. Nejvíce bylo vyplaveno asi pět 
domů, demolice některého z  nich však 
naštěstí nehrozí. Na druhou stranu voda 
se dostala i do míst, kde ji nikdo nikdy 
opravdu nepamatuje,“ uvedl starosta 
Mořic Tomáš Pavelka. 

Říčka Haná protéká přímo Vrchoslavi-
cemi, přesto voda z ní se vylévala spíše 
směrem k  Němčicích. Drtivá většina 
domů v obci díky tomu byla od následků 
povodně uchráněna. „Zaplaveno bylo 
do patnácti sklepů. Nejvíce zasažené 
u nás bylo fotbalové hřiště a jeho okolí,“ 
vyjádřil se starosta Vrchoslavic Dušan 
Svozílek. 
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Jih regionu spláchla voda z polí, kterou přinesla říčka Haná

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

NĚMČICE NAD HANOU Neděle 15. září odpoledne. 
Zatímco v Prostějově se už skrz mraky prodíralo slunce, na 
Němčice nad Hanou se valila obrovská záplavová vlna. Ve svém korytě i daleko mimo něj 
ji nesla jindy poklidná říčka Haná. Nevídané množství vody předtím zasáhlo Dřevnovice, 
Nezamyslice i Mořice a chystalo se také do Vrchoslavic. Na zdejší měrné stanici nastoupala 
voda až do výše 3,5 metru. Všechny zmíněné obce se navíc ocitly v obklíčení nekonečných 
vodních lagun, v něž se proměnila okolní pole. V akci už v té chvíli bylo nebývalé množství 
hasičů i desítky dobrovolníků. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se vypravil přímo na nejvíce posti-
žená místa. Sami jsme byli překvapeni rozsahem povodňových škod, které jsme v našem 
regionu ještě nikdy nezažili.

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral

  Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral Foto: Martin Zaoral



PROSTĚJOV Jak je všeobecně známo, letošní Hanácké slavnosti v Pro-
stějově byly zrušeny. Vedení magistrátu se tak rozhodlo z pochopitel-
ných důvodů nebezpečí vyplývajícího z  povodňové situace v  regionu 
i na celé Moravě. Letos tak nepřijeli stánkaři, herci, zpěváci, hudební ka-
pely a také kolotočáři museli předčasně odjet z města. Ovšem jedinou 
akci z programu Hanáckých slavností se přece jen podařilo zachovat! 

Michal KADLEC
Divadelní restaurace v  Národním 
domě přesunula hodovou nabíd-
ku vzhledem k  nepříznivému po-
časí do vnitřních prostor budovy. 
Akce Městského divadla byly na-
plánované na divadelní sál a před-
náškový sál. „Byli jsme téměř jedi-
ní, kteří nemuseli rušit víkendový 
hodový program. Velice nás mrzí, 
že se počasí nevydařilo a  pros-
tějovské hodové slavnosti byly 
zrušeny. Proto jsme rádi nabídli 
možnost navštívit Národní dům 
a vybrat si z několika akcí, ať už to 

bylo v divadle, nebo v restauraci,“ 
sdělila Večerníku Karin Konzbu-
lová, ředitelka Městského divadla 
v  Prostějově. „V  pátek jsme pořá-
dali hudební večer a  na zahradě 
Národního domu připravili kýtu 
na rožni, v sobotu jsme servírovali 
hodové menu. V  neděli dopoled-
ne proběhlo představení pro děti 
Brouček v režii Petera Vargy, v po-
ledne jsme v  zaplněné restauraci 
pokračovali v  servisu hodového 
menu. Ve 13.00 hodin si mohli 
návštěvníci prohlédnout během 

komentované prohlídky prostory 
celého Národního domu, a to jak 
divadelní, tak spolkové a  restau-
rační části,“ popsala dále ředitelka 
Karin Konzbulová. 
Program v Národním domě pokra-
čoval v přednáškovém sále vystou-
pením pěveckých sborů Vlastimila 
a  Orlice. Na závěr se uskutečnil 
opět hudební večer s  kapelou Ro-
mantica band, kdy si hosté mohli 
v  divadelní restauraci i  zatancovat 
nebo si dát skleničku dobrého vína 
či jiné občerstvení. 
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PROSTĚJOVSKO Olomoucký kraj každo-
ročně vyhlašuje Ceny za přínos v oblasti ces-
tovního ruchu. Cílem této prestižní ankety je 
ocenit a zviditelnit novinky i více či méně zná-
mé atraktivity cestovního ruchu, které Olo-
moucký kraj nabízí. Ocenění mohou získat 
nejen úžasné lokality, zážitkové akce, ale i lidé, 
kteří se zasloužili o  rozvoj cestovního ruchu 
právě v našem kraji. A Prostějovsko si odnáší 
ceny hned dvě.

Kristýna BOHATOVÁ
V  letošním roce bylo vyhlášeno hned pět kate-
gorií. Na základě sečtených hlasů z  internetové-
ho hlasování veřejnosti bylo sestaveno výsledné 
pořadí nominovaných finalistů. Nad rámec byla 
udělena i speciální cena. Výsledky sice byly v mi-
nulém týdnu vyhlášeny, slavnostní večer, na kte-
rém měly být předány, kraj zrušil kvůli ničivým 
povodním. „Výsledky nicméně sdílet chceme, 
protože si to všichni nominovaní zaslouží. Víme, 
že v těchto chvílích jsou někteří z hlavních akté-
rů myšlenkami zcela jinde, ale jejich práce nesmí 
přijít nazmar, zaslouží si být oceněna a  my ale-
spoň takto vyhlašujeme letošní výsledky,“ uvedla 
uvolněná zastupitelka pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu Milada Sokolová. 

V kategorii Novinka v cestovním ruchu zvítězilo 
návštěvnické centrum a  pivovarské muzeum Pi-
vovar Holba, vítězem Živé tradice je JOSEFKOL 
a jeho největší organizátor Muzeum kočárů, v ka-
tegorii Přírodní skvost se na prvním místě umísti-
lo Velké mechové jezírko na Rejvízu, Rychlebské 

stezky, což mě naprosto nepřekvapilo, zvítězily 
v kategorii Destinace pro letní dovolenou a v Mís-
tě přátelském rodině zvítězil Bělecký Mlýn Yvona 
Benýšková.
Cenu hejtmana za rok 2024 a titul osobnost ces-
tovního ruchu získal Václav Obr.

Ceny za pøínos v oblasti cestovního ruchu 
získali Václav Obr a Bělecký MlýnVáclav Obr a Bělecký Mlýn

VV Prostějově se přece jen hodovalo!jj p jjV Prostějově se přece jen hodovalo!
„Byli jsme snad jediní, kdo nemusel

rušit program,“ uvedla ředitelka
Městského divadla

REKORD!BBLEŠÁK MÁ

PROSTĚJOV Letošní předposlední sběratelský a bleší trh přilákal 
v neděli na tržnici v Prostějově rekordní počet prodejců. Někteří 
z důvodu kapacity rozbalili své zboží i na přilehlém parkovišti. 
Stejně rekordní byl i počet lidí, kteří na trh přišli uspokojit své touhy, na-
jít nějakou tu raritu či se pokochat. A bylo čím, chvílemi i s hudebním 
doprovodem, o který se postaral jeden z prodejců, muzikant Roman 
Pytlík. „Další, vlastně poslední letošní trh, je naplánován na 13. října. 
Jestli bude venku, nebo ho přesuneme pod střechu, ukáže počasí,“ ne-
chal se slyšet pořadatel, galerista Jindřich Skácel. (kib)

je bohatší

PROSTĚJOV Zahradní slavnost, 
která se konala v  neděli 8. září 
v  prostějovské Botanické zahra-
dě Petra Albrechta, připomněla 
90. výročí jejího otevření. Výročí 
bude nadále připomínat nově vy-
sazený strom blahočet chilský ne-
boli araukarie. Jedná se o  strom, 
který od dob dinosaurů vypadá 
prakticky stejně a je označován za 
živoucí fosilii.

„Takové rostliny už v zahradě máme 
dvě – metasekvoji čínskou a  jinan 
dvoulaločný, takže se nám touto 
výsadbou kolekce ‚prehistorických‘ 
dřevin pěkně doplnila,“ uvedl pro 
Večerník předseda komise životní-
ho prostředí a  odborník na slovo 
vzatý Libor Marčan. Blahočet byl 
podle jeho slov vybrán i  proto, že 
je to vzhledem nepřehlédnutelná 
a  exoticky vyhlížející dřevina, která 

by měla být důstojnou a zajímavou 
připomínkou letošního výročí. Ros-
te extrémně pomalu, nově vysazený 
jedinec je starý zhruba  10 let a má 
něco málo přes metr. „Menší rostli-
nu jsme vybrali schválně kvůli lep-
šímu ujímání, a  aby lépe přivykla 
novému prostředí. Doufejme tedy, 
že pěkně poroste a spolu s ní i zájem 
o  prostějovskou botanickou zahra-
du,“ dodal Marčan. (kib)

BOTANICKÁ
ZAHRADA

-ČEHOVICE Už pátý ročník koloběžkiády pořádali v sobotu odpoledne místní zahrádkáři. Na startu zá-
vodu se sešly na dvě desítky malých závodníků, kteří osedlali nejen koloběžky ale i odrážedla. Soutěžilo se 
hned ve čtyřech věkových kategoriích. Na všechny účastníky čekaly odměny v podobě medailí či pohárů.

Kristýna BOHATOVÁ
Zatímco nejmladší účastníky čekala 
rovná závodní dráha v  jedné z boč-
ních ulic, starší se vydali na delší 
okruh vesnicí. Po dětech si to na 
koloběžkách rozdali i  jejich rodiče 
a  prarodiče. Společné měli jedno, 
snahu vyhrát a bavit se. A to se orga-
nizátorům povedlo, i když s pořada-

telstvím měli potíže. „Jsme rádi, že se 
nám po mnoha přesunech povedlo 
najít termín, který zaručoval, že ne-
bude kolidovat s jinou akcí v okolí,“ 
uvedl pro Večerník předseda organi-
zace Jan Pur.  
Spolek podle jeho slov vloni osla-
vil šedesátiny a k dnešnímu dni má 
36 členů. Jsou mezi nimi i  ctihod-
ní kmeti, kteří stáli u  jeho založení, 

jako třiadevadesátiletý Josef Zapletal 
a Jan Horák starší. 
Plody práce zahrádkářů mohli 
ochutnat závodníci i návštěvníci ko-
loběžkiády, lahodný mošt z vlastních 
jablek totiž rozdávali zdarma. V příš-
tích týdnech plánuje spolek pořádá-
ní tradiční výstavy svých výpěstků 
a v říjnu se jeho členové opět vydají 
na burčákový pochod do Mutěnic.

Závodili nejmenší caparti i jejich prarodiče
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Planeta Země prostřednictvím přírodních živlů 
dala zase jednou lidem pocítit, kdo je tady pá-
nem. Ano, samozřejmě mám na mysli týden staré 
povodně, které zasadily nejen České republice 
další citelnou ránu a přidaly se ke spoustě jiných 
problémů různého charakteru.
Nejhroznějším následkem záplav pochopitelně 
jsou lidské životy, jež velká voda nemilosrdně 
vzala. Hned však následují obrovské finanční 
škody v  řádech stovek milionů korun dávající 
tvrdý direkt už tak těžce zkoušené národní eko-
nomice, která úpí v obrovských dluzích.
Ty se teď ještě prohloubí, a bit přitom opět je také 
sport. Jako by nestačilo, že sportoviště na území 
ČR obecně jsou z  většinového hlediska v  dost 
špatném, mnohdy až katastrofálním stavu. Nyní 
se bohužel do téhle skupiny přidala řada sporto-
višť dalších, zpustošených vodou.
Jsem opravdu moc zvědavý, jaké podpory se po-
stižené kluby dočkají od státu. V případě běžných 
dotací na normální sportování a  pohyb je tahle 
pomoc dlouhodobě spíš macešská, tak třeba vlá-
da překvapí a alespoň povodněmi zasažené sub-
jekty podpoří výrazněji.

Hokejisté SK Prostějov 1913 v minulé sezóně vy-
hráli Krajskou ligu mužů Jihomoravského a Zlín-
ského kraje, což byl na nováčka hezký úspěch. Byť 
se vzhledem ke složení kádru s mnoha bývalými 
špičkovými hráči a při vysokých ambicích klubu 
dal tenhle triumf tak trochu očekávat.
Pro Hanáky k němu nevedla úplně snadná cesta, 
především v  play-off se ocitli na hraně porážky. 
A zlato nakonec těžce vydřeli. Tím větší škoda pak 
byla, že sešlo z následné účasti v baráži o postup 
do druhé ligy. Jakkoliv důvody barážové neúčasti 
dávaly logiku a měly opodstatněnost.
Každopádně převládl dojem, že Krajská liga je pro 
eskáčko v  daném složení týmu plném veteránů 
hrajících hokej už jen pro radost jakýmsi stropem. 
Tihle bardové většinou do druholigové soutěže 
ani nechtějí, neboť poloprofesionální režim už by 
nevyhovoval jejich současným životům.
Do budoucna je tak z mého pohledu hlavně po-
třeba vyřešit, jestli mužstvo SK 1913 zůstane bez 
ohledu na výsledky trvale v kraji, nebo se v případě 
dalšího triumfu i následného úspěchu v baráži po-
sune do 2. ligy. Aby třeba mladším plejerům, kteří 
výš chtějí, nechyběla motivace.

Už v  červenci před začátkem přípravy se podle 
složení hráčských kádrů jednotlivých družstev ex-
traligy žen ČR dalo směle říct, že prostějovské vo-
lejbalistky budou v novém ročníku elitní tuzemské 
soutěže patřit k největším favoritkám. Dokonce že 
se stanou hlavními adeptkami na titul.
Uplynulé tréninkové období s řadou přípravných 
duelů i turnajů na tomto předpokladu nic nezmě-
nilo, spíše právě naopak. Hanačky kromě jediné 
výjimky v podobě těsné prohry na Olympu Praha 
vesměs vítězily, výkonnostně se zlepšovaly a porá-
žely vlastně všechny soupeře.
Na pražském Mizuno Cupu z  toho bylo druhé 
místo kousek za prvenstvím, na olomouckém To-
mi-Remont Cupu i slovinském Hit GEN-I Volley 
Cupu shodně triumf. Podstatnější než tahle pří-
pravná zlata však byl celkový projev, jakým se tým 
vékáčka na hřišti i mimo něj zatím prezentoval.
Pokud mu rostoucí forma, kolektivní pojetí, 
ohromná chuť a  rovněž nezbytné zdraví vydrží, 
může nadcházejícímu extraligovému ročníku pře-
svědčivě vládnout. Ačkoliv Šelmy, Liberec, Olo-
mouc či Olymp nejsou vůbec špatné a brněnské 
obhájkyně mistrovského primátu se asi ještě posílí.

SONDA 

SONNEVENDA
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Pátek 27. září
20.00 10. ročník noční soutěže 
Želeč (noční závody v  požárním 
útoku, hřiště Želeč)
Sobota 28. září
10.00 Rozstání (závody mládeže 
v  požárním útoku spadající do 
soutěže Okresní dětské ligy, hřiště 
Rozstání)

Čtvrtek 26. září
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Uherské Hradiště (3. kolo ligy 
mužů Jižní Moravy a Zlína, zimní 
stadion Prostějov)
Sobota 28. září
9.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Nový Jičín (1. kolo ligy starších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 29. září
9.00 SK Prostějov 1913 – SHKM 
Hodonín (3. kolo ligy 9. tříd, 
Zimní stadion Prostějov)
12.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Nový Jičín (3. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion Prostějov)

Pátek 27. září
18.30 VK Prostějov B – KP Brno 
B (5. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Sobota 28. září
10.00 a  14.00 VK Prostějov – 
VO TJ Lanškroun (3. a  4.  kolo 
extraligy kadetek ČR U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– TJ Šumperk (1. a  2. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
18.00 VK Prostějov – Šelmy Brno 
(1. kolo extraligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 29. září
10.00 a 14.00 VK Prostějov – VO 
TJ Lanškroun (3. a 4. kolo extraligy 
juniorek ČR U20, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

Neděle 29. září
13.30 Vašík a Michal koulí (Turnaj 
v petanque, hřiště Krumsín)

Sobota 28. září
09.00 BCM Orli Prostějov 
– SKB Fastav Zlín (2. kolo 
středomoravského přeboru 
starších žáků, ZŠ Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov 
– SKB Fastav Zlín (2. kolo 
středomoravského přeboru 
starších žáků, ZŠ Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – 
Basketpoint Frýdek-Místek 
(2. kolo žákovské ligy, skupiny „D“, 
Sportcentrum DDM, hřiště 2)
Neděle 29. září
10.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Snakes Ostrava (3. kolo žákovské 
ligy, skupiny „D“, Sportcentrum 
DDM, hřiště 2)

Neděle 29. září
10.00 Elite Boxing Cup – Nedělní 
liga 2024 (turnaj ze série BC DTJ 
Prostějov, boxárna v Krasické ulici)

Sobota 28. září
14.00 SK HFP Prostějov – 
Handball club Zlín (turnaj 2. kola 
Ligy Olomouckého a  Zlínského 
kraje starších žákyň, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – SK Kuřim 
(3. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)
17.00 SK HFP Prostějov – HK 
Bystřice pod Hostýnem (turnaj 2. 
kola Ligy Olomouckého a Zlínského 
kraje starších žákyň, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
Neděle 29. září
13.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Talent 
Plzeň (3. kolo 1. ligy mladších 
dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
15.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Talent Plzeň 
(3. kolo 1. ligy starších dorostenců 
ČR, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
17.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– HBC Olomouc 1966 (3. kolo 
2. ligy mladších dorostenců JM, 
městská sportovní hala Kostelec 
na Hané)

Mrva, jehož dosavadním maximem na okruhu ITF bylo 
čtvrtfinále z minulé sezony, se v Pardubicích dokázal vybur-
covat k  senzačním výkonům. Až do semifinále prošel bez 
ztráty setu a v pak čelil největšímu favoritovi na zisk trofeje.
Prvního nasazeného Olega Prihodka ale dokázal ve třech se-
tech udolat a nenechal se rozhodit ani tím, že ve druhé sadě 
utržil kanára a ve třetím dějství prohrával dvakrát se ztrátou 
podání. Po tomto cenném skalpu se mohl Mrva těšit na fi-
nále, v němž číhal další náročný soupeř v podobě turnajové 

šestky Karola.
Mrvovi ale utkání sedlo skvěle. V prvním setu odvrátil jeden 
brejkbol a v desátém gemu na returnu dokázal získat sadu na 
své konto.Také ve druhém dějství byl mladý český tenista na 
koni. Ve čtvrtém gemu prorazil Karolovi servis a posléze se 
dostal do vedení 4:1. Slovenský soupeř sice následně srovnal 
na 4:4, ale to bylo z jeho pohledu na returnu vše, co za celý 
zápas dokázal uhrát. Mrva si další brejkboly vypracoval ve 
dvanáctém gemu, v němž také zápas ukončil.  (lv)

PARDUBICE, PROSTĚJOV Sedmnáctiletý prostějovský 
tenisový talent Maxim Mrva dotáhl domácí turnaj ITF 
v Pardubicích až k zisku prvního titulu mezi profesionály! Ve 
finále si poradil s šestým nasazeným Milošem Karolem, kte-
rého porazil za 95 minut 6:4, 7:5.

Ladislav VALNÝ

Foto: Instagram M. Mrvy

mezi dospělýmimezi dospělými

PROSTĚJOV Na dvou hřištích v Dřevnovicích a ve Vr-
bátkách byla první zářijovou sobotu zahájena podzimní 
část okresní ligy v malé kopané ČUS Prostějovska 2024. 
Během obou turnajů byly k vidění kvalitní zápasy.
Zejména duel mezi loňským mistrem Orli Otinoves 
(vede i letošní ročník) a výborně hrajícím soupeřem MK 
Vranovice-Kelčice nabídl dramatickou bitvu. Oba týmy 
se střídaly ve vedení, a když Otinoves pět minut před kon-
cem prohrávala 2:3, nasadila do hry brankáře Giovaniho 
Januru, aby s jeho pomocí srovnala na konečných 3:3.
V  Dřevnovicích překvapil na jaře poslední BF Prostějov, 
který se po dvou vítězstvích nad domácím mužstvem SK 
Dřevnovice/SK Mexiko Víceměřice i  nad FC Zavadilka 
Prostějov dotáhl ke středu průběžné tabulky. Extrémní ne-
přízeň počasí pak odložila další turnaj podzimu v Laškově 
plánovaný na 14. září, o jeho novém termínu bude rozhod-
nuto. Informace z uplynulého i nejbližšího víkendu
  pak najdete v příštím vydání Večerníku.
 (bk, son)



 Pauza se vám stále prodlu-
žuje. Je to v  polovině podzimu 
hodně náročné?
„Je to těžké. Byli jsme už v určitém 
rytmu a měli za sebou i sérii dob-

rých výsledků a výkonů, takže člo-
věka samozřejmě mrzí, že z  toho 
takto vypadl. S Brnem se odkládalo 
celé kolo, nyní zase vidíme situaci 
v Opavě, to je bohužel daleko horší 
než sport. Musíme to brát, jak to je. 
Pro nás je nejhorší, že jsme najed-
nou bez pravidelného rytmu.“

 Důvody jsou tak více než 
pochopitelné.
„Jednoznačně. Tam se není moc 
o čem bavit. Všichni víme, jak vypa-
dal minulý víkend, kdy se odložilo 
celé kolo, což bylo správné rozhod-
nutí. Nyní jsme měli hrát v Opavě, 
ale všichni moc dobře vědí, jak to 
město zasáhlo. Nikdo se nemůže 
divit, že je to odloženo, protože tam 
mají všichni jiné starosti než myslet 

na fotbal. Už v  neděli, kdy jsme 
viděli zprávy, tak nám bylo jasné, 
že hrát nebudeme. Klobouk dolů 
před všemi, jak to dávají dohroma-
dy. A já bych jim chtěl popřát, aby 
se jim povedlo dát všechno dohro-
mady co nejdříve.“ 

 Povedlo se domluvit ale-
spoň přátelák s Jihlavou. Splnil 
zápas, co měl?
„Bylo pro nás dobré, že se klubům 
povedla domluva, mohli jsme si 
tak zahrát plnohodnotný zápas, 
protože ta pauza už začíná být 
dlouhá. Ukázalo nám to nějaké 
věci a musím říct, že to byly spíše 
nedostatky než něco pozitivního. 
My jsme se v první půli moc ne-
chytali, takže to byl pro nás troš-

ku varovný prst, který nám třeba 
může pomoct do ostrých zápasů.“

 Pomůže i pohár, který hra-
jete ve středu?
„Určitě. Jedná se sice o  soupeře 
z nižší soutěže, ale všichni víme, jak 
jsou tyto zápasy nevyzpytatelné, 
potvrdilo se to už v  prvním kole. 
Pokud chceme postoupit, tak mu-
síme předvést dobrý výkon. Věřím, 
že nám i tento zápas pomůže zpát-
ky do zápasového rytmu.“

 Tři týdny už bez ligového 
zápasu. Měli jste něco v  rámci 
odreagování, ať to není jen o tré-
ninku?
„Po pohárovém zápase v Bohumíně 
jsme měli ve čtvrtek společně s tre-
nérským týmem plážový volejbal 

a po něm následovala 
společná večeře, 
kdy jsme 
následně 
d o s t a l i 
tři dny 
v o l n a . 
Pak už 
jsme se 
od pondělí 
připravovali 
na Zbrojovku, 
to se ale neo-
dehrálo, stejně 
tak to dopadlo s Opavou. Když už 
nehrajeme, tak to bez dobrého tré-
ninku taky nejde, takže musíme ma-
kat a příští týden už snad normálně 
budeme hrát.“ 

„Se změnami se lehce vyrovnáme. 
Není to nic proti tomu, co lidi v po-
sledních dnech prožívali kvůli po-
vodním. Jsou mnohem důležitější 
věci než fotbal. My jsme jen museli 
přeložit několik tréninků a  měli 
delší zápasovou pauzu,“ mávl rukou 
nad termínovými změnami prostě-
jovský trenér Radim Kučera.
Během prodloužené přestávky 
hráči eskáčka nezaháleli. Všichni 
si uvědomují, že se v  následujících 
týdnech nezastaví a dobíjeli baterky, 
aby kondičně zvládli nadcházející 
náročný program, který skončí až 
8. listopadu posledním podzimním 
zápasem.
„Věřím, že budeme dobře nachysta-
ní, udělali jsme, co se dalo. Zapraco-
vali na fyzičce i řešení herních situ-
ací. Chceme navázat na předchozí 
dobré výsledky, a  i  v  dalších zápa-
sech sbírat body,“ plánuje prostějov-
ský kouč.
Dobrou zprávou je návrat útočníka 
Tomáše Jedličky, který už naplno 

trénuje a v přípravě v Jihlavě odehrál 
šedesát minut. Do dalšího zápasu už 
bude připravený také Robert Barto-
lomeu. Toho trápily mezižeberní 
svaly, i ty jsou již v pořádku. V příš-
tím ligovém duelu tak bude chybět 
pouze Ondřej Ševčík kvůli kartám. 
„V  poháru je neumaže. Šanci proti 
Varnsdorfu dostane někdo jiný,“ po-
znamenal trenér eskáčka.
Nabitý program odstartuje pohá-
rové střetnutí v  Uherském Brodě. 
Klub hrající třetí ligu v  Mol Cupu 
postoupil do druhého kola po vý-
hrách nad divizními kluby. Nejdříve 
vyhrál přesvědčivě ve Skašticích 4:0 
a  následně po bezbrankové remíze 
zvládl penaltový rozstřel v Kozlovi-
cích v poměru 9:8.
„Opět bude platit, že pohárové 
zápasy nejsou pro favorita vůbec 
snadné. Domácí jsou natěšení, po-
kusí se nás zaskočit. V tom je kouzlo 
této soutěže. Musíme podat kvalitní 
výkon, abychom postoupili,“ je si 
vědom Kučera.
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10. kolo: 53. 

* Sparta Praha „B“ – 
Vyškov 1:0 (0:0). Branka: 73. Penxa. 

* Zbrojovka Brno 

* Slavia Praha 

* 
Baník OV „B“ - Zlín 0:1 (0:0). Branka:

Branky:

  

PROSTĚJOV S poměrně výraznou úpravou jízdního řádku druhé nejvyšší soutěže se musí vyrovnat fotba-

listé 1. SK Prostějov. Po dlouhé pauze na ně čeká náročná porce tří zápasů. V úterý odehrají 2. kolo Mol Cupu 

v Uherském Brodě, v sobotu přivítají Varnsdorf a následně ve středu 2. října vyzvou v přeloženém 9. kole 

soutěže Zbrojovku Brno. V průběhu tohoto atraktivního souboje si vedení klubu připomene 120. výročí 

založení fotbalu v Prostějově.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

V pøípravì s Jihlavou se 
fotbalisté branky nedoèkali

 v devíti dnech v devíti dnech

V  ofenzivně laděném střetnutí 
prostějovský kouč Radim Kučera 
postupně nasadil hned devatenáct 
hráčů. Na výkonu eskáčka byla pře-
devším v  první půli patrná neroze-
hranost, kterou po brejcích potrestal 
Selnar a  Šancl. Zajímavé šance si 
vypracovali také hosté. Hlavně ve 
druhém poločase se několikrát vy-
znamenal jihlavský brankář Soukup, 
který nakonec udržel čisté konto.
V  sestavě Prostějova chyběl Žák, 
Matoušek, Bielan nebo Ševčík, pří-
ležitost naopak dostali dorostenci 
Trunda s Vágnerem.  (lv)

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Představoval jsem si to trošku jinak, ale utkání rozhodně splnilo svůj účel. Kvůli zdravotním problémům tým neb-
yl v optimální sestavě, šanci díky tomu dostali i méně vytížení hráči a také kluci z našeho dorostu. Prodlouženou 
pauzu se podařilo vyplnit, to bylo dobré. Alespoň částečně jsme se udrželi v herním rytmu, což je důležité. Ale 
především v útoku byly vidět rezervy. Do ostrého zápasu to vylepšíme.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

2 : 02 : 0
Trenér: 

Branky: 

JIHLAVA, PROSTĚJOV Dlouhou herní pauzu fotbalistům 1. SK Prostějov 
alespoň částečně vyplnilo přípravné utkání v Jihlavě. S domácím výběrem 
Hanáci prohráli 0:2, když obě branky inkasovali už v prvním poločase. Do-
mácí poprvé do zápasu postavili zkušeného stopera Víta Beneše, utkání 
bylo současně premiérou trenérské dvojice Marek Jarolím, Pavel Němec.

PROSTĚJOV Po dlouhých 
sedmadvaceti dnech nastoupí fot-
balisté 1. SK Prostějov do utkání 
v  Chance Národní Lize. V  tele-
vizním zápase přivítají v  rámci 
11.  kola Varnsdorf. Střetnutí se 
bude hrát v sobotu od 18 hodin.
„Pauza byla dlouhá, jsme natěše-
ní a  připraveni podat dobrý výkon 
a  před vlastními fanoušky získat 
tři body. Do druhé části podzi-
mu chceme vstoupit výhrou,“ 
přibližuje odhodlání týmu trenér 
1. SK Prostějov Radim Kučera.
Severočeši měli fantastický vstup 

do sezony a  ve třech zápasech zís-
kali sedm bodů. V  Brně dali navíc 
Zbrojovce šest branek. Pak se ale 
zasekli a v následujících pěti kolech 
čtyřikrát prohráli a remizovali pouze 
v 5. kole na půdě sparťanské rezervy. 
V  posledním soutěžním duelu pro-
hráli 0:3 s Chrudimí.
„V poslední době se Varnsdorfu neda-
ří. Po podařeném startu přestali dávat 
góly. V  posledních pěti zápasech se 
trefili pouze dvakrát. Říká se, že každá 
série jednou skončí, my uděláme ma-
ximum, abychom tu varnsdorfskou 
prodloužili,“ říká Kučera.

V  defenzivě příštího prostějovského 
soupeře dominují zkušení obránci 
Martin Kouřil a Matěj Kubista. Jinak 
ale severočeský klub tradičně sází 
především na nadějné mladíky, kteří 
pravidelně přicházejí na hostování 
s  ligových klubů. „Dlouhodobě spo-
lupracují s Jabloncem, mají ale hráče 
i s jiných klubů. Třeba Filipa Brdičku 
z Pardubic, to je šikovný útočník,“ ko-
mentuje kádr protivníka prostějovský 
trenér, podle něhož bude zápas stát 
hráče hodně sil. „Předpokládám, že se 
bude hrát rychlý a pohybově náročný 
fotbal,“ míní Kučera.  (lv)

VS.VS.

VS.VS.

Eskáčko věnovalo Eskáčko věnovalo 
peníze do Jeseníku peníze do Jeseníku 
PROSTĚJOV Třetí kolo letošního roční-
ku Chance Národní ligy už bude navždy 
zapsáno v  historii fotbalu v  Prostějově 
jako utkání, kdy se fotbalisté eskáčka 
vrátili před vlastním publikem do zre-
konstruovaného stadionu. Už před slav-
nostním výkopem bylo jasné, že polo-
vina tržby ze vstupného bude mířit do 
prostějovské nemocnice. S  ohledem na 
poslední události však tento postoj klub 
přehodnotil a částka 35 000 korun míří 
do Jeseníku.
„Vzhledem k nedávným povodňovým udá-
lostem v Jeseníku jsme po dohodě s prostě-
jovskou nemocnicí Agel dospěli k  rozhod-
nutí, že výtěžek ze vstupného při zápase 
s FC Zlín darujeme nemocnici Agel Jeseník. 
Přejeme brzké uklidnění situace a hodně sil,“ 
informoval na svém webu klub.  (jaf)

Jan KoudelkaJan KoudelkaPROSTĚJOV V  dresu Prostě-
jova toho zažil už opravdu hod-
ně, ale aby v polovině podzimu 
čekal na ostrý duel více než tři 
týdny, to ani Jan Koudelka (na 
snímku) nepamatuje. Na vině 
jsou okolnosti, které může jen 
těžko někdo ovlivnit, a  stej-
ně jako odklad devátého kola 
chápe i  aktuální situaci, jež 
nastala v  Opavě. Nejvíce jej 
mrzí, že k pauze došlo ve chvíli, 
kdy mužstvo ukazovalo velmi 
dobrou tvář. Stále však věří, 
že i po vynucené pauze se zase 
vrátí k výkonům předváděným 
na konci prázdnin.

Jan FREHAR



VÍCOV Během zápasu musel míč dvakrát vytahovat ze sítě po standardních 
situacích, i  tak ale stihl předvést řadu důležitých zákroků a  velmi pomohl 
svému týmu ke třem bodům z  horké půdy. Po utkání přiznal, že zápas byl 
skutečně náročný. Velmi si cenil, že ho společně mužstvo zvládlo. Pochvaluje 
si také aktuální atmosféru v Mostkovicích. Kádr tam prošel větší obměnou 
a v aktuální sezóně se drží na prvním místě tabulky. 
  Jan FREHAR

Gratulace k výhře. Dnešní body 
se ale nerodily lehce.
„Byl to opravdu velice náročný zápas. 
Nečekali jsme, že na nás Vícov až tak na-
stoupí, bylo znát, že je v silné sestavě. My 
jsme možná trošku úvod podcenili, ale 
nakonec jsme to zvládli a zlomili jsme to 
za stavu 2:1 pro soupeře, takže to může-
me hodnotit pozitivně.“

V  prvním poločase vás soupeř 
moc do vaší silné kombinace nepouš-
těl. Řešili jste nějakou změnu do dru-
hé půle?
„Změnili jsme to, protože jsme cítili, že 
takto asi neuspějeme. Chtěli jsme být 
více na míči a hrát s ním nahoře. Změ-
nilo se tak i  rozestavení a  povedlo se 
nám to překopat tím správným způso-
bem, protože jsme si pro body dokázali 
dojít.“

Obě branky dnes ze standardek. 
Dalo se tomu nějak předejít z vašeho 
pohledu v brance?

„Za mě byly obě situace těžké. První za-
hráli velmi dobře dlouhý aut a  útočník 
to uklízel patičkou na malém vápně, tam 
toho moc udělat nešlo. Druhá byla po 
rohu, kde byl základ uhrát hlavu, což se 
nepovedlo, pak to spadlo za zadní tyč. 
Možná jsem tam mohl jít, ale těžko krát-
ce po zápase hodnotit.“

Zlomil se zápas brejkem domá-
cích za stavu 2:1 pro ně?
„To byl klíčový moment. Předávali si to 
ještě před prázdnou brankou, ale naštěstí 
pro nás to bylo dlouhé. My jsme hned na 
to reagovali vyrovnáním a řekl bych, že 
tam už bylo na nás všech znát, že si vě-
říme, že utkání dokážeme zlomit na naši 
stranu.“ 

Kádr omládl. Je to znát na hřišti 
hodně?
„Stoprocentně. Chceme hrát rychlý, 
kombinační fotbal a daří se nám to. Ka-
bina funguje skvěle a máme tady skvělou 
partu i s realizačním týmem. Snad takto 
budeme pokračovat i dál a vydrží nám to 
dlouhou dobu.“ 
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Oba celky mohou být zatím s podzimní 
částí spokojené. Mostkovice po pěti ko-
lech vedly tabulku a ukazují, že posílení 
o  mladíky přišlo velmi vhod, protože 
mužstvo hraje rychlý kombinační fot-
bal. Na druhé straně zase domácí Vícov 
má mužstvo bojovníků. Těm se start 
vydařil a chtějí v něm pokračovat. Bitva 
tak neměla velkého favorita a pro oba to 
byla premiéra v rámci krajských soutěží 
proti sobě. 

V  prvním poločase viděli diváci velmi 
vyrovnanou bitvu, kdy domácí dokázali 
držet na uzdě rychlostně a  technicky 
vybavené mužstvo hostů. Šance pak 
přicházely na obou stranách, ale ve vět-
šině případů byli úspěšnější oba bran-
káři. Zápasu napomohla úvodní branka 
domácích, po níž se hra ještě zrychlila, 
vedlo to ke srovnání Mostkovic. 
Do druhého poločasu nastoupily oba 
celky laxně a  prvních deset minut ne-
nadchlo. Postupně se ale bylo skutečně 
na co dívat a dalších dvacet minut nabíd-
lo řadu šancí i velmi zajímavých akcí na 
obou stranách. Nechyběly tomu ani tři 

branky a hosté dokázali během pěti mi-
nut otočit skóre ve svůj prospěch. Závěr 
si pak zkušeně pohlídali a zajistili si další 
body. 

První zajímavější akce na straně domá-
cích, kdy Štěpánek dojížděl brankáře, ale 
ten to ještě stihl včas vyřešit. Další šance 
na domácí straně, kdy se Štěpánek do-
stal k  odraženému míči, ale pálil mimo 
z voleje. Na druhé straně přišly první dvě 
šance v  krátkém sledu. Kaštyl si zasekl 
beka, ale brankář byl na zákrok připra-
vený. Hned nato ještě z  vápna zkoušel 
Kratina, ale míč skončil mimo zadní tyč. 
Vícov se ve 23. minutě dostal k hlavičce 
díky Pliskovi, ale jeho pokus dokázal po-
krýt brankář. Mostkovice v rychlém brej-
ku po půlhodině, ale Kaštyl se stejně jako 
předtím sám ukličkoval. Domácí zase 
zahrozili střelou ze střední vzdálenosti, 
ale Šolín pálil nad branku. Největší šance 
dosavadního průběhu nastala ve 33. mi-
nutě od domácího Štěpánka, který se do-
stal před obránce a vyhrál souboj s bran-
kářem, ale namířil mimo tři tyče odkryté 
branky. O  chvíli později už ale branka 
přišla. Dlouhý aut si našel Pagáč a poslal 
míč směrem k brance, kde ho ještě patou 
pojistil mezi tři tyče Štěpánek – 1:0. Před 
poločasem však bylo srovnáno. Po pěk-

né akci zůstal sám na vápně Hanák a do-
kázal propálit brankáře střelou na zadní 
tyč – 1:1. Před půlí ještě jeden střílený 
centr Mostkovic, ale brankář míč našel. 
Ve druhé půli došlo na první pokus hos-
tů, ale hlava z  přímáku šla do rukavic 
brankáře. Kaštyl si poté dovolil a zkusil 
na zadní, ale zamířil mimo zadní tyč. 
Šolín to zkusil překvapivě a brankář měl 
co dělat, aby míč vyrazil na roh. Vícov 
se dostal do vedení po rohu v 63. minu-
tě, kdy míč prodloužil Bošek tak, že za-
padl u zadní tyče až za brankovou čáru. 
Hned nato mohla přijít další branka do-
mácích. Po pěkné akci se dostal za obra-
nu Pliska, a  ještě chtěl dát do prázdné 
Boškovi, ale dal mu to příliš dlouhé. 
Známé nedáš – dostaneš se potvrdilo, 
chybu domácích potrestal Karafiát nád-
hernou ránou z  35 metrů, kdy využil 
vyběhnutí brankáře – 2:2.
V  69. minutě to bylo 2:3. Karafiát 
se dostal k  míči a  natřikrát dokázal 
propálit vše. První zabránil bek, pak 
brankář a potřetí už gól. Srovnat mohl 
Štěpánek, ale zamířil těsně mimo le-
vou šibenici. Pak přišly dva ostřejší 
zákroky na obou stranách. Šolín to 
následně zkoušel a  Jurný vytáhl na 
další roh. V závěru se do většího tlaku 
Vícov nedokázal dostat a  Mostkovi-
ce své brejky také nevyužily správně. 
O výsledku tak rozhodlo divokých pět 
minut v druhé půli. 

Na domácí straně dělal v zadních řa-
dách velký vítr Radek Štěpánek, který 
dělal potíže od startu až do svého nu-
ceného střídání pro zranění v 80. mi-
nutě. Na straně hostů nejde vybrat ji-
nak než dvoubrankového střelce Jana 
Karafiáta, který utkání dokázal otočit. 

Branka na 2:2 nadchla i domácí fanouš-
ky. Zbytečná chyba v  rozehrávce totiž 
znamenala, že se k míči dostal Karafiát, 
a ten bez váhání namířil rovnou na bran-
ku. Trefil se pak neuvěřitelně přesně do 
šibenice branky a  nedalo se udělat nic 
jiného než pomyslně sundat klobouk. 

Velmi dobrá. Na hřišti to chvílemi jis-
křilo, ale nedělo se nic, co by bylo ex-
tra proti pravidlům. Sudí Horák pouš-
těl poměrně tvrdší hru a  určitě se dá 
říct, že to bylo ku prospěchu fotbalu. 
V  rámci fanouškovské základny měly 
své příznivce obě strany, takže i  oni 
přispěli k výkonům.  

MILAR

2:3 

2 : 3 
( 1 : 1 )
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KRUTOVSKÝ

VÍCOV 8. kolo, ale 
oficiálně šestý zápas 
se odehrál v  rámci 
I.B třídy, skupiny „B“ 
ve Vícově, kde na-
stoupily nedaleké 
Mostkovice. Hosté 

zatím ztratili jen za jednu remízu a chtěli v těchto vý-
konech pokračovat i nadále. Domácí ale také neměli 
špatnou bilanci a chtěli soupeře zlomit k první poráž-
ce. K vidění pak byl velmi dobrý zápas, který ukázal, že 
oba celky jsou na tom velmi dobře fyzicky. Přestože 
pak domácí dvakrát vedli, tak se nakonec museli před 
hosty sklonit. Mostkovice domů odjížděly spokojené 
nejen s výhrou, ale i návratem na čelo tabulky.

 Foto: Jan Frehar

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
PROZRADIL PROZRADIL 
PO UTKÁNÍ PO UTKÁNÍ 

MOSTKOVIC MOSTKOVIC 
SEBASTIEN JURNÝSEBASTIEN JURNÝFoto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Ve čtvrtém kole za-
vítaly fotbalistky Prostějova opět 
do Moravskoslezského kraje, kde 
na ně čekal soupeř z Vítkovic. Přes 
cíl pokusit se urvat alespoň nějaký 
bod v polátané sestavě se ale domů 
tým vrátil s  prázdnou. Nepomohlo 
ani rychlé vedení a kouč přiznal, že 
domácí vyhráli zcela zaslouženě. Do 
dalších zápasů věří, že se jim někte-
ré hráčky už vrátí a bude to vypadat 
lépe. 

4:2
(2:1)

Branky: 9. Jarošová, 15. a 60. Sobková, 
52. Páleníková – 3. a  70. Suchánková. 
Rozhodčí: Klečacký – Řičica. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 15.
Sestava Prostějova: Kopáčková – Ma-
zuryková, Vykopalová, Koudelková, 
Pitáková, Zapletalová, Zahradníčková, 
Vičarová, Suchánková, Ležanská, Mar-

tinčíková. Střídala: Minxová. Trenér:
David Trajer. 

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Trajera: 

„Jeli jsme do Vítkovic s tím, že chce-
me urvat alespoň bod. Byli jsme 
v situaci, kdy nám chybí hráčky z růz-
ných důvodů, a  proto musela hrát 
i naše brankářka Mazuryková v poli, 
která si s novou rolí bravurně poradi-
la. Od začátku jsme chtěli hrát z hlu-
bokého bloku a vyrážet do rychlých 

brejků, což se nám hned ve 3. minutě 
povedlo. Do vedení nás poslala Su-
chánková, která svůj nájezd proměni-
la po chybě domácí stoperky. Bohu-
žel poté převzali otěže zápasu domácí 
a hrálo se vesměs na jednu bránu. Ve 
druhém poločase se obraz hry nijak 
nezměnil a dokázali jsme pouze kori-
govat na 2:4. Nám nezbývá nic jiného 
než doufat, že se nám uzdraví a vrátí 
některé holky a  situace se zlepší jak 
herně, tak výsledkově.“

1:5
(1:4)

Branky: 24. Samek – 7. Svrčina, 22. 
Stach, 30. Rabenseifner, 44. Niessner, 
90. z  penalty Vybíral. Rozhodčí:
Hoffman – Dosoudil, Čásek. Žluté 
karty: 37. Škoda, 40. Lobodáš, 56. 
Samek, 77. Koleňák – 53. Fencl, 67. 
Kluka, 69. Niessner, 80. Bábek. Divá-
ků: 97.
Sestava Olšan: Bokůvka – Rek, Sa-
mek, Koleňák, A. Pospíšil ml., Lobo-
dáš (46. Steinhauser), A. Pospíšil st., 

Elner, Marek, T. Steinhauser), Škoda 
(78. Zhyvaha). Trenér: Antonín Po-
spíšil. 
Hodnocení trenéra Olšan Antonína 
Pospíšila se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

1:2
(0:0)

Branky: 19. D. Sedlák – 85. Urbášek, 
90+3. Večeřa. Rozhodčí: Zemánek 
– Valouch, Stloukal. Žluté karty: 47. 
Nejedlý – 66. Utíkal. Diváků: 85.
Sestava Protivanova: Piták – R. Sed-

lák, Růžička, Kropáč – Keluc, F. Po-
spíšil, D. Sedlák, Liška (46. Fiedler), 
Nejedlý (70. Z. Pospíšil) – Přibyl, Gr-
mela (46. Jonšta). Trenér: Miroslav 
Takáč.   

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„Čekalo nás velmi důležité utkání, pro-
tože jsme věděli, že přijede nováček 
soutěže a my se ocitáme ještě pod ním. 
Začali jsme s tím, že musíme být dobří 
odzadu a trpělivě se bránit proti bojov-
nému soupeři s  tím, že budeme chtít 
využít naše silné stránky. Poločas jsme 
odehráli velmi dobře a byli jsme lepším 
týmem. Dali jsme i branku a vypadalo, 

že bychom si body mohli připsat. I ve 
druhém poločase jsme pokračovali 
v dobrém výkonu, ale závěr nám vůbec 
nevyšel. Nechci se nějak vyjadřovat 
k  sudím, ale pět minut před koncem 
otočili faul u našeho vápna a míč hosté 
rozehráli ze zcela jiného místa, než byl 
přestupek. Dostali jsme z  toho bran-
ku a  najednou jsme úplně vypadli ze 
všeho. Soupeř ještě v  nastavení skóre 
otočil a my prohráli už vyhraný zápas. 
Musíme se rychle zamyslet, jestli chce-
me takto dál pokračovat. Asi si někteří 
mysleli, že po pádu bude nižší soutěž 
jednoduchá, ale jasně se ukazuje, že 
i tady jsou velmi dobře připravení sou-
peři a my máme potíže. Do dalších kol 
se prostě musí začít makat.“ 

2:3
(1:1)

Více v rozhledně na str. 29
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Jiskra Rapotín – Sokol Konice (Slota – 
Perutka, Sedláèek), FK Warex Jeseník – 
Sokol Èechovice (Šteier – Pekárek, Bašný), 
FC Dolany – 1. SK Prostìjov „B“ (nedìle 
29. záøí, 15.30). 

Sokol v Pivínì – Tatran Litovel (Vedral – 
Jelínek, Majer), TJ Sokol Urèice – TJ Sokol 
Velké Losiny (Chuda – Vilímek, Štìtka).

FK 
Slavonín – Sokol Plumlov (Hrbáèek – Petr, 
Dosoudil).

Sokol 
Klenovice – Lipník nad Beèvou (Motal), 
Sokol Otaslavice – FK Troubky (  – 
Valouch), Sokol Brodek u Prostìjova – Sokol 
Horní Moštìnice (Horák – Lasovský), Haná 
Prostìjov – FK Kozlovice „B“ (nedìle 29. 
záøí, 15.30, Machala – Hoffman), FC Kralice 
na Hané – Haná Nezamyslice (nedìle 29. 
záøí, 15.30, Kopecký – Lasovský).  

TJ 
Sokol Pøíkazy – Sokol Vícov (Horák – Majer, 
Kopecký), Sokol Pòovice – Sokol Olšany 
u Prostìjova (Kašpar), Sokol Mostkovice 
– SK Haòovice, Sokol Velký Týnec – SK 
Protivanov (nedìle 29. záøí, 15.30, 

u Konice – Plumlov „B“, Kostelec na Hané 
„B“ – Konice „B“, Vrahovice

29. .
. .30).

záøí, 15.30), Sokol v Pivínì „B“ – Biskupice 

Tištín – Brodek u PV „B“. 

Vilémov – Luká (15.00), Brodek u Konice 
„B“ – Kladky, Hvozd – Jesenec/Dzbel, 
Pøemyslovice – Zdìtín, Ptení – Èechy pod 
Kosíøem. 

1. 
SK Prostìjov – Nošovice-Lhoty.

: 
Protivanov – Kras, Holešov – Mostkovice 
(nedìle 29. záøí, 10.15).  

MFK Frýdek-Místek – 1. SK Prostìjov. 

MFK Frýdek-Místek – 1. SK Prostìjov. 

1. 
SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

1. 
SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

1. 
SK Prostìjov – HFK Olomouc.

1. 
SK Prostìjov – HFK Olomouc.

1. 
SK Prostìjov – Svratka Brno.

1. 
SK Prostìjov – Svratka Brno.

Sokol Èechovice – SK Hranice „B“, 
Konice-Jesenec/Dzbel – FK Horka nad 
Moravou (nedìle 29. záøí, 10.00).  

Nezamyslice-Nìmèice – SK Slatinice, 
Sokol Vrahovice – Sokol Urèice. 

TJ 

FK Nové Sady – Sokol Olšany, Sokol 
Èechovice – Nezamyslice/Nìmèice, 
Konice-Jesenec/Dzbel – Zábøeh (17.00).

Nezamyslice/Nìmèice – Konice-Jesenec/
Dzbel, Sokol Èechovice – FK kozlovice 
(13.00), Sokol Olšany – FK Šternberk 
(nedìle 29. záøí, 10.00).  

FK 
Nové Sady – Sokol Olšany, Sokol Èechovice – 
Nezamyslice/Nìmèice, Konice-Jesenec/Dzbel 
– Zábøeh (15.30).

Nezamyslice/Nìmèice – Konice-Jesenec/
Dzbel, Sokol Èechovice – FK kozlovice (14.45), 
Sokol Olšany – FK Šternberk (nedìle 29. záøí, 
12.00).  

 ÈKS 
Uherský Brod – 1. SK Prostìjov.

 TJ 
Sokol Mostkovice – Nìmèice nad Hanou.

 1. SK 

záøí, 16.30). 

Ptení/Brodek u Konice – Urèice. 

u Konice – Vícov, Otaslavice – Mostkovice, 
Pivín – Haná Prostìjov „A“.  

Pøemyslovice/Jesenec – Haná Prostìjov 
(úterý 24. záøí, 17.00), Vrahovice

Hanáci zahrozili ve 20. minutě, ale střela 
Nováka těsně minula domácí branku. 
O  dvě minuty později vypálil domácí 
Bundil, ale jeho střelu vyrazil gólman Ví-
tek robinzonádou na roh. Ve 25. minutě 
střílel na domácí branku Gábor, který 
měl také lehce vychýlenou mušku. Ve 
30. minutě poslal hostující Ošlejšek pas 
Gáborovi, tomu však proti vyběhnuvší-
mu gólmanovi Pospíšilovi chyběly cen-
timetry. Ve druhém poločase oba týmy 
pokračovaly v  nátlakové hře, ale obě 
obrany s  gólmany byly na svých mís-

tech. V 72. minutě však udeřilo z čistého 
nebe! Hostující Gábor zahrával rohový 
kop a  jeho centr umístil Krupička hla-
vou do Pospíšilovy branky – 0:1. Ha-
náci se však z vedení dlouho neradovali, 
protože se v 84. minutě dostal k propa-
denému míči čerstvě vystřídaný a volný 
Zbožínek a zblízka vyrovnal – 1:1. Ještě 
v  88. minutě střílel po centru z  rohu 
Los, ale brankář Pospíšil byl u tyče včas 
a míč chytil. A tak došlo pod „Dubem“ 
na spravedlivé dělení bodů. Příští zápas 
odehrají Hanáci s  rezervou Kozlovic 

v neděli 29. září v 15.30 hodin ve Vraho-
vicích.  (jaf, ol)

1:1
(0:0)

Branky: 84. Zbožínek – 72. Krupička. 
Rozhodčí: Machala – Kašík, Fuchs. 
Žluté karty: 35. Krupička, 87. Hladký 
(oba Haná). Diváků: 125.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Kolář, 
Abrahám, Prokop, Cibulec (46. Hladký) 

– Krupička – Novák, Los, Typner – Gá-
bor, Ošlejšek (71. Jančiar). Trenér: Lu-
bomír Keluc.

Hodnocení zápasu trenérem Hané 
Prostějov Lubomírem Kelucem: 

„Po odloženém kole jsme znovu naskoči-
li do kolotoče zápasů. Do utkání v Dubu 
jsme vstoupili dobře, ale postupně do-
mácí hráči dorovnali tempo hry, protože 
hru měli založenou na křížných balónech 
s minimální mezihrou. My ale hráli bez 
útoku, protože jsme se zbytečně stahovali 

do zálohy, a proto jsme pro obranu do-
mácích nebyli nebezpeční. O poločasové 
přestávce jsme si řekli, že musíme být ne-
bezpečnější v útočné fázi. Hráči to plnili 
dobře a  druhý poločas jsme byli mno-
hem nebezpeční než v prvním a jen díky 
neproměňování šancí bylo utkání neroz-
hodné. Po vstřelené brance jsme bohužel 
nepřidali druhý gól a  po propadnutém 
míči domácí srovnali. Do konce utkání 
jsme si vytvořili dvě velmi dobré příleži-
tosti ke skórování a mohli utkání převážit 
na svoji stranu. Bohužel jsme už branku 
nevstřelili a utkání skončilo nerozhodně. 
Podle mě jsme my ztratili 2 body a pro 
domácí dobrý bod. Odvedli jsme kvalit-
ní výkon a za to musím hráče pochválit. 
Dub má na 1.B třídu dobré mužstvo 
a doma body určitě ztrácet nebude. Vždy 
když jsem v Dubu, tak si vzpomenu na 
úžasného kluka Peťu Pazderu, který tam 
vychytal penalty.“

 V šestém hracím kole I.B tøídy, skupiny 
„A“ Olomouckého KFS nastoupili Hanáci ve tøináct kilometrù 

vzdáleném Dubu nad Moravou. Domácím se podaøilo v týdnu podmáèené 
høištì na zápas ideálnì vysušit. Oba týmy hrály od úvodního hvizdu styl 

Hanáci pøivezli bod z Dubu nad Moravou

0:2
(0:1)

Branky: 10. Urbánek, 86. Chvojka. 
Rozhodčí: Tandler – Zemánek, Na-
vrátil. Žluté karty: 85. Keňo – 40. Šoc. 
Diváků: 80.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Ka-
láb, Vogl, Tkáč – Urbánek (58. Drábek), 
Chvojka, Dreksler, Pavlů (58. Gerneš) 
– Hon (90. Žárský), Šatný (75. Daniel). 
Trenér: Jan Frehar

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Utrpěli jsme vítězství. Tak by asi stačilo 
zhodnotit dnešní utkání. Přišlo mi, že 
jsme včera asi běhali maraton, protože 
od začátku zápasu jsme nebyli schop-
ní hrát svou kombinační hru. Soupeř 
měl optickou převahu, my naopak byli 
bez pohybu, nabídky a k ideálu to mělo 
hodně daleko. I přesto jsme šli ale brzy 
do vedení, kdy jsme využili brejk a skvěle 
ho zakončili. Poté ale pokračoval stejný 

scénář, který trval až do konce zápasu. 
Jen neschopnost na kopačkách domá-
cích a naše špatné řešení brejků zname-
naly, že se skóre neposouvalo. V závěru 
jsme přežili velkou šanci domácích, kdy 
pomohla i  tyč, hned nato jsme utkání 
zlomili. Body jsme si tak odvezli, což je 
pozitivní, ale do příštího týdne máme 
rozhodně co zlepšovat, protože takhle 
nebudeme pravidelně úspěšní.“

5:3
(3:2)

Branky: 19. a 86. Hladký, 21. Navrátil 
(vlastní), 41. Rudyk, 79. Mitana – 2. 
Strnad, 43. Pasz, 89. Vašina. Rozhodčí:
A. Horák – I. Horák, Antoníček. Žluté 
karty: 60. Stejkora – 45. Mezulianik, 63. 
Hodina, 69. Strnad, 82. Vybíral. Divá-
ků: 73. 
Sestava Nezamyslic: Fialka – Vašina, 
Mariánek, Hájek, Křepelka – Stejkora 
(72. Pleva), Frgál, Rus (46. Přikryl), 

Mitana (87. Havlíček) – Rudyk (60. 
Musil), Hladký. Trenér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Do zápasu jsme vstoupili špatně a prv-
ních patnáct minut patřilo hostům. Šli 
i do vedení a mohli přidat jednu, možná 
i dvě branky. To jsme ale přežili a zlepšili 
jsme se. Hráli jsme naši hru a povedlo se 
nám skóre otočit, když jsme vedli 3:1. 
V závěru jsme ale dostali branku a moh-
lo být drama. Ve druhém poločase jsme 
ale hráli daleko lépe než v prvním polo-
čase a přidali jsme dvě branky. V závěru 
jsme ještě dali další branku, která ale byla 
vlastní, nicméně na našem vítězství to 
nic neměnilo. V  konečném důsledku 
jsem s výsledkem i naším výkonem spo-
kojený. Snad takto půjdeme i dále.“

Sokol ÚstíSokol Ústí

1:1
(1:1)

Branky: 9. Jurtík – 45. Škařupa. Roz-
hodčí: Tomášek – Petr, Jelínek. Žluté 
karty: 81. Lichnovský, 85. Němčík – 32. 
Palacký. Diváků: 70.
Sestava Kralic: Miler – Fatěna, Hlačík, 
Lichnovský, Němčík – Répal, Petržela, 
Kawij, Novotný (58. Pekař), Bross (77. 
Zapletal) – Jurtík (82. Z. Petržela). Tre-
nér: Pavel Růžička.

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Pavla Růžičky: 

„Hráli jsme asi s  nejkvalitnějším sou-
peřem, kterého jsme zatím potkali v le-
tošním roce. Povedlo se nám jít brzy do 
vedení, ale dalo by se říct, že celý zápas 
byl o něco aktivnější soupeř, který nás 
dokázal zavřít. My jsme ale hráli dobře 
směrem dozadu a určitě dnes musíme 
být spokojenějším týmem s  bodem. 
Kluky musím pochválit za obětavou 
práci.“ 

3:5
(0:3)

Branky: 68. Doležel, 88. a 89. Dvořák – 
16. Mánek, 39. Petráš, 44. Niesner, 47. 
Illík, 79. Mohapl. Rozhodčí: Chuda – 
Kundrát, Lasovský. Žluté karty: 6. L. 
Frys, 60. Dvořák, 70. Zatloukal – 60. 
Illík. Diváků: 115.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudr-
la – L. Frys (79. Gregovský), P. Ma-
toušek, O. Frys (46. Kordzik), Martin 
Mudrla – Kediulych, J. Matoušek (72. 
Gamberský), Grulich (84. Zbořil), 
Dvořák – Doležel, Zatloukal. Trenér:
Tomáš Bureš.
Hodnocení Brodku u  Prostějova se 
do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat. 

FK TroubkyFK Troubky

2:1
(0:1)

Branky: 52. Hirsch, 55. Rozehnal – 28. 
Fabián. Rozhodčí: Vachutka – Dömis-
ch, Roubík. Žluté karty: 8. Rozehnal, 
81. Procházka – 48. Jaich, 78. Fabián. 
Diváků: 100.
Sestava Klenovic: Polák – Buček, 
Rozehnal, Procházka, Owusu – Spá-
lovský (68. R. Cetkovský), Bridzik, 
Lakomý, Nehera – Všianský (85. T. 
Cetkovský), Hirsch. Trenér: Vladi-
mír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„První poločas jsme měli pod kon-
trolou a  vypracovali jsme si několik 
příležitostí, ale bohužel se stalo, že 
jsme dostali branku my. Soupeř šel 
do vedení a  my jsme tak do druhé 
půle překupili sestavu. Řekli jsme si, 
že musíme srovnat a  dostat soupeře 
pod tlak. To se nám povedlo a  dali 
jsme dvě rychlé branky. Asi i  v  dů-
sledku skóre jsme už nebyli tak do-
minantní a soupeř se snažil s výsled-
kem něco udělat. Paradoxně jsme 
ale z brejků měli více šancí my. Tím, 
že jsme hráli dobře směrem dozadu, 
tak jsme utkání dovedli do vítězného 
konce.“ 

 V osmém kole se povedlo hned 
trojlístku regionálních zástupcù uspìt a získat všechny 

body. V domácím prostøedí se to povedlo Nezamyslicím a Klenovicím. 

výhry. Kralice doma bodovaly s Ústím a Brodek po nevydaøeném prvním 
poloèase padl s rezervou Kozlovic. 

 Osmé kolo opìt pøíliš nepotìšilo regionální zástupce v rámci „B“ skupiny, I.B 
tøídy. Protivanov se neodlepil z posledního místa ani po domácím zápase s Pøíkazy, kdy padl, 

a padly vysoko 1:5. Derby patøilo Mostkovicím a Veèerník byl u toho. 

8. kolo: 18. Masný, 42. 
Kratochvíl – 83. Seibert. 55. Bielko, 89. Kocian – 36. 

45.+1 Šup, 50. Halouzka, 56. 

8. kolo: 69. 
 63. Lukas, 88. 

– 29. Svozil. 
4. Jelínek, 18. 

53. Vasiljev. 55. 
45. , 

56. Dunovský. 

8. kolo:

45. Ondrejka, 

2., 22., 28., 35. a 38. 
32. 

4. Vávra, 

a 90. Havelka. 
65. Strnad, 85. Horák. 

8. kolo:
Šoc

M.Tichavský. 

60. 
Stejkora – 45. Mezulianík, 63. Hodina, 69. Strnad, 82. 

52. 
8. Rozehnal, 81. 

9. Jurtík – 45. . 81. 

Mohapl. 

8. kolo: 24. 

19. Sedlák – 85. Urbášek, 

38. Baštan, 64. Bošek 
88. Vávra, 95. 

8. kolo: 2. 

6. Marek, 54. 

Otáhal. 

.

8. kolo: 81. 

20. Spurný, 52. 

20., 38. 
a 63. Muller, 32. a 56. Tichý, 36. a 61. Mostickyj, 83. 

4., 50. a 65. 21. Šreková

Denková. 

Èechovice s Bìlotínem smírnì

Podruhé se v aktuální sezóně povedlo 
bodovat Čechovicím, které tak mají 
po sedmi odehraných zápasech dva 
body. V  domácím prostředí se proti 
Bělotínu povedlo jít brzy do vedení, 
které ale čtvrthodinu před koncem 
mužstvo ztratilo. Nadále je v  pásmu 
sestupu.
„Do zápasu jsme vstoupili aktivně a vy-
tvořili si první šance. V  aktivitě jsme 
nadále pokračovali a tlak jsme měli díky 
standardním situacím. Po jedné z nich se 
nám povedlo jít do vedení. Poté však pře-
vzal iniciativu soupeř. My se však výborně 
posouvali a do ničeho soupeře nepustili. 
Ke konci prvního poločasu šel Racek 
sám na brankáře, ale neproměnil,“ začal 
své hodnocení asistent trenéra Čechovic 
Jakub Ráček. 
Do druhé půle chtěli domácí vstoupit 
podobně a držet soupeře dál od své bran-
ky. „Soupeř zjednodušil hru a uchýlil se 

k  dlouhým nákopům na útočníka. To 
se nám dařilo dlouho bránit, ale jeden 
z těchto dlouhých míčů jsme si bohužel 
nepohlídali a Bělotín srovnal. Poté už vět-
ší šance k vidění nebyla,“ zakončil k remí-
zovému klání Ráček. 

1:1
(1:0)

Branky: 14. Ráček – 76. Marek. Roz-
hodčí: Látal – Kundrát, Jelínek. Žluté 
karty: 45. Šup, 50. Halouzka, 56. Haluza 
– 63. Vybíral, 71. Sobek. Diváků: 128.
Sestava Čechovic: Peka – Ráček, Kolá-
ček, Studený, Zelina (85. Veselý) – Stryk, 
Halouzka, Grulich (75. Naicler), Šup 
(61. Klimeš) – Racek, Haluza (61. Jurní-
ček). Trenér: David Kovalský. 

V  domácím prostředí po týdenní 
pauze chtěli fotbalisté Konice uspět 

proti Želatovicím, i  když věděli, že 
je čeká těžký soupeř, navíc měl kouč 
potíže se sestavou. První poločas 
ještě vypadal velmi solidně, ale ve 
druhém si dokázali hosté poradit 
a přidali Konici další branky, domů 
tak jeli spokojení. 
„Bohužel jsme teď ovlivněni tím, že nám 
chybí hned sedm hráčů. Řešíme to tak 
hráči dorostu a rezervního celku. První 
poločas z naší strany nebyl vůbec špatný 
a  byli jsme minimálně rovnocenným 
soupeřem hostům. My jsme tam měli 
velké šance za stavu 0:0. Poté jsme však 
dostali hloupou branku, kdy nedoká-
žeme uklidit míč po rohu,“ začal svého 
hodnocení kouč Konice Petr Ullmann.
Ve druhé půli dlouho svítilo na tabuli 
stejné skóre a domácí tak chtěli utkání ale-
spoň srovnat. Místo toho ale přišly tři zá-
sahy hostů. „Do druhého poločasu jsme 
šli s tím, že musíme pokračovat stejně. Jak 
se blížil konec, tak jsme to trochu otevřeli. 
Soupeř nás potrestal po rychlých kon-
trech, i když na můj vkus to byly až moc 
laciné branky. Musíme si k tomu sednout 
a  dát se zase dohromady, abychom se 
zlepšili a šli nahoru. Je mi to líto, ale mu-
síme si pomoct sami,“ má jasno lodivod. 

0:4
(0:1)

Branky: 32. Dlouhý, 70. Zezulka, 80. 
z  penalty Čtvrtníček, 83. Bubeník. 

Rozhodčí: Winkler – Látal, Šteier. 
Žluté karty: 53. Jašíček, 75. Schön, 
80. Lužný, 88. R. Krása – 67. Čtvrtní-
ček, 87. Goldemund. Diváků: 188. 
Sestava Konice: Vévoda – R. Krása, 
Lužný, Pavlíček, Drešr (Mrňka) – Bur-
get (78. Cetkovský), Schön, J. Krása, Ba-
čovský – Jašíček, P. Krása. Trenér: Petr 
Ullmann.

Rezerva Prostìjova
 vyšla vstøíc Jeseníku

Sobotní dopoledne mělo také pat-
řit dalšímu kolu krajského přeboru 
na hřišti v Kralicích na Hané, kde se 
měla domácí rezerva 1. SK Prostějov 
představit v duelu s Jeseníkem. Utká-
ní je však zatím odloženo na neurčito. 
Se žádostí o možnost odkladu přišlo 
hostující družstvo a domácí celek mu 
vyhověl. 
„V Jeseníku je situace kritická a všich-
ni tam mají aktuálně jiné starosti než 
fotbal. Vedení FK Jeseník nás oslovilo, 
zda by bylo možné víkendový zápas 
odložit, samozřejmě jsme této žádosti 
vyhověli. Další utkání nás tak čeká až 
v dalším týdnu. Nový termín budeme 
nyní řešit. Je možné, že to bude až po 
skončení posledního podzimního kola, 
nebo se případně dohodneme na něja-
ké středě. Teď ale chápeme, že pro hos-
ty nebylo možné řešit případný sobotní 
příjezd,“ prozradil k tomuto kroku hra-
jící asistent trenéra Dominik Bokůvka. 

(jaf)

 V osmém kole se doèkali fotbalisté 
Èechovic druhého bodu v letošním roèníku krajského 

Bìlotínu. Konici naopak nevyšel domácí duel, a v dùsledku øady 

na zatím neurèito. 

Èechovice mají druhý bod, Konice padla doma 

Pivín pøivezl bod, 

1:1
(0:1)

Branky: 55. Michalička – 29. z penalty 
J. Svozil. Rozhodčí: Konečný – Petr, 
Jastrzembski. Žluté karty: 57. Dus, 
89. Michalička – 38. S. Vrba, 68. Valtr. 
Diváků: 83.
Sestava Pivína: T. Ježek – S. Vrba, 
Poláček, Valtr, Prečan – Večeřa, J. Svozil, 
M. Svozil, J. Ježek (77. Fica) – Trajer, Zlá-
mal (88. Zbožínek). Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Měli jsme nějaké potíže se sestavou, 

tak jsme si řekli, že budeme hrát více 
na jistotu a  budeme čekat, co soupeř. 
Po chvilce jsme zjistili, že jsme silnější 
na míči a začali jsme více kombinovat. 
Bohužel nám většinu šancí zastavil 
sudí, který měl praporek nahoře 
pořád. Zezadu se mi to těžko hodnotí, 
zda všechny byly. I  přesto jsme se do 
nějakých šancí dostali, ale bohužel 
jsme proměnili jedinou, kdy jsme měli 
penaltu. Po zbytek první půle jsme byli 
lepším týmem. Ve druhém poločase 
jsme v  tom chtěli pokračovat a  hrát 
svoji hru. Hráli jsme zodpovědně, ale 
bohužel se nám nepovedlo dát druhou 

branku. Soupeř pak dokázal dát tako-
vou spíše šťastnou branku. Ztratili jsme 
tak dva body hlavně proto, že jsme hráli 
dost ospale. Někdy takové zápasy jsou 
a my musíme příští týden ukázat jinou 
hru.“

2:0
(1:0)

Branky: 45. Šmirg, 56. Dunovský. 
Rozhodčí: Vláčil – Fuchs, Dokoupil. 
Žluté karty: 28. Vykydal, 44. Odložil – 
72. Grulich. Červená karta: 21. Frehar. 
Diváků: 90.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, 
Maňák (66. Mašek) – Kiška (66. 
Paul), Rus (69. Vaverka), Procházka, P. 
Halouzka (69. Menšík), Piňos – Frehar, 
O. Halouzka (31. Navrátil). Trenér:
Petr Vodák. 

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Vodáka: 

„Zápas byl do dvacáté minuty vy-
rovnaný, kdy moc šancí k  vidění 
nebylo. Pak ale přišla za mě nes-
myslná červená karta pro Frehara 
za neúmyslné kopnutí protihráče, 
když se díval na dlouhý míč a chtěl 
ho zahrát. My se pak museli trochu 
zatáhnout a chtěli jsme hrát zezadu 
na brejky. Bohužel jsme poté tre-
fili z  brejku tyč a  v  samém závěru 
poločasu jsme dostali branku. Ve 
druhém jsme si nechali dát branku 
po dlouhém autu a pak se zápas už 
spíše dohrával. Byl to takový zá-
pas blbec, protože se nám povedlo 
dostat zpátky Ondřeje Halouzku, 
jenže ten se nám zranil po necelé 
půlhodině. Nyní čekáme, jak do-
padne vyšetření, takže všechno 
vlastn ě bylo proti nám.“

3:2
(1:1)

Branky: 37. Hostaša, 60. Klvaňa, 82. 
Khrapach – 25. Kotlán, 86. Frantík. 
Rozhodčí: Perutka – Slota, Hrbáček. 
Žluté karty: 64. Vysloužil. Diváků: 
80.

Sestava Plumlova: Dokoupil – Sur-
ma, J. Kiška, Frantík, Vysloužil, M. 
Bureš, Verner, P. Kiška, R. Bureš (81. 
Ševcůj), Kotlán, Potetenin. Trenér:
Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

 V osmém kole jeli oba regionální 
zástupci na pùdu soupeøe. Pivín chtìl v sobotu zabodovat 

na pùdì Nového Malína, kam jel pomìrnì s okleštìnou sestavou. 
O všechny body nakonec spíše smolnì pøišel. Urèice v nedìli jely do Loštic 

jim staronová posila, a ještì padly o dvì branky. 

 Èekání na body se pro fotbalisty Plumlova 

Plumlov padl i v Opatovicích 

Bod mají Kralice, Brodek doma padl



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
Utkání mezi Vrahovicemi a Čechovice-
mi byl souboj mezi dvěma týmy z opač-
ných stran tabulky. První poločas ale 
takový rozdíl bodů neukazoval a hrála 
se vyrovnaná partie. Hra se přelévala 
z jedné strany na druhou a o brankové 
příležitosti nebyla nouze. Vrahovice sice 
byly více na míči, ale i Čechovice často 
hrozily, zejména rychlými přechody do 
útoku po ztrátách soupeře. 1 šance zá-
pasu však branky nepřinášely a střely jak 
Čechovic, tak Vrahovic nemířily mezi 
tři tyče.
To se změnilo v 28. minutě, kdy přesně 
mířil hostující Koriťák a vstřelil vedoucí 
branku vrahovického celku. Domácí 
se snažili do poločasu ještě srovnat. 
Prezentovali se kolmicemi do stran, ale 
nedokázali vytěžit příhodný míč, který 
by ve vápně našel spoluhráče a ohrozil 
tak soupeřovu bránu. Do šaten se tedy 
šlo za stavu 0:1 v neprospěch domácích 
a my se tak mohli těšit na to, co nám při-
nese 2 poločas, protože v tom prvním se 
určitě hrál pohledný fotbal.
Druhý poločas začal v podobném du-
chu. První větší šanci měly Čechovice, 
kdy hráč Jakub Vybíral dostal dobrý míč 
do vápna, ale po zpracování mu střela 
bohužel pro domácí nesedla. Hned 
vzápětí mohly Vrahovice zvýšit svůj 
náskok, ale i  Petík v  koncovce selhal. 
Velkou roli v  tomto zápase odehrála 
i trojice rozhodčích, která často zasaho-

vala do plynulosti hry. I v případech, kdy 
to nebylo zrovna nutné. Ve čtyřiapade-
sáté minutě rozhodčí Jurníček odpískal 
poměrně jasnou penaltu ve prospěch 
Vrahovic, po nešťastném kontaktu ve 
vápně. Proti tomu verdiktu nikdo ne-
protestoval. Míč si vzal na puntík Matěj 
Hatle, který kdysi v Čechovicích hrával, 
ale zřejmě i z důvodu mírné nadmíry 
motivace trefil břevno a  skóre se tedy 
neměnilo. Následně pak hosté zahrávali 
rohový kop. Myšlenka rohového kopu 
vyšla geniálně. Jeden z hráčů Vrahovic 
chytře nechal míč na místě pro kop 
rohu a lehce jej tečoval. Pro míč si pak 
došel Hatle, který bez ostychu putoval 
přímo do vápna. Rozhodčí neměli 
pochopení pro tuto hezkou fotbalovou 
akci, odpískali nepřímý kop v  nepro-
spěch hostů a  Hatle nakonec za pro-
testy vyfasoval žlutou kartu. Nutno 
podotknout, že rozhodčí na čáře v in-
kriminovaný moment hovořil s diváky.
Byl to však impuls a Vrahovice po penal-
tě a tomto sporném okamžiku pookřály 
a začaly tlačit. Do další šance se dostal 
Koriťák, ale ani on nebyl v  koncovce 
úspěšný. V 67. minutě došlo k přeruše-
ní na dobré 4 minuty, kvůli nepříjemné 
srážce hlavami, kterou hůře odnesl hráč 
Vrahovic a  musel být ošetřován kvůli 
krvavému šrámu v obličeji. Po přerušení 
zápas pokračoval v režii Vrahovic. Další 
ze série šancí Koriťáka, po hezké indivi-
duální akci, také neskončila gólem a za-
čalo to vypadat, že svatyně domácích 
je prokletá. V 78. minutě, když se nám 
zápas pomalu chýlil ke konci, se domácí 
dostali ke kopu od rohového prapor-
ku. Tento roh bezprostřední ohrožení 
brány nepřinesl, ale k  odraženému 

míči se dostal Naicler a  musel nechat 
vyniknout hostujícího brankáře Vika, 
protože tato střela měla velice slušné pa-
rametry. Druhý roh v krátkém sledu byl 
nebezpečnější, ale střela skončila těsně 
vedle pravé tyče.
Jak se zápas chýlil ke konci, bylo to 
z  obou stran nervóznější. Domácí se 
snažili srovnat a hosté se snažili co nej-
těsnější vedení uhájit. Začalo se i  při-
ostřovat. V  84. minutě hosté obdrželi 
červenou kartu. Po sporném faulu, se 
kterým rezolutně nesouhlasil hostující 
hráč David Jamrich, obdržel právě ten-
to jmenovaný žlutou kartu za protesty. 
Jelikož k tomu přibylo i pár sprostých 
slov na účet rozhodčího, hlavní arbitr 

Jurníček se neostýchal a vytáhl rovnou 
i kartu barvy červené a Jamricha vylou-
čil. Domácí tak v závěru měli možnost 
hrát přesilovku a last minute dotáhnout 
zápas alespoň do penalt.
Závěr zápasu byl touto červenou kartou 
ovlivněn a Čechovice začaly tlačit. Slib-
né standardky a roh však vyrovnáním 
neskončily a Vrahovice tak odjely z Če-
chovic s plným počtem bodů. I přes těs-
nou prohru ale Čechovice hrály velice 
sympatický fotbal a minimálně bod si za 
toto představení zasloužily. Stejně tak by 
si zasloužily i lepší postavení v tabulce. 
Vzhledem k předvedené hře ale nemám 
strach, že by body na účet Čechovic ne-
začaly přibývat.
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ČECHOVICE Domácí rezerva Čechovic se herně po-
stupně zvedá, a  to předvedla i  v  zápase proti silným 
Vrahovicím. Mladý tým se zkušenými pilíři se prezen-
toval sympatickým fotbalem a je vidět, že potenciál to-
hoto mančaftu je velký a můžeme od béčka z Čechovic 
očekávat boje o vyšší příčky, než o které aktuálně bojuje. 
Kdybych nevěděl, jak si který tým vede v tabulce, mys-
lel bych si, že se dívám na zápas dvou týmů z top pětky. 
Vrahovice předváděly svůj standardní fotbal, na který se 
na poměry okresu dobře dívá a který baví. I v neděli to 
bylo se vším všudy.

Trenér

0 : 1 0 : 1 
Trenér

vs.
4:1

vs.
5:0

vs.

vs.
3:1

vs.
4:2

vs.
2:3

PR     GNÓZA
NA 9. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

„Posledních
ètrnáct dní jsme mìli 

jiné starosti,“

Jan NAICLER – TJ Sokol Èechovice B
„Myslím si, že minimálně bod jsme si za svůj výkon zasloužili. Poslední dobou jsme se 
velice zlepšili. Hlavně v poli. Bohužel nás trápí koncovka, kdy se nám nedaří to nějakým 
způsobem dotlačit do branky. To je asi náš největší problém. Šanci si vytvoříme, ale bez 
kvalitního zakončení. Chce to trošku štěstíčka, abychom se nějakým způsobem chytli 
a dali branky. Pak to bude od nás daleko lepší.“

David MÙDRÝ – Sokol Vrahovice
„Projevila se ta čtrnáctidenní pauza, kdy jsme na tom hřišti moc nepobyli. Měli jsme 
jeden trénink kvůli počasí, což bylo vidět. Nebyli jsme pohybliví, tím pádem to byla prostě 
jen nakopávaná. Soupeř byl důraznější a chtěl hrát fotbal. Sice se nedostal do nějakých 
šancí, ale my taky ne. Prostě bez toho pohybu to nejde. Něco jsme si řekli v šatně, poté 
se to ujalo. Bylo to ale zbytečně nervózní a v některých momentech až naivní. Viz ta 
penalta. Co si myslím, že Matěj Hatle tu kope úplně jinak na trénincích, ale tady chtěl 
ukázat, že hraje v Čechovicích, trefil břevno. Mohlo to být 2:0 a byl by klid. Ke konci 
už to bylo vyhrocené a zbytečné. Červená karta úplně zbytečná. No ale my jsme vyhráli 
1:0, což asi tak nějak budeme slavit, ale myslím si, že herně jsme nic nepředvedli.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

ČECHOVICE Zápas skončil nejtěsnějším možným výsledkem. Diváci 
se ale přesto nemohli nudit. I přes prohru převládala optimistická nálada 
v táboře domácích. Optimisticky se na to díval i Jan Naicler (na snímku), 
kapitán a tahoun čechovické šatny.

David PÍREK
 Těsná a smolná prohra, mini-

málně po bodu se sahalo, jak hod-
notíte utkání?
„Jsme mladý tým a pořád se sehrává-
me. Bohužel nemáme hlavně v útoku 
takovou kvalitu, jakou bychom potře-
bovali. Vzadu si to dobře odbráníme 
a dobře kombinujeme, ale vpředu 
nedáváme góly, a to se samozřejmě ve 
výsledcích projeví.“

 Jste kapitánem a pilířem de-
fenzivy. Berou vás zejména ti mladí 
jako autoritu a vzor? Snažíte se být 
příkladem?
„Snažím se jít příkladem tak, aby hlav-
ně ti mladí věděli, že se na mě můžou 
kdykoliv obrátit. Po tréninku nebo po 
zápase za mnou občas chodí a ptají se 
na můj názor. Mě osobně to hlavně 

těší proto, že mají celkově o fotbal zá-
jem a chtějí se posouvat.“

 Závěr utkání jste dohrávali 
v  přesilovce a bylo tam několik 
šancí. Nešlo to zlomit?
„Šance jsme měli. Byla tam standard-
ní situace ze slibné pozice, ale nebyla 
ideálně kopnutá. Ale je to, jak jsem 
říkal. Vepředu ještě nejsme tak dobře 
sehraní a chybí nám tam nějaký typic-
ký hroťák. Góly prostě nedáváme.“

 Takže nějaký hrotový útočník 
by mohl pomoct…
„Určitě. Ani by nemusel být nějak ex-
tra běhavý. Stačil by útočník, který by 
prostě hrál vápno, který by měl dobrý 
výběr místa a čuch na góly. Servis by 
tu měl, si myslím, slušný.“

 Když je nouze, pomůže i kro-
mě dorostenců někdo z áčka?
„Dnes tu byl jeden hráč z  áčka, ale 

snažíme se to poskládat buď sami, 
nebo právě s  dorostem. Dnešním 
utkáním si dva kluci z dorostu odbyli 
premiéru.“

 Další zápas s Vrchoslavicemi. 
Jak bude probíhat příprava?
„Budeme se připravovat 
hlavně tak, abychom 
prolomili tu střeleckou 
smůlu a zlepšili útok. 
Musíme přijít na 
recept, jak ty góly 
dávat, ať nám 
to tam začne 
konečně pa-
dat. Někdo to 
odnést musí.“ 
(smích)

ŠAMPI     N SM     LAŘ
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VyškovVyškov

MostkoviceMostkovice6:1
(3:1)

Branky: 8. Karafiátová, 24. Vlková, 27., 
57., 61. a 88. Horáková – 19. Brokešová. 
Rozhodčí: Grečmal – Müller. Žluté 
karty: bez karet.  Diváků: 41.
Sestava Mostkovic: Krčová – Barešová, 
Milarová, Karafiátová, Nováčková, Horá-
ková, Ptáčníková, Lisická, Vlková, Piňoso-
vá, Burešová. Střídaly: Líznerová, Pišťáko-
vá, Janurová.  Trenér: Sebastien Jurný.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Sebastiena Jerného: 

„Dnešní zápas musím hodnotit velice 
pozitivně. Od začátku utkání jsme lepší, 
hrajeme dobře kombinačně a vytváříme 
si jasné šance, které dokážeme i promě-
nit. Ve druhé polovině opět diktujeme 
tempo hry a  daří se nám přidat další 
branky. Holky chci za dnešní výkon 
pochválit a doufám, že podobný výkon 
předvedeme i v dalších zápasech.“   
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PROSTÌJOVSKO
Utkání ètvrtého 

kola o víkendu odehrály jen 
fotbalistky Mostkovic, které 
ve svém areálu pøivítaly 
soupeøky z Vyškova a chtìly 
se pokusit bodovat. To se jim 
po vydaøeném výkonu povedlo 
a mohly po zápase slavit jasnou 
výhru. Hráèky Protivanova zase 

øeší nepøíjemné starosti.

BAD WALTERSDORF, PROSTĚJOV Na turnajový 
triumf ve Štětíně Vít Kopřiva na dalším challengeru 
nenavázal. V  úvodním kole v  rakouském Bad Wal-
tersdorfu, kde obhajoval loňské semifinále, prohrál 
s domácí divokou kartou Sandrem Koppem za nece-
lé dvě hodiny ve třech setech.
„Přesun byl hrozně rychlý, kvůli záplavám jsem musel jet 
oklikou. Snažil jsem se soustředit na první kolo a nepře-
mýšlet, co bude dál. Nevyšlo to,“ posteskl si prostějovský 
tenista, který v následujících týdnech, kdy jsou na progra-

mu především turnaje v Asii, zůstane v Evropě. „Na něja-
ký konkrétní cíl ve zbytku aktuální sezóny se neupínám, 
snažím se i v hlavě nastavit se jinak. Spolupracuji s men-
tálním trenérem, teď se snažím užívat si tenis, protože 
to se mi v poslední době nedařilo,“ uvedl Kopřiva, který 
plánuje, že se v  dalších týdnech představí na halových 
turnajích. „Pak přijde krátká pauza a  následně příprava 
na Australian Open. Pojistil jsem si kvalifikaci, a účast na 
prvním grandslamu bude jeden z největších cílů příští se-
zóny,“ plánuje tenista.  (lv)

PROSTĚJOV Elitní český tenista Jiří Lehečka 
ukončil po vzájemné dohodě spolupráci s  Tomá-
šem Berdychem, který se stal novým kapitánem 
českého daviscupového týmu. Dvaadvacetiletý 
hráč, jemuž patří 36. místo ve světovém žebříčku, 
s  bývalou světovou čtyřkou spolupracoval od loň-
ského dubna.
„Naše cesty se určitě nerozcházejí. S  Tomášem 
budeme dál spolupracovat v  rámci daviscupové-
ho týmu,“ uvedl Lehečka. „Přeji mu v  nové roli 
daviscupového kapitána mnoho úspěchů a  vítěz-
ství,“ doplnil tenista, který o  velkou část sezóny 
přišel kvůli únavové zlomenině bederního obrat-
le. O  změně v  realizačním týmu informoval dva 

dny po odehrání daviscupové skupiny ve Valencii.
Po ní vedení tenisového svazu odvolalo v  neděli 
Jaroslava Navrátila, který vedl tým od roku 2006, 
a  nahradil ho právě osmatřicetiletý Berdych. Češi 
v minulém týdnu prohráli všechny tři zápasy se Špa-
nělskem, Austrálií a Francií. S Navrátilem poté svaz 
ukončil spolupráci.
Zbytek realizačního týmu Lehečky zůstal beze 
změn. „Koučem je Michal Navrátil, kondičním tre-
nérem Radek Štěpánek a  fyzioterapeutem Carlos 
Manuel Baptista Carvalho. Generálním manažerem 
je Roman Vik a  agentem Pierre Christen,“ doplnil 
prostějovský tenista.  (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Bad Waltersdorf
Dvouhra – 1. kolo: 

Chua Chin
Dvouhra: 1. kolo: 

VrchoslaviceVrchoslavice
1:4

(0:1)

Branky: 48. Mirga – 44. a 58. J. Horák, 
53. Neckář, 71. Fialka. Rozhodčí: Ma-
šek – Hubáček, Peřina. Žluté karty: 66. 
Mirga, 69. Cveček, 83. Kotlár (všichni 
S).  Diváků: 80.
Sestava Smržic: Dadák – Mirga, Kimel, 
Richter, Vitásek, Kotlár, Janura, Kotlár, 
Dostál, Kment, Link. Střídali: Hájek, 
F. Hangurbadžo, N. Hangurbadžo, Cve-
ček, Spurný.  Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Barnet, 
Fialka, Jašek, Holub, Churý, Lakomý, 
Bleša, Horák, Panáček, Neckář. Střídali:
Spiller, Procházka, Olšanský.  

Trenér: Michal Olšanský. 
Pohledem trenérů

Josef Spanilý: hodnocení trenéra se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat.
Michal Olšanský: hodnocení trenéra se 
do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

Brodek u KoniceBrodek u Konice

Konice „B“Konice „B“1:3
(1:1)

Branky: 28. Rus – 12. R. Zemánek, 74. 
Liška, 82. Kamený. Rozhodčí: Minx – 
Müller, Zatloukal. Žluté karty: bez ka-
ret.  Diváků: 86.
Sestava Konice: Kvapil – Havlíček, Rus, 
Čapka, Drešr – Burget, Antl, Gottwald, 
Janeček – Ryp, Mrňka. Střídali: Slezák, 
Cetkovský, Kubín, Vyroubal, Škurek, 
Cetkovský, Simper.  Trenér: Jiří Ryp. 
Sestava BuK: K. R. Grepl – Blatner, 
Ščudla, Tkáč, Žilka – Liška, Koudelka, 
Yarema, Zemánek – Kolář, Kamený. 
Střídali: Možný, Dunča, Burget, Vičar, 
Kushnir.  Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Hrálo se derby, kdy to měl 
Brodek k nám kousek. Čekali jsme těžký 
zápas, protože víme, jak na tom Brodek 
aktuálně je. Hosté byli na začátku zápasu 
lepší a povedlo se jim jít do vedení, i když 
branka byla spíše se štěstím. My jsme ale 
poté srovnali hru a po půlhodině dokázali 
z rohového kopu srovnat. V dalších minu-
tách byly šance na obou stranách, ale už 
bez další branky. Skvělý zákrok v samém 
závěru předvedl brankář hostů. I  druhý 
poločas pokračoval ve vyrovnaném du-
chu. Otázkou zůstávalo, kdo dá další bran-
ku, tak vyhraje. My ji dali, ale z  ofsajdu 
a soupeř pak dokázal jít do vedení. Poté 
se už snažili výsledek ubránit, a ještě se jim 
povedlo vstřelit jednu branku. Celkově 
musím kluky pochválit za předvedenou 
hru a musím uznat, že soupeř taky ukázal 
kvalitu a byl o něco šťastnější.“
František Vlach: „Čekalo nás derby a vě-
děli jsme, že to nebude jednoduché už po 
utkání v poháru. Musím ale říct, že jsem 
věděl, jakou má mužstvo sílu a nervozitu 
jsem necítil. Do zápasu jsme vstoupili 
dobře a  šli brzy do vedení. Domácí nás 
pak ale dokázali přehrávat a  využili naši 
hluchou pasáž ke srovnání stavu. Na kon-
ci poločasu tam byly velké šance na obou 
stranách, ale skóre se už nezměnilo. Ve 
druhém poločase jsme působili živějším 
dojmem a  ukazuje se, že pravidelně tré-

nujeme. Povedlo se nám nakonec dostat 
do vedení, kdy se prosadil náš mladíček 
Liška, který ukazuje potenciál. Věříme, že 
se bude dál zlepšovat. V závěru jsme při-
dali i pojistku, kdy brankáři vypadla střela 
a  Roman Kamený neměl těžkou úlohu. 
Těší mě, že se nám povedlo i počtvrté ven-
ku vyhrát, snad takto budeme pokračovat. 
Dneska musím ocenit brankáře Grepla, 
který předvedl vynikající práci a zachránil 
nám minimálně dva jasné góly.“

Kostelec „B“Kostelec „B“
2:3

(1:1)

Branky: 32. Vodák, 57. Vičar – 41. Gru-
lich, 52. Doležel, 62. Skalník. Rozhodčí:
Kaštyl – Kopecký, Jelínek. Žluté karty:
87. Doležel.  Diváků: 70.
Sestava Určic: Pospíšil – Petyrek, Hud-
ský, Mašek, Křížek – Čajan, Solano, 
Menšík, Paul – Vodák, Vičar. Střídali:
Ježek, Opálka, Rotschedl, Mlčoch.  

Trenér: Karel Vlach.
Sestava Kostelce: Bárta – Tichý, Chytil, 
Langr, Grulich, Doležel, Vymazal, Ku-
čera, Parák, Skalník, Kastner. Střídali:
Drčka, Slavíček, Vinklárek, Něnička, 
Světlík.  Trenér: Petr Gottwald. 

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Vyrovnaný zápas po celých 
devadesát minut. Měli jsme tam šance 
my i soupeř a bohužel pro nás byli hosté 
v tomto ohledu přesnější a dokázali pro-
měnit tři šance, zatímco my jen dvě. Mu-
sím říct, že hlavně akce, kdy jsme chodili 
sami na brankáře, musí dopadnout bran-
kou, ale my jsme zahodili snad pět tako-
vých tutovek. Kdybych to tak v krátkosti 
shrnul, tak jsme prohráli se ctí. Kluky mu-
sím i tak za výkon pochválit. Musíme tak-
to hrát pravidelně plus zlepšit koncovku.“ 
Petr Gottwald: „Myslím si, že dnes 
jsme si připsali zasloužené vítězství, 
které se ale rodilo poměrně krkolomně. 
Mohli jsme přidat ještě další branky, ale 
nepovedlo se. Bylo to víceméně v přá-
telském duchu. Kluky jsem pochválil, 
že jsme to udrželi až do konce. Zásadní 
věcí zápasu bylo, že jsme měli v brance 
Michala Bártu, který je nadstandardní 
brankář, dokázal si to vzadu dirigovat. 
Určice se k  dalším šancím nedostaly, 
takže jsme si zaslouženě odvezli body.“   

DobromiliceDobromilice1:2
(1:0)

Branky: 11. Králíček – 61. Lechner, 70. 
Korčák. Rozhodčí: Franc – Procházka. 
Žluté karty: 33. Václavík, 70. Mikulá-
šek, 83. Ryška – 33. Jordán, 74. Krejčí, 
83. Handl, 85. Řezáč.  Diváků: 68. 
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Mi-
kulášek, Ryška, Dostálík, Kubíček – Ro-
zehnal, Matoušek, Z. Nosek, Králíček 
– Václavík, Kratochvíl. Střídali: Trněný, 
Slavíček, Loup, Obruča, Škultéty.  

Trenér: Michal Rochla.
Sestava Němčic: Kopřiva – Korčák, P. 
Řezáč, O. Tomek, Frýda – Jiříček, Jordán, 
Lechner – Mai, Handl, Š. Tomek. Střída-
li: Dian, Krejčí, Bezouška, A. Řezáč, Hra-
bal, Studený.  Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „Zápas dvou rozdílných 
poločasů. První byla naše, kdy jsme měli 
daleko více šancí, než abychom vedli jen 
o jednu branku. Po změně stran převza-
ly iniciativu Němčice a my jsme si říkali 
o to, abychom branky dostali, a to se taky 
stalo. Od nás to pak bylo špatné a v křeči. 
Musíme si uvědomit, že pokud nebude-
me trénovat, tak body dělat nebudeme, 
protože nejsme na úrovni, že si můžeme 
dovolit jen hrát zápasy.“  
Petr Řezáč: „V  první řadě bych chtěl 
poděkovat Dobromilicím, že narychlo 
souhlasily s  přeložením zápasu na své 
hřiště. Posledních 14 dní jsme měli úplně 
jiné starosti, a tak i pro mě bylo záhadou, 
v  jaké sestavě se vlastně sejdeme. Hrálo 
se klasické derby se spoustou soubojů 
a jiskření. První poločas byli domácí lepší. 
Napadali nás, hráli jednoduše, vyhrávali 
souboje. Kolem vápna si však počínali 
bezradně a branku dali jedinou, dost ku-
riózní. Kdy náš brankář vybíhal na dlouhý 
míč a  odkopem trefil protihráče, od ně-
hož se míč došoural za čáru. Druhá polo-
vina byla zcela v naší režii. Soupeř odpadl 
fyzicky a do brejků se už dostával jen spo-
radicky. My tlačili, lépe kombinovali a za-
slouženě vývoj otočili. Závěr jsme zvládli 
takticky naprosto precizně a  tři body si 
pohlídali. Pochvala patří ještě Michalu 
Korčákovi. Ten předvedl nejlepší výkon 
ve své nedlouhé fotbalové kariéře, a navíc 
ho korunoval prvním gólem.“

Plumlov „B“Plumlov „B“
7:0
(4:0)

Branky: 4. Šmehlík, 7. Zabloudil, 22. 
Furmanets, 30. S. Valenta, 60., 70. a  89. 
Pospíšil. Rozhodčí: Machourek – Chla-
dil, Strachoň. Žluté karty: 62. Začal – 36. 
Bontempo, 55. Křesala.  Diváků: 100.
Sestava Držovic: Pokorný – Šťastný, Luž-
ný, Furmanets, Oplt – Hodulák, Zabloudil, 
Pospíšil, Šmehlík – S. Valenta, Alexy. Stří-
dali: Grepl, Koutný, Vymazal, Budaj, Pro-
cházka.  Trenér: Viktor Šťastný. 
Sestava Plumlova: Grepl – Moučka, My-
nařík, Čarný, Bontempo – Vítek, Chmelař, 
Bárta, Křesala – Urban, Heral. Střídali:
Křupka, Kiška, Chmelo, Nevrla, Kšenzu-
lák, Hulka.  Trenér: Ladislav Ševcůj. 

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Od začátku bylo vidět, 
že dneska to bude jenom o tom, kolik se 
nám podaří dát branek. Soupeř neměl 
z čeho hrozit a hrálo se na jednu branku. 
Myslím si, že jsme těch branek mohli dát 
daleko více. Plumlov se dostal k  jediné 
střele na branku. Je to tak milosrdná vý-
hra a není tam moc co hodnotit.“
Ladislav Ševcůj: „Pro nás těžký soupeř, 
minulý rok jsme proti němu měli potíže 
i se silnou sestavou. Od začátku tak bylo 
patrné, jak by to mohlo dopadnout. 
Chtěli jsme hrát ze zahuštěné obrany 
a držet nápor. Bohužel se nám to nepo-
vedlo a dostali jsme dvě rychlé branky, 
kdy se to celé rozpadlo. Pak už bylo jen 
otázkou času, kolik nám dá soupeř bra-
nek. Pochválit musím brankáře Grepla, 
který ještě další branky pochytal.“ 

CHUA CHIN, PROSTĚJOV Tenistka Kateřina Si-
niaková skončila na turnaji WTA v  thajském Chua 
Chin před branou čtvrtfinále. V utkání 2. kola pod-
lehla Argentince Nadie Podoroské. Se 74. hráčkou 
žebříčku prohrála singlová sedmatřicítka a deblová 
světová jednička i třetí vzájemný zápas.
Siniaková, nasazená v Thajsku jako dvojka, nezískala proti 
Podoroské znovu ani set a prohrála za hodinu a 32 minut. 

Přišla čtyřikrát o servis, soupeřku brejkla jen jednou. Česká 
tenistka nevyužila v prvním setu vedení 2:1 s brejkem, při-
šla o další čtyři hry a úvodní sadu ztratila. Pak se Siniaková 
držela do stavu 3:3. Prohrála však zbývající tři gamy a Podo-
roská zakončila duel při servisu soupeřky čistou hrou. „Ne-
hledala bych v tom něco speciálního. Třeba už příště tuto 
soupeřku porazím. Musím prostě podat lepší výkon,“ řekla 
Siniaková.  (lv)

potřetí 

Protivanov PROSTĚJOV V  rámci čtvrtého kola 
měly nastoupit ženy Protivanova na 
půdě Uherského Brodu. Sobotní duel 
byl ale na žádost hostů odložen a  do-
mácí celek vyšel hráčkám z  regionu 
vstříc. „Chtěla bych poděkovat vedení 
Uherského Brodu, že jsme se dohodli 
na odkladu utkání. Máme v  kádru pět 
holek, které pocházejí ze Šumperka 
a jedna z Hanušovic. Jak asi všichni vědí, 
tak tam situace není vůbec dobrá, holky 
teď mají zcela jiné starosti. Příští týden 
už bychom chtěly nastoupit, ale nyní to 
opravdu nebylo na pořadu dne. Předběž-
ně jsme domluvení na termín 16. listopa-
du, případně je domluva, že by se utkání 
dohrálo na jaře,“ prozradila Štěpánka 
Ptáčníková.  (jaf)



PROSTĚJOV Ve čtvrtek dopo-
ledne proběhla předsezónní tisková konference hokejistů SK Prostějov 

1913, kteří budou po premiérovém ročníku v Krajské lize mužů Jihomoravského kraje a Zlína obhajovat prvenství po základní 
části i vítězství v play-off. Do nového ročníku se kádr příliš nezměnil, i když k určitým změnám přeci jen došlo. Nadále však vedení chce pokračovat 

ve filozofii starších hráčů, kteří budou potupně předávat zkušenosti mladému jádru. Chybět nemohlo ani ohlédnutí za předešlým ročníkem a podrobné vysvětlení, proč se 
loňská baráž nekonala. Kromě toho je v klubu i pár novinek, jež prozradil jednatel klubu Karel Piňos, výkonný ředitel Petr Fridrich, markentingový ředitel Roman Radkovič a hlavní kouč Michal Janeček. 
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JanJan FREHAR FREHAR

Karel Piňos: „Loňská sezóna 
pro nás byla taková, jak už jsme ji 
pojmenovali před jejím startem, 
tedy nultá. Brali jsme ji jako urči-
té zrcadlo směrem do budoucna. 
Dávalo se to celé dohromady a po-
stupně jsme si zvykali na to, jak kraj-
ská soutěž funguje. Myslím si, že 
ročník můžeme hodnotit maximál-
ně úspěšně. První místo i předvádě-
ná hra byly na velmi dobré úrovni 
a nebojím se říct, že proti Kroměříži 
a Uherském Brodu to mělo i para-
metry vyšší soutěže.“
„Nemohu nevyzdvihnout práci Mi-
chala Janečka, jenž dostal za úkol 
postavit mužstvo na bázi, aby anga-
žoval hráče, kteří mají k  Prostějovu 
vztah. Byli jsme až sami překvape-
ní, jak se to hráčům zamlouvalo, 
prakticky všichni do toho chtěli 
jít. Museli jsme dokonce i  některé 
odmítnout, aby dostali šanci i  naši 

mladíci. V  tom chceme nadále po-
kračovat. Dalším borcem, jehož mu-
sím ocenit, je David Soldán, který 
do kabiny vnesl perfektní atmosféru 
a  přátelského ducha. Pak nesmím 
zapomenout na Lukáše Krajíčka, ten 
tomu zase dal profesionální přístup 
a nadhled.“

Karel Piňos: „Mrzelo mě troš-
ku, že někteří jedinci nepochopili, 
proč jsme baráž odmítli a odpískali 
ji. My jsme to řešili celý den, nako-
nec jsme se museli takto rozhod-
nout. V neděli večer skončilo finá-
le a  v  pondělí jsme dostali rozpis 
baráže, kdy jsme měli hrát baráž 
na Velký pátek v Kadani a v nedě-
li s Orlovou. Po sportovní stránce 
to pro nás nedávalo význam. Měli 
jsme tak možnosti to odehrát s ju-
niorkou, anebo to kontumovat. To 
by po sportovní stránce bylo ještě 
horší.“ 

„Vedení svazu po nás chtělo ver-
dikt hned v  pondělí a  do večera 
jsme to řešili. Žádné rozumné vý-
chodisko pro odehrání jsme však 
nenašli. Řada hráčů hned řekla, že 
nepojede, protože toho mají plné 
kecky, a  navíc odjíždí s  rodinami 
na svátky. Slyšel jsem i nářky, proč 
jsme to teda Kroměříži nechali, 
ale to by zase ten sportovní rámec 
ztrácelo. Kluci to chtěli vyhrát, 
a  kdyby někdo vůbec přišel s  ta-
kovou myšlenkou, tak bychom to 
okamžitě smetli ze stolu. O tom, že 
ten systém byl nastavený špatně, 
jasně vypovídá i  fakt, že to nako-
nec vzdala i Orlová.“ 

Karel Piňos: „Máme ji nastave-
nou jako sezónu, kde jsme se snažili 
vychytat nějaké mouchy a zlepšit vše 
kolem. Já mohu říct, že z naší strany 
podmínky i  směr zůstávají stejné. 
Výkonnostně chceme dál navyšovat, 
ale to si trošku zkomplikoval trenér 
Michal Janeček, který hned soutěž 
vyhrál. Letos kluky připravuje-
me na to, že bychom si baráž zahráli. 
O  druhé lize se ale aktuálně vůbec 
nebavíme. Jak to bude dál, uvidíme.“
„Sezóna může vypadat úplně jinak. 
Kluby se na nás určitě nachystají 
a  také posilují, co máme zprávy. 
Vylezla řada juniorů z  extraligy, 
kteří to mají těžké se někde uchy-
tit, v krajské lize mohou dělat velký 
vítr. Myslím si, že se máme na co 
těšit. Nikde tak není psáno, že by-
chom měli znovu vyhrát. Hráči to 
taky jasně slyšeli, my je necháme 
hrát a  bavit se a  uvidíme, na co to 
bude stačit.“

Karel Piňos: „Už nějaké dva 
roky jsme v  kontaktu s  klubem 
HC Rebels, který vede ženský ho-
kejový klub. Řešili jsme určitou 
možnost spolupráce. Teď nastala 
situace, kdy holky měly samy zá-
jem s  oběma kluby tady v  Prostě-
jově spolupracovat a jít pod jejich 
křídla. Co mám zprávy, tak od 
LHK Jestřábů pro ně padly serióz-
ní podmínky, ostatně stejné jako 
u  nás. Ženy se ale rozhodly přejít 
k  nám, protože zde vidí možnost 
i  doplnění o  holky, které máme 
zde v mládeži, ty by do budoucna 
mohly posílit jejich stavy. Na jed-
nu stranu je pro nás dobře, že opět 
rozšiřujeme naše portfolio a máme 
tak kompletní strukturu mládeže, 
muže i  ženy. Na druhou stranu 
je to pro nás taky závazek a  práce 
navíc. Holky na tom aktuálně po 
sportovní stránce nebyly nejlépe. 
I zde to bereme jako nultý ročník, 
ve kterém se budeme chtít v první 
řadě stabilizovat a  postupně snad 
i  zlepšovat výkony. Pro holky je 
pozitivní, že teď budou mít případ-
ně kde pokračovat, pokud budou 
chtít, protože už v dorostech větši-
na jinak musí skončit.“

Karel Piňos: „Patříme pod jedna 
křídla a můžeme si tak pomáhat, což 
je důležité. Oba celky ale taky fungují 
na své vlastní bázi a stejně jako my, tak 
i mládež má svůj výkonný výbor. Po-

třebovali bychom se i s mládeží dostat 
výš, na čemž pracujeme. Není to však 
jednoduché, protože to chce hromada 
klubů, je to spíše otázka na mládež.“

Petr Fridrich: „Naše filozofie 
směrem k mládeži je především zá-
vislá na druhé ledové ploše, protože 
bez ní není moc možností, kam se 
posunout. Není už tak možné kapa-
citně řešit zápasy a dostatečný počet 
hodin tréninků. Všechny kluby, kte-
ré led potřebují, tak naráží na určité 
mantinely a veřejné bruslení už tady 
kromě nějakých přestávek soutěží 
ani není možné.“
Karel Piňos: „Sám jako zastupi-
tel rozumím tomu, že těch potřeb 
je opravdu hodně a  nejde všechno 
dělat hned. Nyní dosloužily lázně, 
o kterých se vedou debaty, a všichni 
víme, že bazén je potřeba. Je tu pak 
i řada dalších sportovišť, která poža-
dují nějakou akci. U  druhé ledové 
plochy se snažíme najít rozumné 
řešení pro všechny a věřím, že v ho-
rizontu dalších let k tomu skutečně 
dojde. Je tu varianta s  přispěním 
soukromého investora, což by byla 
dobrá varianta pro všechny. Nyní 
není téměř možné, aby se na zimní 
stadion kdokoliv dostal.“ 
Michal Janeček: „Uvedl bych 
dva příklady, které jsou asi za všech-
ny. Tím prvním je situace Třebíče, 
kde dochází k rekonstrukci zimního 
stadionu, což způsobilo neskutečné 
potíže. Některé mládežnické celky 
tam dokonce bylo nutné rozpustit, 
protože kompletní strukturu nejde 
jen tak někam jinam odvážet obden. 
Ohledně druhého se stačí podívat 

do našeho kraje. Zde najdete do-
hromady čtyři schopné stadiony, 
zatímco v  Moravskoslezském kraji 
je jich takových hned sedmnáct, to 
je obrovský rozdíl. Teď to stálo mís-
to mezi nejlepšími v mládeži i Olo-
mouc. Tady zkrátka ani není kde 
brát kvůli těmto potížím, což se jas-
ně projevuje například na turnajích 
mezi kraji, ať už se jedná o dětskou 
olympiádu, či další soutěže, tak tam 
jsme pravidelně na chvostu tabulky, 
protože z daného ročníku často be-
reme téměř každého.“  

Roman Radkovič: „Největší no-
vinkou je to, co problesklo už dříve. 
Došlo ke sjednocení brandu mláde-
že a mužů. Všechny věkové kategorie 
tak mají jednotné logo, což nám dává 
smysl – jsme jeden klub od nejmlad-
šího po nejstaršího člena. Byla to 
jediná možná cesta, jak pokračovat. 
Co se týče fanshopu, tak žádné vý-
raznější změny nechystáme. Chce-
me však repertoár obohatit a pokusit 
se otevřít ještě i v  jiný den v týdnu. 
Máme i e-shop a budeme hlavně po-
kračovat v tom, jak jsme to nastavili 
v minulé sezóně.“
Petr Fridrich: „Musíme podě-
kovat všem partnerům, protože bez 
nich by to nešlo. Dalším důležitým 
aspektem jsou pro nás fanoušci. Těm 
musím poděkovat, jejich návštěvnost 
byla skvělá, podporovali nás. Na kraj-
skou soutěž skutečně nadstandardní. 
Chceme je tak nalákat i letos. Vstupné 
zůstává stejné a bude k tomu nově ná-
poj zdarma. Chybět nebude ani další 
bohaté občerstvení, těšit se zase mo-
hou i na nějaké soutěže.“ 



PROSTĚJOV V úterý 24. září od 
16.45 hodin budou mít všechny 
děti od 4 do 8 let bez rozdílu do-
vednosti bruslení jedinečnou 
možnost vyzkoušet si zdarma, 
jaké to je být hokejistou nebo 
hokejistkou. SK Prostějov 1913 
pořádá ve spolupráci s  Českým 
hokejem na prostějovském zim-
ním stadionu v rámci Týdne ho-
keje náborovou akci. Kromě zá-
žitku v  podobě prvních krůčků 
na ledě si každé dítě navíc s  se-
bou domů odnese zajímavý ho-
kejový dárek. Přijďte si vyzkou-
šet lední hokej a zažijte spoustu 
zábavy!

Co všechno je potřeba si na akci 
přinést? Stačí jen brusle, helma 
a  rukavice (postačí i  lyžařská hel-
ma a rukavice). V případě, že máte 
doma chrániče loktů a  kolen pro 
in-line bruslení, vezměte je rov-
něž s sebou. Pokud nedisponujete 
bruslemi a helmou, můžete se ob-
rátit na trenéra Mgr. Patrika Lišku 
(tel. 723 522 793) s  dotazem na 
možnost zapůjčení vybavení pří-
mo na místě.
Týden hokeje je série sportovních 
akcí pro děti ve věku 4 až 8 let a je-
jich rodiče, kterým se naskytne 
unikátní příležitost seznámit se 
s hokejovým prostředím. Pro děti 

je připraven zábavný program na 
ledě i mimo něj, rodiče zde získa-
jí podrobné informace o  tom, co 
obnáší mít doma malého hokejis-
tu a jaký je přínos ledního hokeje 
pro fyzický a  osobnostní rozvoj 
dětí.
Akce Týden hokeje se v  rámci 
projektu Pojď hrát hokej koná 
po jedenácté po celé České re-
publice a  celkově už po dvanác-
té. Díky dosavadním ročníkům 
získalo první zkušenost s ledním 
hokejem více než 37 000 dětí. 
Více informací najdete na www.
tydenhokeje.cz a  www.pojdhra-
thokej.cz. (red)
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PROSTĚJOV Úvodní kolo už měli mít hokejisté SK Prostějov 1913 za 
sebou, ale vinou povodní byl první duel v Uherském Brodu odložen 
a premiéra v druhém soutěžním ročníku přijde na vlastním ledě, kde 
na zimním stadionu v Prostějově ve čtvrtek 26. září od 18.00 hodin při-
vítají soupeře z Uherského Hradiště. Nabitý program bude pokračovat 
hned v sobotu, kdy je čeká repríza loňského finále a vyzvou soupeře 
z Kroměříže na jejich půdě. (jaf)

SOUPISKA SK PROSTÌJOV 1913 
– sezóna 2024/2025

37 Adam Švach

31 Marek Micka 

88 David Rek

97 David Štefka

  Marek Svoboda

prošel sjednocenímprošel sjednocením

PROSTĚJOV Hokejový klub 
SK Prostějov 1913 vstupuje 
už do osmé soutěžní sezóny. 
V  rámci mládeže se představí 
kompletní struktura, a  kromě 
mužů doplní klub ještě muž-
stvo žen. I  když mládež i  muži 
nadále mají odlišné vedení, 
tak nově budou využívat stejné 
logo, které před loňským star-
tem představili muži. 
Založením ženského týmu Prostějo-
vané navazují na předešlou sezónu, 
ve které premiérově startoval muž-

ský celek. Ten dokázal vyhrát Kraj-
skou ligu mužů Jižní Moravy a Zlína, 
přičemž se v ní rozhodl pokračovat. 
Ženy budou hrát skupinu „B“ 1. ligy 
žen a  jedná se ve většině případů 
o  hráčky z  klubu HC Rebels 2017, 
který se nově přidal pod křídla SK 
Prostějov 1913.
„Chceme vystupovat jednotně, 
a  proto jsme rádi, že nově budeme 
využívat jednotné logo, které pou-
žívají od svého startu muži. I pro fa-
noušky to bude jednodušší a budou 
si tak díky stejnému logu i  barevné 

kombinaci spojovat oba kluby, které 
fungují nezávisle na sobě, ale pod 
jedním názvem,“ prozradil k  této 
novince nový markentingový ředitel 
Roman Radkovič. 
Jedna větší novinka je i  u  mládeže. 
Poprvé v historii klub nasadí do sou-
těží kompletní čtyři žákovské kate-
gorie – mladší žáky „A“, mladší žáky 
„B“, starší žáky „A“ a starší žáky „B“. 
Předtím měl tři, tým starších žáků 
sdružoval dva ročníky hráčů, i tento 
fakt napovídá o tom, že členská zá-
kladna postupně roste. 

SK Prostějov 1913 tak nyní orga-
nizuje hokejisty ve všech mládež-
nických i  seniorských kategoriích. 
Právě proto nyní přestal používat 
dvě odlišná loga – jiné pro mládež, 
jiné pro seniory. Od této sezóny ho 
bude reprezentovat jen logo, se kte-
rým v předešlém ročníku nastupoval 
mužský A-tým v  krajské lize. Hráči 
z  jednotlivých mládežnických vý-
běrů se díky tomu mohou těšit na 
nové dresy a během ročníku by rádi 
ukázali, že budou chtít pomýšlet i na 
vyšší soutěže. (red, jaf)

OSTĚJOV V ú ý 24 áří dV C š h j ř b i k i j ři áb ý

v  Prostějověv  Prostějově
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PROSTĚJOV S výrazně obměněným hráčským kád-

rem, osvědčeným realizačním týmem a nemalými am-

bicemi vstoupí volejbalistky VK Prostějov do nového 

ročníku 2024/25, který jim odstartuje ve druhé polo-

vině tohoto týdne úvodními duely Chance Českého 

poháru i extraligy žen ČR. V obou tuzemských soutě-

žích je přitom cílem útok na nejvyšší pozice.

Jak už bylo řečeno, ženské družstvo 
Hanaček prošlo od jara personální 
přestavbou. Deset plejerek odešlo, 
devět přišlo, jen tři zůstaly – a pros-
tějovský kolektiv je tak rázem skoro 
úplně nový. „Po uplynulých dvou 
letech se spoustou zdravotních pro-
blémů jsme chtěli udělat větší zásah 
do složení týmu, což se i stalo. Důle-
žité je, že přišly kvalitní hráčky a náš 
hodně pozměněný mančaft určitě 
má svou sílu,“ uvedl předseda správ-
ní rady vékáčka Petr Chytil.
Naopak realizační tým VK zůstal od 
závěru předchozí sezóny ve stejném 
složení, kromě nástupu trenérského 
specialisty pro práci s nahrávačkami 
Petra Zapletala. „Mám radost, že 
jsme se s Miroslavem Čadou dohod-

li na jeho pokračování v roli hlav-
ního kouče. Právě Mirek je svými 
schopnostmi, zkušenostmi i přístu-
pem zárukou toho, že nově složený 
kolektiv bude fungovat a společnou 
prací půjde za co nejlepšími výkony i 
výsledky,“ očekává Chytil.
Volejbalový Prostějov se přitom 
nijak netají tím, že hodlá atakovat 
vrcholné mety. „V přípravě se náš 
tým jevil velice dobře a ukazoval, na 
co může mít. Určitě hodláme v ex-
tralize bojovat o medaili, v ideálním 
případě tu nejcennější. A po delší 
době chceme uspět také v Chance 
Českém poháru, kde se nám po-
slední roky nedařilo. Samozřejmě je 
to sport se svou nevyzpytatelností, 
ale pokud holkám vydrží zdraví, tak 

věřím, že našim věrným fanouškům 
budou rozdávat hodně vítězné ra-
dosti,“ pravil Chytil s úsměvem.
Hanácký klub dosud získal jedenáct 
mistrovských titulů, nyní může při-
dat do své sbírky dvanáctý a završit 
tak příjemný tucet. „Což je však za-
tím daleko, teď jsme teprve na začát-
ku. Klíčové bude zvládat po všech 
stránkách roli favorita. Důležitým 
faktorem z mého pohledu proto je, 
že se můžeme opřít o dlouhodobou 
podporu řady partnerů v čele se 
statutárním městem Prostějov, Olo-
mouckým krajem, Národní spor-
tovní agenturou či TK PLUS. Všem 
moc děkujeme,“ zdůraznil Petr Chy-
til před skokem do náročného zápa-
sového kolotoče.

FAVORITEKV ROLIV ROLI

1. VK Prostìjov
2. Šelmy Brno
3. Dukla Liberec
4. Šantovka Olomouc UP
5. PVK Olymp Praha

6. TJ Ostrava
7. KP Brno
8. TJ Sokol Frýdek-Místek
9. TJ Sokol Šternberk
10. Volejbal Pøerov

Budeme věřit našim volejbalistkám, že zůstanou zdravé a prokážou své předpoklá-
dané kvality potvrzením role největších favoritek. Ve finále přitom porazí obhájky-
ně titulu Šelmy Brno, které se ještě posílí a opět budou velice silné. Od třetího do 
sedmého místa bude pořadí nesmírně vyrovnané, oproti našim předpokladům se 
po pravdě může dost přesýpat. Ale přesto teď vše vypadá na o něco větší kvalitu Li-
berce, Olomouce či pražského Olympu v porovnání s Ostravou a Královým Polem. 
Poslední tři pozice pak znovu obsadí papírově nejslabší týmy, leč trochu jinak. Nej-
lépe z outsiderů zatím působí Frýdek-Místek, naopak nejhůře přerovské Zubřice.

Tip Veèerníku na 

3
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Týmové focení volejbalistek

PROSTĚJOV Že je start nového ročníku volejbalové extraligy žen ČR už opravdu za 
dveřmi, to se dá nejlépe poznat podle jedné věci: konání týmového focení jednotli-
vých klubů hrajících nejvyšší českou soutěž. I tentokrát vše proběhlo v režii Českého 
volejbalového svazu, který si na tuto akci najímá specializovanou firmu.
Tři její pracovníci (jedna žena a  dva muži) 
dorazili k  oficiálnímu fotografování volej-
balistek VK Prostějov v úterý 17. září odpo-
ledne do haly Národního sportovního cen-
tra PV. Očekávaná procedura začala přesně 
podle plánu úderem třetí hodiny odpolední 

a všechno precizně odsýpalo.
Paní z  fotoateliéru nejprve všem aktérkám 
i aktérům vysvětlila, jak vlastně bude focení 
probíhat. Instrukce nebyly nijak složité, a tak 
se šlo brzy na věc. Jako první šly na řadu jedna 
po druhé samotné hráčky, jež kromě klasic-

kých individuálních snímků s  míčem i  bez 
zaujímaly navíc různé originální pózy.
Následně absolvovali individuální sním-
kování také členové realizačního týmu 
vékáčka, načež se jala seřazovat závěreč-
ná formace pro obvyklý zlatý hřeb – spo-
lečné foto. Ani tohle netrvalo dlouho, jen 
nějakých pět minut. Hlavní kouč Miroslav 
Čada nakonec dostal místo uprostřed hor-
ní řady mezi svými svěřenkyněmi, k  čemuž 

si vyslechl několik vtipných poznámek.
Pak následoval potlesk coby poděkování triu 
fotografických profíků za dobře odvedenou 
práci. A  nastalo převlékání vyšňořených 
prostějovských plejerek z  nových slušivých 
kompletů sportovního střihu v červené bar-
vě do všedních tréninkových úborů, neboť 
byla okamžitě na programu další jednot-
ka z  vrcholící přípravy na aktuální sezónu 
2024/25.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Jakmile prostějovské volejbalistky získaly kterýkoliv z jedenácti mistrovských titulů či deseti Českých pohárů, mělo to jednu konstantu: 
z lavičky je vedla trenérská dvojice Miroslav Čada a Lubomír Petráš. Ostřílený kouč i jeho věrný pobočník teď společně jdou do další sezóny 2024/25, v níž 
mají ženy VK znovu ty nejvyšší ambice. S Miroslavem Čadou jsme si povídali o tom, kterak je naplnit.

Jaké pocity máte z absolvované přípravy?
„Důležité bylo, že jsme ji od začátku absolvovali ve skoro 
úplně kompletním složení, jen první tři týdny chyběla 
Viky Dvořáková reprezentující na mistrovství Evropy 
juniorek. Jinak máme tým celou dobu pohromadě, což 
je při jeho výrazně obměněném složení dost podstatné. 
Náplň přípravy po tréninkové stránce i z hlediska odehra-
ných zápasů či turnajů jsme se snažili složit vyváženě, což 
se myslím podařilo, ale víc samozřejmě ukáže až samotná 
sezóna. Výsledky přáteláků byly vesměs příznivé kromě 
jedné těsné porážky na Olympu Praha, herně jsme se 
postupně zlepšovali. A také zdravotně zůstali s výjimkou 
nakopnutého palce Nikol Kvapilové v  pořádku. Proto 
hodnotím přípravné období pozitivně.“

Co jednotlivé svěřenkyně, jak se zatím jeví?
„Velice dobře do kolektivu zapadla americká nahrávačka 
Elise Ferreira, zdárně probíhá její sehrávání s útočnicemi. 
Naopak rezervy má brazilská smečařka Sonaly Cidrao, 
musí ještě zabrat a  přidat. Vysokou kvalitu od prvního 
tréninku celou dobu prokazuje Nikol Kvapilová, kterou 

bereme jako hlavní oporu a proto je se svými zkušenost-
mi kapitánkou, která vede mančaft na hřišti i mimo něj. 
Dost jí v  tom pomáhá další ostřílená tahounka Klára 
Vyklická, skvěle se dosud jeví klidná síla Adély Chevalie-
rové, na liberu hodně spolehlivé zejména přihrávkou. Po-
chválit však musím úplně celé družstvo, protože všechny 
holky jsou maximálně motivované a samy na sobě chtějí 
co nejvíc pracovat. Od startu přípravy jsme neměli jedi-
ný špatný trénink, kolektiv funguje, cítí šanci na úspěch 
a společně jde za ním.“

Kádr se citelně obměnil. Nakolik už je sehraný?
„V rámci možností jsme sehraní dobře, základní věci fun-
gují. Ale je jasné, že na souhře musíme dál tvrdě pracovat, 
neboť jde o  dlouhodobou záležitost s  nutností neustá-
lého zlepšování, pilování detailů. Logicky občas děláme 
chyby, které bychom dělat neměli a na jejichž odstraňo-
vání průběžně pracujeme.“

V mančaftu není žádná vyloženě vysoká hráčka. 
Nepůjde o slabinu?
„Je pravda, že náš výškový průměr šel dolů. V minulých 
letech jsme bývali dominantní na bloku, což se teď nedá 
očekávat. Na druhou stranu můžeme těžit z  větší po-
hyblivosti při obraně jak na síti, tak hlavně v poli, navíc 
bychom měli mít lepší přihrávku i servis. A věřím, že se 
budeme opírat rovněž o  kvalitní útok. Bloky? Na těch 
chceme hrát trochu jinak než v minulosti, tak uvidíme.“

Nakolik těžké bude zvládat roli favorita?
„Jednoduché to není a nebude, trochu se s tím potýkáme 

hned od začátku přípravy. Holky si samy uvědomují, že 
máme silně složený tým, kterému všichni soupeři ochot-
ně přenechají roli největšího favorita. Tím roste tlak na 
hráčky, jenž byl v Prostějově vždy největší. S čímž se prostě 
musíme vyrovnat a naučit se jako favorit žít. Důležité je, 
že v tom nikdo není sám, naopak tvoříme kolektiv, kde se 
jeden může opřít o druhého. Navíc nic nebude o jediné 
hráčce, která musí vše táhnout sama. Máme celou řadu 
kvalitních volejbalistek s  různými přednostmi, jimiž se 
mohou vzájemně doplňovat. Právě na týmovost 
a  vzájemnou zastupitelnost chceme hodně 
sázet. Žádná jedna pevně daná základní 
sestava s  náhradnicemi okolo. Naopak 
především na smečařském postu panuje 
značná konkurence i vyrovnanost tím vět-
ší, že tam můžeme využívat též mladou 
univerzálku Viky Dvořákovou. Velký 
výkonnostní pokrok udělala taky mladší 
nahrávačka Bára Abendroth, jíž se vůbec 
nemusíme bát dávat příležitost, totéž 
platí pro osmnáctiletou blokařku Julču 
Bažó. Nikdo z kádru prostě nezůstane 
bokem, každá má v mančaftu svou úlo-
hu. Klíčové bude odvádět kolektivně co 
nejlepší výkony, jít zápas od zápasu, pořád na 
sobě pracovat. A co nejvíc chtít, nespokojit se 
s menšími ambicemi. Já z holek cítím, že touží 
po maximálním úspěchu.“

„Role favorita? S tím se musíme vyrovnat.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Z hráček cítím velké chtění a maximální touhu po úspěchu“
Miroslav Miroslav 

Ve ètvrtek do Hradce

Prostějov (son) – Nová sezóna za-
čne prostějovským volejbalistkám 
duelem druhé nejvyšší tuzemské 
soutěže. S vedením TJ Slavia Hra-
dec Králové coby soupeřem ve 
2. kole Chance Českého poháru 
žen 2024/25 se totiž VK dohodl 
na termínu vzájemného střetnutí 
připadajícím na čtvrtek 26. září od 
19.00 hodin ve východočeské me-
tropoli. „Jsme rádi, že tohle pohá-
rové utkání předchází naší extrali-
gové premiéře proti Šelmám Brno. 
V Hradci nastoupíme dva dny před 
touto velice těžkou bitvou a  čtyři 
dny po turnajové generálce naší 
přípravy ve Slovinsku, což je opti-
mální,“ pochvaloval si domluvený 
termín hlavní kouč vékáčka Miro-
slav Čada. Zároveň zdůrazňoval, že 
mač Chance ČP nesmí jeho svě-
řenkyně ani v  nejmenším podce-
nit. „Soupeře musíme respektovat, 
i když působí v první lize. K zápasu 
je potřeba přistoupit se vší vážnos-
tí a  koncentrovaně, abychom jej 
měli od začátku celou dobu pod 
kontrolou a  odvezli si postupové 
vítězství,“ potvrdil Čada, že letos 
klade na národní pohár velký dů-
raz. Hradec Králové dlouhodobě 
patří k  předním prvoligovým cel-
kům, ovšem do aktuálního ročníku 
nevstoupil nijak dobře, když na své 
palubovce podlehl Liberci B 1:3 
a Plzni 2:3. K dosud poslední kon-
frontaci Slavie a  Prostějova došlo 
na jaře 2023 v sérii o bronz v 1. lize 
žen, kterou tehdy těsně urvalo pro 
sebe hanácké béčko.

Prostějov (son) – Volejbalové 
starší žákyně VK Prostějov vstou-
pily do krajského přeboru kadetek 
U18 vzájemným derby dvojzá-
pasem. Regionální soutěž starší 
věkové kategorie totiž doplňkově 
hrají hned dva žákovské týmy vé-
káčka, které v úvodu sezóny hned 
narazily na sebe. Holky VK Prostě-
jov B přitom měly oba duely v hale 
Národního sportovního centra PV 
pod kontrolou, neboť kamarádky 
z VK Prostějov C porazily 3:0 (28, 
13, 21) a  3:0 (21, 21, 21). Favo-
ritky tak neztratily ani set, ačkoliv 
ten úplně první zachraňovaly až 
v  dramatické koncovce. Pak už 
byl další průběh jednoznačnější. 
Prostějovské céčko v letošním KP 
kadetek již navíc stihlo ještě jedno 
dvojutkání, a to na půdě Uničova, 
kde utrpělo dvě vysoké prohry. 
Favorizovaná děvčata KRS domi-
novala jasně 3:0 (12, 7, 16) a 3:0 
(15, 14, 18). Krajský přebor kade-
tek 2024/25 – průběžné pořadí: 1. 
Uničov 12, 2. VK Prostějov B 6, 3. 
Vyškov 6, 4. UP Olomouc B 0, 5. 
VK Prostějov C 0, 6. Mohelnice 0, 
7. VAM Olomouc 0, 8. Kojetín 0.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Volejbalové ju-
niorky i  kadetky VK Prostějov 
odstartovaly o minulém víkendu 
do nového soutěžního ročníku 
2024/25. Mladší věková kate-
gorie měla na programu domá-
cí dvojzápas extraligy ČR U18, 
starší hráčky naopak vyjely na 
venkovní trip k  úvodním dvěma 
duelům 1. ligy žen.
Prostějovské kadetky přitom hostily 
v hale Národního sportovního centra 
PV družstvo Frýdku-Místku. A  bez 
řady kvalitních hráček, jež vzhle-
dem ke své výkonnosti už dostávají 
prostor v  juniorské kategorii, svedly 
se Sokolkami dvě vyrovnané bitvy.
V  té první mladé Hanačky nejprve 
vedly, následně ztrácely a  nakonec 
otočily na 3:2 (19, -20, -23, 20, 9). 
Do odvety pak vstoupil domácí tým 
skvěle ziskem úvodních dvou setů, 
nicméně třetí sadu prohrál těsně 
v závěru a pak poklesem herní úrov-
ně padl 2:3 (18, 24, -22, -16, -9).
„Druhého utkání je škoda, ale řekla 
bych, že v daném složení holky děla-

ly, co mohly. Bojovaly a maximálně 
se snažily, což stačilo na jedno vy-
dřené vítězství i jednu těsnou poráž-
ku, to znamená tři získané body do 
tabulky. Nejvíc nám chyběl úderný 
útok, smečařky nedokázaly pravidel-
ně skládat míče na zem,“ hodnotila 
trenérka Solange Soares.
Extraliga kadetek ČR U18, základ-
ní skupina B 2024/25 – pořadí po 
2.  kole: 1. Ostrava 6, 2. Vysočina 5, 
3.  VK Prostějov 3, 4. Frýdek-Mís-
tek 3, 5. KP Brno 1, 6. Lanškroun 0. 
Příště nastoupí děvčata VK opět na 
vlastním hřišti, a to v sobotu 28. září 
od 10.00 a  14.00 hodin proti Lan-
škrounu.
Juniorky vékáčka doplněné o teprve 
sedmnáctiletou členku klubového 
áčka žen, blokařku Julii Bažó, vyra-
zily do Čech ke dvěma vstupním 
špílům 1. ligy žen ČR. Základní sku-
pinu B otevřely v Rudolfově, kde po 
horším začátku postupně vyrovnaly 
obraz hry na palubovce, přesto sou-
peřkám nevzaly ani set výsledkem 
3:0 (17, 24, 22).

Druhý mač následoval na půdě 
Orionu Praha, kde se kolektivu VK 
Prostějov B naopak dařilo výborně. 
Odvezl cenný triumf 0:3 (-20, -19, 
-16) a zařadil se na třetí místo prů-
běžného pořadí. Po dalším venkov-
ním souboji u Lvic Praha (21. září) 
pak svěřenkyně Aleše Nováka a Jana 
Licka čeká domácí prvoligová pre-
miéra s KP Brno B v pátek 27. září 
od 18.30 hodin.
Vedle toho juniorky VK také od-
startují do extraligy ČR své věkové 
kategorie U20, kde mají úvodní 
dva dvojzápasy shodně doma. Proti 
Frýdku-Místku v  neděli 22. září od 
10.00 a  14.00 hodin (po uzávěr-
ce této dvoustrany), s  Lanškrou-
nem v neděli 29. září zase od 10.00 
a  14.00 hodin (vše v  Národním 
sportovním centru PV).
1. liga žen ČR, základní skupina B 
2024/25 – pořadí po 2. kole: 1. Lvi-
ce Praha 5, 2. Rudolfov 3, 3. VK Pro-
stějov B 3, 4. Orion Praha 2, 5. KP 
Brno B 1, 6. České Budějovice 1, 7. 
Nusle Praha 0. 

PROSTĚJOV Extraliga žen ČR 
2024/25 odstartuje pro volejba-
listky VK Prostějov pořádně zost-
ra. Hned v zahajovacím kole nové-
ho ročníku nejvyšší české soutěže 
přivítají na vlastním hřišti Šelmy 
Brno, tedy úřadující mistryně re-
publiky! Zápasový tahák se hraje 
v sobotu 28. září od 18.00 hodin 
v  hale Národního sportovního 
centra PV před televizními kame-
rami Sporty TV.
Oba nadcházející soupeři prošli od 
minulé sezóny výraznou obměnou 
hráčského kádru, přesto znovu patří 
k  favoritům soutěže. V  jihomorav-

ském družstvu skončily například 
blokařka Anna Širůčková, univerzál-
ka Yasmine Madsen či libero Adéla 
Chevalierová (přestoupila právě do 
vékáčka), leč další opory v čele s vy-
nikající nahrávačkou Pavlou Šmí-
dovou zůstaly. A  jako posila přišla 
například Vendula Straková na účko.
„Šelmy sice prošly částečnou pro-
měnou, a  to nejvíc na blokařském 
postu, ale i tak stále mají velkou kva-
litu. Zejména na nahrávce díky Pavle 
Šmídové, také je tam Jéssica Silva na 
smeči a  nově Vendula Straková na 
univerzálu. Což jsou všechno hodně 
zkušené opory, které doplňují další 

dobré hráčky. Kromě toho očeká-
vám, že brněnský klub ještě někoho 
přivede a posílí,“ řekl ke vstupnímu 
protivníkovi hlavní kouč VK Miro-
slav Čada.
Byť Šelmy minulý extraligový roč-
ník vyhrály a Hanačky získaly „jen“ 
bronz, vyznívala vzájemná bilance 
pro prostějovský kolektiv (3:2, 3:0, 
2:3). Což ovšem nyní už nic ne-
znamená. „Na těžké první utkání se 
samozřejmě co nejlépe připravíme, 
abychom jej doma zvládli pokud 
možno vítězně, potěšili tím naše 
fanoušky a  úspěšně otevřeli novou 
sezónu,“ přál si Čada.  (son)

proti mistrovskýmproti mistrovským

Šelmám!Šelmám!Foto: archiv Šelmy Brno
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David Ševèík - TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Derby je vždy takové nevyzpytatelné, takže jsme byli na pozoru a nic nepodce-
nili. Kluci k  zápasu přistoupili velmi zodpovědně, plnili pokyny řečené v  šatně, 
od začátku výborně bránili. A skvělý Pavel Navrátil v úvodních dvaceti minutách 
doslova zavřel bránu. Celkově pevná defenziva nám samozřejmě moc pomohla, 
především díky ní jsme si vypracovali jasný náskok až devíti gólů. Po přestávce jsme 
sice měli slabší chvilku, kdy kluci trochu přestali hrát a Prostějov částečně dotáhl. 
Ale soupeře jsme nepustili blíž než na rozdíl šesti branek, abychom pak znovu 
přidali. A závěr utkání jsme už bezpečně kontrolovali, skórovali skoro všichni hráči. 
Celkově mám z derby příznivý pocit, kluci to zvládli velice dobře, odvedli dost sol-
idní výkon a dosáhli jednoznačného vítězství o dvanáct tref. Což je kromě splněné 
povinnosti i naprosto jasný výsledek, takže z naší strany určitě spokojenost.“

Svatopluk Ordelt - Sokol II Prostìjov
„Utkání jsme si prohráli hodně špatným prvním poločasem, v  podstatě hned 
úvodem. Vůbec jsme se nemohli prosadit v  útoku, ztráceli balóny a  hlavně 
neproměňovali střely, tím pádem jsme dali za víc než dvacet minut pouhé dva góly. 
Což je otřesné, dopláceli jsme na slabé zakončení proti Pavlu Navrátilovi. Naše 
obrana přitom nebyla až tolik špatná, ale vinou šíleného útoku jsme nabrali velkou 
ztrátu. Po přestávce došlo ke zlepšení, na nějakou dobu jsme se zvedli a snížili na 
rozdíl šesti gólů. Potom jsme však najednou hráli dlouho ve třech a ve čtyřech, Kost-
elec nám zase odskočil. A závěr se pak už jen dohrával, bylo rozhodnuto. Škoda, 
že jsme lepší výkon předvedli pouze v  části druhé půle, což nemohlo stačit na 
příznivější výsledek. Naše vysoká porážka je důsledkem hlavně mizerného úvod-
ního poločasu.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTÌJOVSKÝM HÁZENKÁØÙM DERBY V KOSTELCI NEVYŠLO
Domácí favorité je smetli rozdílem gólového tuctu

KOSTELEC NA HANÉ Nejvyšším brankovým rozdílem za mnoho posledních let skončilo há-
zenkářské derby mezi TJ Sokol Kostelec na Hané HK a Sokolem II Prostějov. Domácí tým nad 
rivalem tradičně kraloval, tentokrát ve druhém kole 2. ligy mužů JM 2024/25 navíc o menší 
parník. Okresní derby v malebném nedělním odpoledni přineslo debakl 29:17 (14:6).

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Co se bude na hřišti dít, to napově-
děl hned začátek střetnutí, v němž 
šlo hákáčko zásluhou dvou úvod-
ních tref Martina Hantáka do ve-
dení 3:0. Pak sice hosté odpovědě-
li mírným dotažením na 4:2, ale to 
bylo z jejich strany na hodně dlou-
hou dobu vše. A  duel se opravdu 
bleskově zlomil ve prospěch papí-
rového favorita.
Kostelečtí dobře bránili, gólman 
Pavel Navrátil za fungující defenzi-
vou famózně chytal a ukrutně ztrá-
pení plejeři Sokola II se směrem 
dopředu nemohli vůbec prosadit. 
Dělali velké množství technic-
kých chyb, tím často ztráceli míče. 
A  když vystřelili, tak buď nepřes-
ně, nebo jejich pokusy opakovaně 
likvidoval zkušený strážce domácí 
svatyně.
Ani Ševčíkovi svěřenci přitom 
nebyli v  útočné činnosti zdale-
ka neomylní, leč v  porovnání se 
sokem měli i  tak výrazně navrch. 
Nejčastěji trefoval do černého 
křídelník Martin Popelka, přidá-
vali se další. A jakmile soupeř mezi 
10. a 22. minutou skoro čtvrt hodi-
ny neskóroval (!), zrodil se klíčový 
únik na 11:2.
Získaný náskok borci TJ v pohodě 
drželi do počátku druhého polo-

času (16:7). Až tehdy se ofenziv-
ně marní Prostějované trochu víc 
zvedli, k čemuž jim pomohla více-
násobná přesilovka. Dílčí korekce 
na 16:10 působila dojmem, že by 
mohlo dojít ke zdramatizování zá-
pasu, navíc v hale znatelně vzrostla 
nervozita hlavně vinou špatného 
výkonu rozhodčích.

Ti následně vylučovali jako na 
běžícím pásu pro změnu rozčilu-
jící se hosty, což mančaft HK po-

trestal rozhodující pětibrankovou 
šňůrou (18:12 - 23:12). Parádně 
se v tomhle úseku rozstřílel Marek 
Dostál, několik výtečných zákro-
ků vytáhl střídající gólman Filip 
Vyorálek (posila z  prvoligových 
Hranic).
V  hostujícím kolektivu snesli za 
celé utkání přísnější výkonnostní 

měřítko právě jen brankáři Matyáš 
Micka a  zejména Tomáš Kaštyl. 
Nebýt jejich působivých zásahů 

mezi tyčemi, dostal by výsledkový 
výprask ještě masivnější rozměry - 
29:17.

MARTIN
HANTÁK:

29 : 1 7 29 : 1 7 

KOSTELEC NA HANÉ Velice 
dobře vyšlo včerejší derby jedno-
mu z  mladších kosteleckých há-
zenkářů nastupujícímu na postu 
křídla. Daadvacetiletý Martin 
Hanták vstřelil Prostějovu dva 
úvodní góly, později přidal další 
dva a  celkem čtyřmi trefami se 
podílel na suverénním triumfu 
HK (29:17).

Marek SONNEVEND
 Pomohl ti vydařený nástup 

do střetnutí?
„Určitě jo. Po dlouhé době jsem za-
čínal v základní sestavě a úvod se mi 
povedl, dát dva rychlé góly bylo su-
per. Hlavně se nám vstup do zápasu 
vydařil i týmově, výborně jsme brá-
nili a  pořád zvyšovali náskok. Cel-
kově byl první poločas z naší strany 
velice dobrý, zatímco po přestávce 
jsme výkonem trochu pokulhávali, 
hlavně při bránění. Ale bezpečný 

náskok jsme přesto udržovali a  za-
slouženě zvítězili.“

 Za více než dvacet úvodních 
minut jste dostali jen dvě branky. 
Čím vším to bylo?
„Nejvíc dobrou obranou, kde jsme 
hodně komunikovali, rychle do-
stupovali protihráče a  měli pohyb 
i  důraz. Navíc Pavel Navrátil chytal 
skvěle, ve druhé půlce se dařilo i dru-
hému gólmanovi Filipu Vyorálkovi, 
naší nové posile. Oba brankáře mu-
sím moc pochválit.“

 Sokol II po změně stran do-
táhl ve zvýrazněné přesilovce na 
šestibrankové manko. Šlo o  jedi-
nou vaši slabší pasáž?
„Ano, bylo to tak. Musím říct, že 
rozhodčí pískali na obě strany špat-
ně, a jednu chvíli z toho vyplynulo 
několik našich vyloučení za sebou, 
tím pádem jsme v  dlouhém osla-
bení dostali několik gólů. Jakmile 
jsme pak ale šli znovu do plných, 

tak se nám podařilo náskok opět 
zvýšit. A  závěr jsme už v  pohodě 
kontrolovali.“

 Jak ty osobně prožíváš okres-
ní derby?
„Oba týmy se za poslední roky dost 
omladily, i  proto nejsou vzájemná 
derby tak vyhrocená jako dřív. Byť 
zrovna dneska to bylo víc nervózní 
a vyhecované, urodily se dvě červe-
né karty. Naštěstí se všechno postup-
ně uklidnilo a  konec proběhl bez 
problémů. My si každopádně derby 
užíváme, zvlášť když v nich pravidel-
ně vítězíme. A taky pro diváky je to 
zajímavější.“

 Jasná výhra o  dvanáct kusů, 
pro vás ideální start do druholigo-
vé soutěže, ne?
„Přesně tak. Vstup do nové sezóny 
jsme zvládli skvěle, vyhráli vysokým 
rozdílem, musím všechny kluky po-
chválit. Za obranu i za útok, týmově 
můžeme být spokojení.“

„Rozhodli jsme velice dobrou obranou„Rozhodli jsme velice dobrou obranou
v úvodu, Pavel Navrátil chytal skvìle,v úvodu, Pavel Navrátil chytal skvìle,

daøilo se nám“daøilo se nám“
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Podařilo se složit kvalitní sestavu, 
v  soutěži chceme být na špici. První 
metou je účast v  baráži. V  ní bychom 
se pokusili vybojovat zpátky prv-
ní ligu, ale to je daleko,“ pozname-
nal trenér Prostějova Michal Pešta.
Druhou nejvyšší českou soutěž mohli 

Orli hrát, kdyby přijali nabídku České 
basketbalové federace. Ve skupině Zá-
pad se totiž jedno místo uvolnilo, oslove-
ný byl právě hanácký celek. Podmínkou 
byl start v „české“ části soutěže, což byl 
nepřijatelný požadavek. Tým by musel 
cestovat například do Plzně, Chomutova 
nebo Liberce.
„Ptali jsme se, jestli by byla možnost hrát 
skupinu Východ s tím, že do západní by 
se posunul třeba Hradec Králové, který 
by nemusel cestovat tak daleko. Pak by-
chom o  této možnosti vážně uvazovali. 
To ale nebylo možné a pro nás bylo ne-
přijatelné cestovat několikrát přes celou 
republiku,“ komentoval svazovou nabíd-
ku Pešta.
Do sezóny vstoupili Orli posíleni o Eri-
ka Klepače, který v minulém soutěžním 
ročníku hrál Kooperativa NBL za BK 

Olomoucko. Zůstal jeho bratr Adam, 
stejně tak Jakub Nosek, který sice 
přestoupil do prvoligové Olomouce, 
v Prostějově ale bude hostovat. „S Opa-
vou jsme domluveni, že nám pomůže 
Pavel Kaštil, v kádru zůstala řada kluků 
z minulé sezóny,“ přiblížil složení týmu 
prostějovský kouč. „Máme ale trošku 

problém na pivotu, protože skončil Ra-
dim Havel a  Víťa Rygl. S  nedostatkem 
vysokých hráčů se ale potýkají téměř 
všude,“ dodal.
V  základní části odehrají basketbalisté 
dvaadvacet zápasů. Doma budou po-
prvé hrát 5. října se Šumperkem a o den 
později s Olomoucí.

PROSTĚJOV Nohejbalovému výběru Soko-
la I  skončil tento extraligový ročník domácí 
čtvrtfinálovou porážkou od Karlových Varů 
(1:5). Prostějovští muži si chtěli ještě prodlou-
žit sezónu a  vítězstvím na vlastním kurtu vy-
bojovat rozhodující třetí mač série na západě 
Čech, leč ve slunečném sobotním odpoledni 
k tomu měli daleko. Věděl to i stabilní člen je-
jich sestavy Jan Pavelka, který se pro nás ohlédl 
za prohraným duelem i za celým premiérovým 
účinkováním mezi českou elitou.

Marek SONNEVEND
Lámalo se dnešní střetnutí hned ve druhé 

dvojici?
„Ano, bylo to tak. Vedli jsme díky první vyhrané 
dvojce 1:0, naše druhá dvojka měla navrch 10:5 
a 9:8. Byla velká škoda, že nám pak těsně utekla kon-
covka druhého setu na 9:10. Věřil jsem, že už to ně-
jak dotáhneme k vítězství a povedeme průběžně 2:0, 
což se bohužel nestalo. Místo toho soupeř vyrovnal 
na 1:1 a  tím nastala úplně jiná situace. Následné 
trojky pak ukázaly, že jsme během celého utkání ne-
našli naši ideální formu. Spíš jsme se na hřišti pořád 

trochu hledali, nehráli sice vyloženě špatně, ale ani 
úplně dobře. Třeba minule tady proti Varům se nám 
dařilo, byli jsme ve větší pohodě, všechno nějak líp 
sedělo. Zatímco tentokrát jsme se hledali a nenašli.“

Svitla by vám šance, kdyby Dan Bílý urval 
singl a snížil na 2:3?
„Možná jo. Bylo docela překvapení, že se proti 
výbornému Tolarovi zvedl z  nepříznivého vývo-
je a skvělým výkonem začal singl obracet ve svůj 
prospěch. Fakt velká škoda, že mu nakonec smolně 
chyběl jediný míč. On je totiž velký rozdíl prohrá-
vat v play-off 2:3 nebo 1:4, případné snížení by nás 
rozhodně nakoplo. Místo toho už byl potom brzo 
konec.“

Dá se říct, že Karlovy Vary bez největší 
opory Vankeho byly relativně hratelné?
„Přesně tak. Určitě se s nimi dalo hrát, ale jak už jsem 
řekl, my jsme vlastně v obou čtvrtfinálových zápa-
sech nenašli dobrou formu. Hráli jsme jen standard, 
což na kvalitní extraligový klub – byť bez Vankeho 
– prostě nestačilo. Což je škoda, měli jsme fakt sluš-
nou příležitost Vary aspoň hodně potrápit. Třeba 
sérii dostat do třetího utkání venku, kde už se mohlo 
stát cokoliv.“

Celou sezónu jste absolvovali v extrémně 
nízkém počtu hráčů. Nakolik to bylo složité?
„Náročné to bylo dost, protože jsme si nemohli 
dovolit skoro žádné absence. Normálně mívají 
extraligová družstva spoustu hráčů na střídání, 
a co do počtu potíže nemívají, zatímco my jsme 
tenhle problém bohužel měli. Nakonec si ale mys-
lím, že jsme se s tím poprali dobře. Na všechny zá-
pasy snad kromě jednoho nás bylo aspoň sedm, 
což je při tak úzkém kádru fajn. Každopádně se 
nízká početnost týmu musí do budoucna nějak 
řešit.“

Jak se během uplynulého ročníku hrálo 
vám osobně?
„Moje forma byla taková nahoru dolů, někdy lepší 
a jindy horší. Obecně si však myslím, že nám v pro-
stějovském týmu celkově chyběla větší stabilita vý-
konů. Hráli jsme strašně nevyrovnaně, jednou líp, 
podruhé hůř. A vlastně ani my sami jsme ten který 
den předem nevěděli, co na hřišti předvedeme, 
jestli se nám bude dařit nebo ne. Podle mě bychom 
potřebovali spolu víc trénovat a lépe se sehrát v té 
sestavě, jakou jsme letos měli. Takhle jsme během 
první sezóny v extralize dokázali kohokoliv potrá-

pit nebo i porazit, ale taky s kýmkoliv prohrát. Viz 
třeba oba zápasy s Holicemi, tam jsme na naši ne-
vyzpytatelnost doplatili.“

Vzhledem ke všem okolnostem je šestá 
pozice nakonec úspěch, ne?
„Souhlasím. I  když jsme teď vypadli ve čtvrtfinále 
až zbytečně hladce, tak z celé sezóny nemám hlavu 
dole. Před jejím začátkem jsem tipoval, že spíš bu-
deme bojovat o  záchranu a  do play-off ani nepo-
stoupíme, což se ale podařilo. Byť těsně a se štěstím, 
přesto jde z mého pohledu určitě o úspěch. Být šestí 
v  extralize není vůbec špatné, nakonec jsme proti 
oslabeným Varům klidně mohli bojovat i o senzační 
postup do semifinále. Což se však ukázalo být nad 
naše současné síly. Hlavní je, že jsme splnili cíl a udr-
želi nejvyšší soutěž, dokonce bez nervů v play-out či 
v baráži.“

Co dál?
„O budoucnosti jsme se zatím radši moc nebavili, 
protože jsme nechtěli závěr tohoto ročníku ovlivnit 
tím, že třeba někdo předem oznámí svůj odchod. 
Musíme si sednout teď, když sezóna opravdu skon-
čila. Já uvidím podle situace, která nastane, teprve 
se budu rozhodovat.“
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MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV Letošní sezóna nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov je definitivně mi-
nulostí. Ve druhém utkání čtvrtfinálové série extraligy družstev mužů ČR 2024 
podlehli doma Liaporu Karlovy Vary hladce 1:5 a v součtu s týden starou venkov-
ní porážkou 2:5 prohráli celkově 0:2 na zápasy, čímž obsadili v konečném pořadí 
nejvyšší tuzemské soutěže šesté místo. Při historické premiéře mezi českou eli-
tou je to splněný cíl a vzhledem ke všem okolnostem asi i maximum možného. 
Nejdůležitější ze všeho je klidná záchrana.

NA

- hrající kouè 

„Úvod zápasu byl velice dobrý a hodně slibný. První dvojku vyhráli Honza Matkulčík 
s Kubou Ftačníkem, druhou jsme měli získat já s Honzou Pavelkou. A byla obrovská 
chyba, že jsme ji ze stavu 10:5 a 9:8 nedotáhli do vítězného konce. Vedli bychom celkově 
2:0, tím soupeře dostali pod velký tlak. Místo toho kluci z Varů vyrovnali na 1:1, získali 
jistotu. A vzápětí potvrdili, jak silné mají trojky, kde jsme jim nestačili. Bohužel prohrála 
i naše silnější trojice, čímž jsme se dostali trochu pod deku. Zvednout ji ještě mohl Dan 
Bílý v singlu, kde sice dlouho ztrácel, ale pak proti špičkovému Tolarovi obdivuhodně 
vstal z mrtvých. Odvedl výborný výkon, od cenného dílčího vítězství ho nakonec dělil 
jediný balón. Takhle hosté odskočili na 1:4 a vzápětí v první otočené trojce celý zápas 
zavřeli. Nám už chyběla větší koncentrace i  lauf, bylo cítit, že tentokrát jsme si moc 
nečuchli. Trochu zbytečně jsme se nechali rozhodit některými věcmi okolo, což se proje-
vilo na našem výkonu. A Karlovy Vary si to zkušeně pohlídaly.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

porem.  Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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Karlovy Vary

Hostům znovu chyběla ústřední opora, dlou-
hodobě zraněný Jan Vanke. A Hanáci téhle ab-
sence opět využili k nadmíru slibnému vstupu 

do utkání. Jan Matkulčík s Jakubem Ftačníkem 
sice v úvodní dvojici nehráli bez chyb, ale kromě 
ztraceného závěru druhého setu výborně zvládli 

všechny ostatní klíčové situace a  proto zdolali 
mladé duo Tolar, Gregor 10:8, 9:10, 10:8.
Navíc druhá dvojka Martin Müller, Jan Pavelka 
nejprve válcovala J. Medka s Hronem (10:5) 
a ve druhé sadě měla za stavu 9:8 dva mečbo-
ly. Bohužel krátké zaváhání znamenalo obrat 
soupeře na 1:2 (9:10, 7:10), což vlastně od-
startovalo prostějovský počátek konce celého 
sobotního střetnutí. Místo 2:0 bylo průběžné 
skóre 1:1 a zápasové momentum se rázem úpl-
ně překlopilo na varskou stranu.
Naprosto to potvrdily obě trojice, když jak Mat-
kulčík, Ftačník, Daniel Bílý proti Tolarovi, Gre-
gorovi a Kokšteinovi, tak Müller, Pavelka, Petr 
Zemánek proti bratrům Medkovým a Hronovi 
neustále jen dotahovali, pořád ztráceli. Dílčí vý-
sledky 7:10, 8:10 a 7:10, 6:10 tak favorizované 
družstvo poslalo do náskoku 1:3, tím pádem 

zbývala pouze malá naděje na záchranu mače.
Ani v  singlu se dlouho nezdálo, že by Sokol 
I ještě vstal z mrtvých, neboť Dan Bílý dostával 
od skvělého Tolara 7:10 a 5:8. Za této zdánlivě 
beznadějné situace se však obdivuhodně zvedl, 
aby druhou část otočil pětibodovou sérií na 
10:8 a rozhodující tiebreak dotáhl k soudným 
cifrám 9:9. Bohužel poslední výměnu získal 
sok, což znamenalo citelnou ránu do vazu TJ.
Třetí trojka následně jen zpečetila osud duelu, 
když Matkulčík, Ftačník, Bílý a střídající Mar-
tin Kawulok jednoznačně padli s Medkovým 
triem 3:10, 6:10. Za krásného počasí ukázko-
vého babího léta tedy významný špíl vyřazo-
vacího play-off dopadl jasně 1:5 a Západočeši 
postoupili do semifinále. Zatímco domácí 
mančaft se tím rozloučil s vrcholícím soutěž-
ním ročníkem.

Martin Müller.
Petr Tolar.

Volman a Gebel.
70.1 : 51 : 5

PROSTĚJOV Cestu zpět do první 
ligy zahájili basketbalisté BCM Orli 
Prostějov úspěšně, přestože byli dva-
krát v roli hostujícího týmu. V Karvi-
né zvítězili 74:59 a po výsledku 87:75 
uspěli také ve Frýdku-Místku.
Na palubovce posledního vítěze dru-
holigové skupiny C vstoupili Orli do 
nové sezóny a po vyrovnaném prvním 
poločase ukázali svoji kvalitu. První 
čtvrtinu sice prohráli 12:15, už do 
přestávky ale otočili na 32:31 a ve třetí 
čtvrtině si zajistili rozhodující náskok. 
V úseku mezi 21. a 30. minutou inka-
sovali pouze devět bodů, sami zůstali 
produktivní a odskočili na 53:40 a zís-
kaný náskok v  závěrečné periodě bez 
problémů udrželi.
„Zpočátku bylo vidět, že se ještě dáváme 
dohromady. Přece jen jsme v přípravě ab-

solvovali jediný zápas. I  kvůli tomu byla 
disciplína v  útoku na nějakých šedesáti 
procentech. Přesto se nám podařilo soupe-
ře ve třetí čtvrtině zlomit,“ hodnotil první 
vystoupení Orlů trenér Michal Pešta.
Podobný průběh mělo také střetnutí 
proti Basketpointu Frýdek-Místek. Do 
poločasu si Hanáci vypracovali náskok 
devíti bodů při průběžném výsledku 
44:35 a  slibně rozehranou partii si už 
nenechali utéct. Po kontrolovaném prů-
běhu vyhráli 87:75 a v tabulce jim patří 
dělené první místo.
„Trošku mě mrzelo, že jsme v  poslední 
čtvrtině vlastní zbrklostí přišli o poměr-
ně velkou část dvacetibodového násko-
ku. Nebylo možné sestavu více prostří-
dat, přestože jsem počítal s tím, že nějaké 
minuty dostane více hráčů. Ale výhra se 
počítá,“ uvedl Pešta.  (lv)

PROSTĚJOV Po sestupu z  prv-
ní ligy se basketbalisté BCM Orli 
Prostějov pokusí bojovat o návrat 
ve třetí nejvyšší soutěži. Ve skupi-
ně C druhé ligy budou patřit me-
zi favority, protože vedení klubu 
udrželo velkou část opor z před-
chozího ročníku. Cílem proto je 
postup do baráže o  postup do 
vyšší soutěže a následná snaha 
o okamžitý návrat.



PROSTĚJOV Nový ročník Národní 
ligy boxu ČR 2024/25 pro Jihomorav-
skou oblast tradičně odstartoval pod 
organizační taktovkou Our Hope Bo-
xing Clubu Prostějov v  našem okres-
ním městě. Tentokrát se úvod soutěže 
uskutečnil v hale Sportcentra – DDM 
PV v Olympijské ulici druhou zářijo-
vou sobotu, kdy se venku počasničtí 
čerti ženili.

Marek SONNEVEND
Uvnitř bylo naštěstí sucho, příjemně 
a  útulno, takže se rohovníci a  rohovni-
ce všech věkových i  váhových kategorií 
mohli nerušeně věnovat bojovému spor-
tování. „Celkem bylo na programu osmadvacet utkání včetně řady s velice dobrou 
úrovní. V  šesti zápasech se přitom představili naši závodníci či závodnice,“ infor-
moval šéftrenér OHBC Prostějov Martin Klíč. Vzápětí přiblížil, jak si jeho svěřenci 
a svěřenkyně v domácím ringu vedli. Školní mládež, do 56 kilogramů: Yehor Naboka 
– Mezera (Jihlava) prohra r.s.c. ve 3. kole. Hodnocení Martina Klíče: „Yehor si při své 
zápasové premiéře vedl výborně. Proti fyzicky zdatnějšímu soupeři se dvě kola držel 
vyrovnaně a skvěle bojoval, až ve třetím se projevil silový rozdíl. I přes porážku to ale 
bylo technicky velice slibné.“ Kadeti, do 90 kilogramů: Šimon Dvorský – Hanzalík 
(Staré Město) výhra r.s.c. ve 2. kole. Hodnocení Martina Klíče: „Šimon byl jasně lep-
ší, měl velkou převahu a zaslouženě zvítězil před limitem.“
Kadeti, do 54 kilogramů: Dorian Kropog – Ščerban (Brno) remíza na body. Hod-
nocení Martina Klíče: „Dorianovi nepřijel soupeř z Prahy kvůli povodním, proto na-

stoupil aspoň přátelsky proti o několik kilo těžšímu boxerovi. A svedl s ním 
vyrovnanou partii.“
Kadeti, do 65 kilogramů: Jiří Pavlica – Hanák (Kroměříž) výhra na body. 
Hodnocení Martina Klíče: „Jirka byl koncem srpna na soustředění v  Pol-
sku a udělal poslední dobou velký výkonnostní pokrok, což v tomhle utkání 
potvrdil. Proti mnohem zkušenějšímu soupeři zaboxoval suprově, poradil si 
s jeho kvalitami a získal hodně cenný skalp!“
Junioři, do 55 kilogramů: Jakub Mezuliánek – Bezděk (Blansko) prohra r.s.c. 
ve 3. kole. Hodnocení Martina Klíče: „Pro Kubu šlo o první oficiální duel, 
výrazně zkušenějšímu protivníkovi dvě kola solidně vzdoroval, ale pak mu 
došly fyzické síly. Musí na sobě pracovat.“
Ženy, do 57 kilogramů: Lenka Červinková – Křížová (Brno) výhra na body. 
Hodnocení Martina Klíče: „Lenka měla celou dobu převahu, zápas si zkuše-
ně pohlídala a s přehledem dospěla k zaslouženému vítězství.“
Více než pětihodinový maraton téměř tří desítek střetnutí proběhl z pořada-
telského hlediska na jedničku bez větších zádrhelů. „Jako obvykle otevíráme 
Národní ligu boxu turnajem u nás v Prostějově. Tentokrát jsme zvolili prostředí 
Sportcentra – DDM, kde jsme byli moc spokojeni a všechno tam klapalo. Zá-
stupci našeho klubu si vedli spíš dobře, takže jsme dost úspěšně vykročili za 
obhajobou pátého místa v celkovém pořadí a stříbra v kategorii školní mládeže 
z minulého ročníku NLB ČR,“ shrnul kouč Our Hope Boxing Clubu PV.
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PROSTĚJOV Boxerský oddíl BC DTJ Prostějov po nějakém čase obnovuje 
tradici zápasového střetávání boxerů a boxerek v rámci pravidelného tur-
najového seriálu. Ten letošní podzimní ponese název Elite Boxing Cup – 
Nedělní liga 2024 a bude mít celkem čtyři díly.
Zahajovací proběhne už nejbližší neděli 29. září od 10.00 hodin v boxárně BC 
DTJ v Krasické ulici. Druhý turnaj série je na programu 20. října tamtéž, třetí 

pokračování přijde na 
řadu 23. listopadu v  hale 
Sportcentra – DDM for-
mou Galavečera a posled-
ní čtvrtý díl se uskuteční 
15. prosince jako Vánoční 
speciál opět v boxárně po-
řádajícího klubu.
„Kdo dělá box na jakéko-
liv výkonnostní úrovni, 
potřebuje kromě trénin-
ků a  sparingů také co 
nejvíce dobrých utkání 
proti srovnatelným sou-
peřům. Proto jsme v mi-
nulosti organizovali tur-
naje Elite Boxing Cupu 
a  proto se k  nim teď 
znovu vracíme. Je to pří-
ležitost pro muže i  ženy, 
kluky i  holky všech vě-
kových a váhových kate-
gorií nastoupit do ringu 
a  ukázat v  zápasech, co 
umí,“ řekl Večerníku šéf 
pořádajícího BC DTJ PV 
Petr Novotný. (son)

Elite Boxing Cupu – Nedìlní ligy 2024

BC DTJ Prostìjov
poøádá úvodní kolo

OHBC PROSTÌJOV ZORGANIZOVAL VE SPORTCENTRU
turnaj prvního dějství Národní ligy boxu ČRturnaj prvního dějství Národní ligy boxu ČR

akci. 
-
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Dráhová sezóna v Prostìjovì skonèila Velkou cenou Alika,

PROSTĚJOV Letošní dráhovou 
sezónu na prostějovském velodro-
mu uzavřela Velká cena Alika 2024 
v  mládežnických kategoriích. Po-
četné zastoupení při těchto cyklis-
tických závodech měl domácí klub 
TUFO PARDUS Prostějov, jehož 
některým jezdcům i  jezdkyním se 
medailově dařilo.
Excelentní formu z předchozího Grand 
Prix Prostějov – Memoriálu Otmara 
Malečka znovu potvrdil junior Tomáš 
Vrána, jenž v česko-slovenské konkuren-
ci suverénně ovládl omnium této věko-
vé kategorie. Bronz získal Nikola Jaroš, 
čtvrtý skončil Albert Rauschert, šestý 
Tadeáš Ladra a devátý Samuel Jurica.
V  omniu kadetů zůstal těsně pod bed-
nou čtvrtý Alexandr Kaniščev, jedenác-
tou příčku obsadil Michal Bittner a čtr-
náctou Vojtěch Nečada. Dvanáctý mezi 
staršími žáky skončil Lukáš Lakomý, za-
tímco v kategorii žákyň vybojovaly bron-
zové kovy jak Apolena Pechová (starší), 
tak Johanna Brzobohatá (mladší).
Stříbro přidal mladší žák Jakub Dedek 
a další vysoká umístění jeho věkoví vrs-
tevníci Richard Vrána (4.) i Michal Za-
vřel (5.). Mezi nejmladšími benjamínky 
v  kategorii Open zvítězil Štěpán Zavřel 
před Ondřejem Vačkářem, Sebastianem 
Jarošem a Ludvíkem Brzobohatým.

Dvou mezinárodních silničních zá-
vodů se zúčastnil mužský tým TUFO 
PARDUS PV. Poslední díl seriálu 
Českého poháru Škoda Cup 2024 
v  Hrabyni vyšel nejlépe Ondřeji Po-
kornému, jenž dojel šestnáctý a nejvíc 
tak pomohl ke třetímu postu v soutěži 
družstev.
V  etapovém klání Okolo jižních Čech 
2024 si připsal celkovou 27. pozici 
Franciszek Kocur a  30. příčku Ondřej 
Pokorný, ve věkové kategorii U23 skon-
čili osmý a devátý. Wojciech Pszczolarski 
přidal 43. místo v absolutním pořadí, což 
v součtu stačilo na dvanáctou figuru tý-
mového hodnocení. (son)

Korfbalisté mají za sebou 
slavnostní zahájení sezóny
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Slavnostní zahájení 
nové sezóny 2024/25 pořádal korf-
balový klub Vosíme.cz Prostějov, a to 
ve čtvrtek 19. září od 15.00 hodin 
na venkovním hřišti RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov. Akci spojené 
s náborem dětí počasí přálo.
Nadcházející ročník českých soutěží 
pak odstartuje během října, hned mezi 
prvními začne 5. října extraliga dospě-
lých ČR 2024/25. Ta bude účastnicky 
nejširší ve své dosavadní historii, neboť 
ji premiérově bude hrát osm družstev!
Mistrovský titul z  minulého ročníku 
obhajuje Brno, na stříbro se pokusí 

navázat či jej ještě vylepšit právě Pros-
tějov. Dalšími soupeři jsou stabilní ex-
traligisté České Budějovice a Znojmo, 
nově se přidají loňští aktéři prvoligové 
soutěže Náchod, Kolín, Koblov a Kut-
ná Hora.
Systém bude turnajový, přičemž hanác-
ký tým zahájí v sobotu 5. října v Brně, 
kde absolvuje jediné úvodní střetnutí 
proti domácímu favoritovi. Následně 
přijde delší přestávka vyplněná půso-
bením v  evropském poháru, načež se 
korfbalisté Vosíme.cz poprvé představí 
na vlastním hřišti, kde 10. listopadu vy-
zvou Koblov i Znojmo. (son)

CHEB, PELHŘIMOV, PROSTĚJOV
V  poslední srpnový den hostil Cheb 
poslední čtvrté kolo seriálu Pohár 
olympijských nadějí 2024 v  terčové 
lukostřelbě. Na západ Čech se vy-
dali čtyři nadějní závodníci oddílu 
Lukostřelba Prostějov, aby uspěli ve 
svých mládežnických kategoriích.
Nejlépe to dokázal kadet Denis Zvonek, 
jenž s  přehledem ovládl eliminaci a  pr-
venstvím si zajistil postup do finálového 
klání celé soutěže o týden později. Petra 
Cetkovská skončila v Chebu čtvrtá, Jan 
Čalkovský byl osmý a  Zita Pechanová 
obsadila deváté místo s  nově vytvoře-
ným osobním rekordem.
Zmíněné finále letošního Poháru olym-
pijských nadějí pak proběhlo v  Pelhři-
mově, kde Zvonek potvrdil jak své stře-
lecké schopnosti, tak skvělou aktuální 
formu. I tento závod totiž dokázal vyhrát 
a tím vybojoval celkový triumf v prestiž-

ní soutěži pro potenciální budoucí olym-
pioniky České republiky!
„Denis je velký talent. Na začátku kari-
éry se trochu potýkal s  disciplínou, ale 
postupem času se srovnal a od té doby 
jde výkonnostně nahoru. Letos v první 
polovině roku si nějakou dobu zvykal 
na nové vybavení, což postupně dokázal. 
A  letní sezónu zakončil výborně, s  ka-
tegorií kadetů se před přechodem mezi 
juniory rozloučil na jedničku,“ radovala 
se nestárnoucí trenérka prostějovských 
lukostřelců Magdalena Majarová.
Vrcholící část roku pod širým nebem uza-
vře místní lukostřelecký klub uspořádáním 
hned dvou domácích závodů během jedi-
ného víkendu na své střelnici vedle zimní-
ho stadionu Prostějov. V sobotu 21. září od 
9.00 hodin to bude tradiční Cena Moravy 
a hned o den později – tedy v neděli 22. září 
od 10.00 hodin – potom Akademické mis-
trovství republiky 2024. (son)

-


